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1   CILICIA. Soloi. Circa 2nd/1st centuries BC. Ae (bronze, 7.47 g, 20 mm). Turreted, vei
led and draped bust of Tyche right. Rev. ΣΟΛΕΩΝ Filleted and laureate piloi of the Dios
kouroi, each surmounted by star; monogram below. SNG France 1206; SNG Levante 8
68. Very fine.

2   IONIA. Ephesos. Circa 202-133 BC. Ae (bronze, 2.75 g, 16 mm). Obv. Bee. Rev. [ma
gistrate] Stag standing right; in background, palm tree; in right field, monogram. SNG C
openhagen 299. Fine.

3   IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Circa 400-350 BC. Obol (silver, 0.74 g, 9 mm). Hel
meted head of Athena right. Rev. M-A flanking trident, all within circular maeander patter
n. SNG Copenhagen 810; SNG Kayhan 404. Nearly very fine.

4   IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Circa 350-200 BC. Chalkous (bronze, 3.46 g, 15
mm). Horseman riding right, holding lance. Rev. Bull butting left; all within maeander pat
tern. Nearly very fine.

5   BITHYNIA. Apameia. 4th-3rd Centuries BC. Ae (bronze, 9.03 g, 19 mm). Helmeted h
ead of Athena right. Rev. Bull standing right, head facing. [monogram above]. Cf. CNG
180, lot 37. Very fine. Rare.

6   KINGS of MACEDON. Alexander III the Great, 336-323 BC. Ae (bronze, 1.79 g, 13
mm). Macedonian shield. Rev: [B – A] Macedonian helmet. Fine.

7   PTOLEMAIC KINGS of EGYPT. Berenike II, circa 244/3-221 BC. Tritartemorion (bro
nze, 8.30 g, 20 mm), uncertain mint on the Levantine Coast. BEPENIKHΣ BAΣIΛIΣΣHΣ
Diademed and draped bust of Berenike II to right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ Eagl
e with closed wings standing left on thunderbolt. SNG Cop 460; Svoronos 1055. Nearly
very fine.

8   PTOLEMAIC KINGS of EGYPT. Berenike II, circa 244/3-221 BC. Tritartemorion (bro
nze, 7.87 g, 21 mm), uncertain mint on the Levantine Coast. BEPENIKHΣ BAΣIΛIΣΣHΣ
Diademed and draped bust of Berenike II to right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ Eagl
e with closed wings standing left on thunderbolt. SNG Cop 460; Svoronos 1055. Very fin
e.
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9   PTOLEMAIC KINGS of EGYPT. Berenike II, circa 244/3-221 BC. Tritartemorion (bro
nze, 8.43 g, 21 mm), uncertain mint on the Levantine Coast. BEPENIKHΣ BAΣIΛIΣΣHΣ
Diademed and draped bust of Berenike II to right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ Eagl
e with closed wings standing left on thunderbolt. SNG Cop 460; Svoronos 1055. Fine.

10   PTOLEMAIC KINGS of EGYPT. Berenike II, circa 244/3-221 BC. Tritartemorion (br
onze, 5.99 g, 20 mm), uncertain mint on the Levantine Coast. [BEPENIKHΣ BAΣIΛIΣΣH
Σ] Diademed and draped bust of Berenike II to right. Rev. [ΒΑΣΙΛΕΩΣ] ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ E
agle with closed wings standing left on thunderbolt. SNG Cop 460; Svoronos 1055. Goo
d.

11   PTOLEMAIC KINGS of EGYPT. Ptolemy VI Philometor (?), 180-164 BC. Ae obol (b
ronze, 13.04 g, 23 mm). Diademed head of Zeus Ammon to right, with ram's horn in his
hair and over the diadem. Rev. [BAΣIΛEΩΣ ΠTOΛEMAIOY] Eagle with closed wings sta
nding left on thunderbolt. Fine.

12   KINGS of THRACE (Macedonian). Lysimachos, 305-281 BC. Ae (bronze, 2.33 g, 1
3 mm). Helmeted head of Athena right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΟΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ Forepart of a lio
n right, monogram to left. Nearly very fine.

13   KINGS of PERGAMON. Philetairos, 282-263 BC. Ae (bronze, 3.40 g, 14 mm). Hea
d of Athena to right, wearing crested Attic helmet decorated with a pegasos sprining righ
t on the bowl. Rev. [Φ]ΙΛΕΤΑΙΡ[ΟΥ] Serpent coiled to right; [above, M]. Nearly very fine.

14   SELEUKID KINGS of SYRIA. Seleukos I Nikator, 312-281 BC. Ae (bronze, 5.23 g,
19 mm), Seleuceia on the Tigris. Winged head of Medusa right. Rev. BAΣIΛEΩΣ / ΣΕΛΕ
ΥΚOY Bull butting right; Θ above, monogram between hind legs. SC 152a; HGC 9, 84.
Very fine.

15   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos I Soter, 281-261 BC. Ae (bronze, 5.73 g, 1
8 mm), Antioch. Macedonian shield decorated with Seleukid anchor. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ -
ΑΝΤΙΟΧΟY Elephant walking right; monogram, club above, jawbone below. SC 339. Go
od fine.

16   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos I Soter, 281-261 BC. Ae (bronze, 1.29 g, 1
0 mm), Antioch. Macedonian shield with central anchor. Rev. BA AN Forepart of horned
elephant right; upright jawbone and monogram to left, club to right. SC 342; HGC 9, 19
6. Good fine.
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17   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos I Soter, 281-261 BC. Ae (bronze, 1.59 g, 1
1 mm), Antioch on the Orontes. Macedonian shield with central anchor. Rev. BA AN For
epart of horned elephant right; upright jawbone and monogram to left, club to right. SC
342; HGC 9, 196. Good fine.

18   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos I Soter, 281-261 BC. Ae (bronze, 1.97 g, 1
1 mm), Antioch. Macedonian shield with central anchor. Rev. BAΣΙ ANTI Horned elepha
nt walking right; club, monogram above; jawbone below. SC 341. Nearly very fine.

19   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos I Soter, 281-261 BC. Ae (bronze, 4.19 g, 1
6 mm), Antioch on the Orontes. Diademed head to right. Rev. BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY A
pollo seated to left on omphalos, testing arrow and resting on grounded bow; monogra
ms to outer left and right fields. SC 351. Nearly very fine.

20   SELEUKID KINGS of SYRIA. Seleukos II Kallinikos, 246-225 BC. Ae (bronze, 8.38
g, 20 mm). Antioch on the Orontes. Laureate head of Apollo to right. Rev. BAΣIΛEΩΣ Σ
EΛEYKOY tripod, monogram in left field. SC 696. Very fine.

21   SELEUKID KINGS of SYRIA. Seleukos II Kallinikos, 246-226 BC. Ae (bronze, 8.04
g, 20 mm). Sardes. Helmeted head of Athena right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΕΛΕΥΚΟΥ. Apollo
standing left, leaning on bow, holding arrow. SC 659. Nearly very fine.

22   SELEUKID KINGS of SYRIA. Seleukos II Kallinikos, 246-225 BC. Ae (bronze, 3.92
g, 15 mm). Diademed head to right. Rev. BAΣΙΛΕΩΣ ΣΕΛΕΥΚΟΥ horse prancing to left,
[two stars above], monogram below. SC 710; HGC 9, 351. Very fine.

23   SELEUKID KINGS of SYRIA. Seleukos IV Philopator, 187-175 BC. Ae Serrate (bro
nze, 10.08 g, 23 mm), Antioch. Laureate head of Apollo right. Rev. BAΣIΛEΩΣ ΣEΛEYK
OY Apollo standing left, leaning on tripod and testing arrow. SC 1315; HGC 9, 584. Very
fine.

24   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos IV Epiphanes, 175-164 BC. Ae (bronze, 3.
94 g, 14 mm), Antioch. Veiled and diademed bust of Laodike IV right. Rev. Elephant hea
d left, tripod to right. SC 1407. Very fine.
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25   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos IV Epiphanes 175-164 BC. 'Egyptianizing'
series. Ae (bronze, 9.02 g, 22 mm), Antioch on the Orontes. Diademed and radiate hea
d of Antiochos IV right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ ΘΕΟΥ ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ Eagle standin
g right on thunderbolt. SC 1415; HGC 9, 655. Very fine.

26   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos IV Epiphanes 175-164 BC. 'Egyptianizing'
series. Ae (bronze, 5.46 g, 21 mm), Antioch on the Orontes. Diademed and radiate hea
d of Antiochos IV right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ ΘΕΟΥ ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ Eagle standin
g right on thunderbolt. SC 1415; HGC 9, 655. Very fine.

27   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos VI Dionysos, 144-142 BC. Ae Serrate (bro
nze, 8.04 g, 21 mm), Antioch on the Orontes. Radiate and diademed head right. Rev. Β
ΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ / ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ Elephant advancing left, holding torch
in trunk; to right, ΣTA above cornucopia. SC 2006a; HGC 9, 1043. Very fine.

28   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos VI Dionysos, 144-142 BC. Ae Serrate (bro
nze, 8.13 g, 22 mm), Antioch on the Orontes. Radiate and diademed head right. Rev. Β
ΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ / ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ Elephant advancing left, holding torch
in trunk; to right, ΣTA above palm branch. SC 2006b; HGC 9, 1043. Very fine.

29   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos VI Dionysos, 144-142 BC. Ae Serrate (bro
nze, 8.48 g, 20 mm), Antioch on the Orontes. Radiate and diademed head right. Rev. Β
ΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ / ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ Elephant advancing left, holding torch
in trunk; to right, ΣTA above star. SC 2006b; HGC 9, 1043. Very fine.

30   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos VI Dionysos, 144-142 BC. Ae Serrate (bro
nze, 8.36 g, 22 mm), Antioch on the Orontes. Radiate and diademed head right. Rev. Β
ΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ / ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ Elephant advancing left, holding torch
in trunk; to right, ΣTA. SC 2006; HGC 9, 1043. Very fine.

31   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos VI Dionysos, 144-142 BC. Ae (bronze, 8.6
2 g, 20 mm), Apameia. Diademed and radiate head of Antiochos VI to right. Rev. BAΣIΛ
EΩΣ ANTIOXOY / EΠIΦANOYΣ ΔIONYΣOY Kantharos; monogram to left. HGC 9, 104
4; SC 2015. Very fine.

32   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos VI Dionysos, 144-142 BC. Ae (bronze, 4.3
4 g, 16 mm), uncertain mint in Cilicia or Northern Syria. Forepart of a panther to right. R
ev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ / ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ / ΔΙΟΝΥΣΟΥ in four lines within ivy wreath.
HGC 9, 1050. SC 2019. Good fine.
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33   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos VI Dionysos, 144-142 BC. Ae Serrate (bro
nze, 3.68 g, 17 mm), Antioch on the Orontes. Radiate and diademed head of Antiochos
VI to right. Rev. BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY EΠIΦANOYΣ ΔIONYΣOY Panther standing left,
foreleg raised, holding broken spear in mouth; above, ΣTA; to right, star. SC 2007c. Nea
rly very fine.

34   SELEUKID KINGS of SYRIA. Tryphon, 142-138 BC. Ae (bronze, 4.40 g, 17 mm), A
ntioch. Diademed head of Tryphon to right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΤΡΥΦΟΝΟΣ ΑΥΤΟΚΡΑΤΟ
ΡΟΣ Spiked Boeotian helmet adorned with wild goat horns; SC 2034. Nearly very fine.

35   SELEUKID KINGS of SYRIA. Tryphon, 142-138 BC. Ae (bronze, 5.41 g, 17 mm), A
ntioch. Diademed head of Tryphon to right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΤΡΥΦΟΝΟΣ ΑΥΤΟΚΡΑΤΟ
ΡΟΣ Spiked Boeotian helmet adorned with wild goat horns; SC 2034. Nearly very fine.

36   SELEUKID KINGS of SYRIA. Tryphon, 142-138 BC. Ae (bronze, 6.05 g, 17 mm), A
ntioch. Diademed head of Tryphon to right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΤΡΥΦΟΝΟΣ ΑΥΤΟΚΡΑΤΟ
ΡΟΣ Spiked Boeotian helmet adorned with wild goat horns; SC 2034. Very fine.

37   SELEUKID KINGS of SYRIA. Tryphon, 142-138 BC. Ae (bronze, 6.40 g, 18 mm), A
ntioch. Diademed head of Tryphon to right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΤΡΥΦΟΝΟΣ ΑΥΤΟΚΡΑΤΟ
ΡΟΣ Spiked Boeotian helmet adorned with wild goat horns; SC 2034. Nearly very fine.

38   SELEUKID KINGS of SYRIA. Tryphon, 142-138 BC. Ae (bronze, 4.23 g, 17 mm), A
ntioch. Diademed head of Tryphon to right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΤΡΥΦΟΝΟΣ ΑΥΤΟΚΡΑΤΟ
ΡΟΣ Spiked Boeotian helmet adorned with wild goat horns; SC 2034. Nearly very fine.

39   SELEUKID KINGS of SYRIA. Tryphon, 142-138 BC. Ae (bronze, 6.29 g, 18 mm), A
ntioch. Diademed head of Tryphon to right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΤΡΥΦΟΝΟΣ ΑΥΤΟΚΡΑΤΟ
ΡΟΣ Spiked Boeotian helmet adorned with wild goat horns; SC 2034. Nearly very fine.

40   SELEUKID KINGS of SYRIA. Tryphon, 142-138 BC. Ae (bronze, 4.61 g, 17 mm), A
ntioch. Diademed head of Tryphon to right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΤΡΥΦΟΝΟΣ ΑΥΤΟΚΡΑΤΟ
ΡΟΣ Spiked Boeotian helmet adorned with wild goat horns; SC 2034. Nearly very fine.
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41   SELEUKID KINGS of SYRIA. Tryphon, 142-138 BC. Ae (bronze, 5.02 g, 17 mm), A
ntioch. Diademed head of Tryphon to right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΤΡΥΦΟΝΟΣ ΑΥΤΟΚΡΑΤΟ
ΡΟΣ Spiked Boeotian helmet adorned with wild goat horns; SC 2034. Very fine.

42   SELEUKID KINGS of SYRIA. Tryphon, 142-138 BC. Ae (bronze, 5.58 g, 17 mm), A
ntioch. Diademed head of Tryphon to right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΤΡΥΦΟΝΟΣ ΑΥΤΟΚΡΑΤΟ
ΡΟΣ Spiked Boeotian helmet adorned with wild goat horns; SC 2034. Very fine.

43   SELEUKID KINGS of SYRIA. Tryphon, 142-138 BC. Ae (bronze, 5.18 g, 18 mm), A
ntioch. Diademed head of Tryphon to right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΤΡΥΦΟΝΟΣ ΑΥΤΟΚΡΑΤΟ
ΡΟΣ Spiked Boeotian helmet adorned with wild goat horns; SC 2034. Very fine.

44   SELEUKID KINGS of SYRIA. Tryphon, 142-138 BC. Ae (bronze, 4.87 g, 18 mm), A
ntioch. Diademed head of Tryphon to right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΤΡΥΦΟΝΟΣ ΑΥΤΟΚΡΑΤΟ
ΡΟΣ Spiked Boeotian helmet adorned with wild goat horns; SC 2034. Very fine.

45   SELEUKID KINGS of SYRIA. Tryphon, 142-138 BC. Ae (bronze, 5.28 g, 18 mm), A
ntioch. Diademed head of Tryphon to right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΤΡΥΦΟΝΟΣ ΑΥΤΟΚΡΑΤΟ
ΡΟΣ Spiked Boeotian helmet adorned with wild goat horns; SC 2034. Very fine.

46   SELEUKID KINGS of SYRIA. Tryphon, 142-138 BC. Ae (bronze, 5.02 g, 17 mm), A
ntioch. Diademed head of Tryphon to right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΤΡΥΦΟΝΟΣ ΑΥΤΟΚΡΑΤΟ
ΡΟΣ Spiked Boeotian helmet adorned with wild goat horns; SC 2034. Nearly very fine.

47   SELEUKID KINGS of SYRIA. Demetrios II Nikator, second reign, 129-126/5 BC. (br
onze, 2.49 g, 13 mm), Antioch on the Orontes. Eagle with spread wings standing right, t
hyrsos over left wing. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ [ΘΕΟΥ ΝΙΚΑΤΟΡΟΣ] Thunderbolt.
SC 2171; HGC 9, 1139. Nearly very fine. Rare.

48   SELEUKID KINGS of SYRIA. Demetrios II Nikator, second reign, 129-126/5 BC. (br
onze, 2.76 g, 14 mm), Antioch on the Orontes. Eagle with spread wings standing right, t
hyrsos over left wing. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΘΕΟΥ ΝΙΚΑΤΟΡΟΣ Thunderbolt;
monogram/symbol to inner left. SC 2171; HGC 9, 1139. Fine. Rare.
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49   SELEUKID KINGS of SYRIA. Alexander II Zabinas, 128-122 BC. (bronze, 6.85 g, 2
1 mm), Antioch on the Orontes. Radiate and diademed head of Alexander II to right. Re
v. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ Athena standing left, holding Nike in right hand and spear
in left; shield at her feet behind; before, monogram above grain ear. HGC 9, 1163; SC 2
233. Very fine.

50   SELEUKID KINGS of SYRIA. Cleopatra Thea and Antiochos VIII, 125-121 BC. Ae
(bronze, 6.03 g, 19 mm), Antioch on the Orontes. Radiate head of Antiochos VIII. Rev. B
AΣIΛIΣΣHΣ KΛEOΠATΡAΣ KAI BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOΥ Owl standing right on overturne
d amphora, head facing. SC 2263; HGC 9, 1189. Nearly very fine.

51   SELEUKID KINGS of SYRIA. Cleopatra Thea and Antiochos VIII, 125-121 BC. Ae
(bronze, 4.79 g, 18 mm), Antioch on the Orontes. Radiate head of Antiochos VIII. Rev. B
AΣIΛIΣΣHΣ KΛEOΠATΡAΣ KAI BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOΥ Owl standing right on overturne
d amphora, head facing. SC 2263; HGC 9, 1189. Very fine.

52   SELEUKID KINGS of SYRIA. Cleopatra Thea and Antiochos VIII, 123-121 BC. Ae
(bronze, 4.90 g, 17 mm). Ake-Ptolemaïs. Radiate and diademed head right. Rev. BAΣΙΛ
IΣΣHΣ KΛEOΠATPAΣ KAI BAΣΙΛΕΩΣ ANTIOXOY Isis headdress; below date above th
underbolt. SC 2274; HGC 9, 1191. Nearly very fine.

53   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos IX Eusebes Philopator (Kyzikenos), 114/3-
95 BC. Ae (bronze, 4.47 g, 18 mm), Antioch. Laureate head of Herakles right. Rev. ΒΑΣΙ
ΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ / ΦIΛOΠATOPOΣ Athena standing left, holding Nike and resting han
d upon shield; spear behind. SC 2368; HGC 9, 1250. Very fine.

54   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Ae (bronze, 6.58 g, 21 mm). Laureate head of
Zeus right. Rev. Zeus Nikephoros seated left; [date in exergue]. HGC 9, 1370-1. Good v
ery fine.

55   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch, 1st century BC. Ae (bronze, 5.86 g, 20 mm). L
aureate head of Zeus right. Rev. ANTIOXΕΩN THΣ / MHTPOΠOΛEΩΣ Zeus Nikephoro
s seated left; ΔI (date) below. HGC 9, 1371. Nearly very fine.

56   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch, 1st century BC. Ae (bronze, 8.28 g, 20 mm). L
aureate head of Zeus right. Rev. ANTIOXΕΩN THΣ / MHTPOΠOΛEΩΣ Zeus Nikephoro
s seated left; [date below]. HGC 9, 1370-1. Very fine.
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57   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch, 1st century BC. Ae (bronze, 7.53 g, 19 mm). L
aureate head of Zeus right. Rev. ANTIOXΕΩN THΣ / MHTPOΠOΛEΩΣ Zeus Nikephoro
s seated left; [date below]. HGC 9, 1370-1. Nearly very fine.

58   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch, 7/6 BC. Ae (bronze, 4.48 g, 16 mm). Turreted,
veiled, and draped bust of Tyche right. Rev. Tripod, E-K (date) across field, all within wr
eath. McAlee 89; RPC I 4243. Very fine.

59   SYRIA, Seleucis and Pieria. Seleukeia Pieria. 2nd/1st centuries BC. Ae (bronze, 3.
69 g, 16 mm). Laureate head of Apollo right, bow and quiver at shoulder. Rev. Tripod; m
onograms to outer left and right; all within laurel wreath. HGC 9, 1392. Very fine.

60   SYRIA, Seleucis and Pieria. Apameia. 1st century BC. Ae (bronze, 8.63 g, 22 mm).
Turreted and veiled head of Tyche right. Rev. ΑΠΑΜΕΩΝ ΤΗΣ ΙΕΡΑΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ Athe
na, standing left, holding Nike and spear and shield; ΓΚ to left. RPC I 4360. Very fine.

61   PHOENICIA. Sidon. Ba'alšillem II, circa 401-366 BC. 1/16 Shekel (silver, 0.62 g, 9
mm) Phoenician galley left; Phoenician B above, waves below. Rev. Persian king or her
o, holding dagger in his right hand, standing right, fighting lion standing left on its hind le
gs; all within incuse square. HGC 10, 240. Nearly very fine.

62   PHOENICIA. Sidon. Ba'alšillem II, circa 401-366 BC. 1/16 Shekel (silver, 0.62 g, 10
mm) Phoenician galley left; Phoenician B above, waves below. Rev. Persian king or her
o, holding dagger in his right hand, standing right, fighting lion standing left on its hind le
gs; all within incuse square. HGC 10, 240. Fine.

63   PHOENICIA. Arados. Circa 380-350 BC. Obol (silver, 0.64 g, 9 mm). Laureate head
of Ba'al-Arwad to right. Rev. [Phoenician letters above], galley right over waves. Fine.

64   PHOENICIA. Arados. Circa 380-350 BC. Obol (silver, 0.81 g, 9 mm). Laureate head
of Ba'al-Arwad to right. Rev. [Phoenician letters above] Galley right over waves. Nearly
very fine.
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65   PHOENICIA, Tripolis (?). 2nd century BC. Ae (bronze, 3.14 g, 15 mm). Veiled and d
raped female bust right. Rev. Piloi of the Dioskouroi surmounted by stars; ΔΚΡ (date) ab
ove, Phoenician letters around. BMC p. cxx, pl. XLIII, 9; Cf. CNG 317, Lot 98; otherwise
unpublished in the standard references. Nearly very fine. Extremely rare. Citation from
CNG auction, December 2013: The obverse carries a Ptolemaic–style portrait which the
BMC text tentatively identified as Kleopatra I. The piloi on the reverse conform well to th
e types of Tripolis, whose coins frequently carry imagery related to the Dioskouroi. If bel
onging to Tripolis, this would be the earliest dated coin of the mint and the only to carry
a Phoenician inscription.

66   PHOENICIA. Arados, 2nd-1st century BC. Ae (bronze, 1.77 g, 13 mm). Turreted he
ad of Tyche right, palm branch behind. Rev. Aphlaston, Phoenician letters to left and rig
ht. BMC 173-176. Nearly very Fine. Rare.

67   PHOENICIA. Arados, 1st century BC. Ae (bronze, 4.39 g, 18 mm). Veiled bust of As
tarte right. Rev. Humped bull running left, ΘE, monogram above, PΠΓ (date) below. SN
G Copenhagen 71-2 var. Very fine.

68   PHOENICIA (?). Ae (bronze, 4.06 g, 16 mm). Bust of Tyche right. Rev. Prow (?) rig
ht, monogram above. Nearly very fine.

69   PHOENICIA. Karne (?), 228-187 BC. Ae (bronze, 5.04 g, 18 mm). Turreted bust of
Tyche right. Rev. Prow of galley left. HGC 10, 180. Fine.

70   KINGS of PERGAMON. Philetairos, 282-263 BC. Ae (bronze, 2.23 g, 14 mm). Hel
meted head of Athena right. Rev. ΦΙΛΕ/ΤΑΙΡOΥ Bow. Nearly very fine.

71    KINGS of PARTHIA. Osroes I, circa 109-129. Tetrachalkon (bronze, 5.65 g, 18 m
m). Seleukeia on the Tigris, dated 439 SE (127/8). Diademed bust left, wearing tiara de
corated with "hooks"; long pointed beard, hair in bunch behind ear. Rev. Three-quarter fi
gure of Tyche right holding palm branch tied with fillet, and scepter; ΘΛΥ (date) behind.
Sellwood 80.18 (dichalkon); Sunrise –; Shore –. Nearly exremely fine. Rare. Very attract
ive example!
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72   KINGS OF PARTHIA. Vologases IV, circa 147-191. Dichalkon (bronze, 3.87 g, 19 m
m), Seleukeia on the Tigris. Diademed bust of Vologases IV to left, wearing tiara; to left,
[ςOY]. Rev. Draped and turreted bust of Tyche to right; to right, A. Sellwood 84.145. Nea
rly very fine.

73   KINGS of COMMAGENE. Antiochos I Theos, 69-34 BC. Tetrachalkon (bronze, 7.19
g, 20 mm), Samosata. Draped bust of Antiochos I to right, wearing tiara of Tigranes II of
Armenia. Rev. [ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ] Lion walking right. Kovacs 227; RPC I 3845. Fin
e. Rare.

74   KINGS of COMMAGENE. Antiochos I Theos, 69-34 BC. Tetrachalkon (bronze, 5.75
g, 19 mm), Samosata. Draped bust of Antiochos I to right, wearing tiara of Tigranes II of
Armenia. Rev. [ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ] Lion walking right. Kovacs 227; RPC I 3845. Fin
e. Rare.

75   KINGS of COMMAGENE. Mithradates III (?), circa 20-12 BC. Ae (bronze, 7.10 g, 1
9 mm). Crab. Rev. BAME / M TOY / M in three lines. Alram 249.; Kovacs p. 42, note 45.
Nearly very fine.

76   KINGS of COMMAGENE. Mithradates III (?), circa 20-12 BC. Ae (bronze, 3.89 g, 1
6 mm). Crab. Rev. BAME / M TOY / M in three lines. Alram 249.; Kovacs p. 42, note 45.
Nearly very fine.

77   KINGS of COMMAGENE. Mithradates III (?), circa 20-12 BC. Ae (bronze, 4.16 g, 1
5 mm). Crab. Rev. BAME / M TOY / M in three lines. Alram 249.; Kovacs p. 42, note 45.
Good fine.

78   KINGS of CHARACENE. Attambelos IV, 54/5-64/5. Tetradrachm (bronze, 15.19 g, 2
4 mm). Charax-Spasinu mint. Diademed head right; c/m on neck: monogram within squ
are incuse. Rev. ATTAM [..] to right, ]ωT[ to left; Herakles seated left on rock, holding clu
b; monogram above. Nearly very fine.

79   NABATAEA. Aretas IV, with Shaqilat. 9 BC-AD 40. Ae Drachm (bronze, 3.36, 18 m
m). Petra, struck AD 20-40. Jugate busts of Aretas and Shaqilat right; Aramaic ḥēth - shi
n across field. Rev. Crossed cornucopias. Meshorer 114. Nearly very fine.
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80   JUDAEA, Hasmoneans. John Hyrcanus I, 135-104 BC. Prutah (bronze, 1.55 g, 13
mm Jerusalem. Double cornucopia with pomegranate between the horns. Rev. Legend
within wreath. Hendin 1141. Nearly very fine.

81   AEOLIS. Elaia. Circa 4th century BC. Ae (bronze, 2.99 g, 15 mm). Helmeted head o
f Athena left. Rev. Ε - Λ Grain, all within laurel wreath. SNG Copenhagen 173. Nearly ve
ry fine.

82   Greek. Ae (bronze, 2.35 g, 14 mm). Head of Apollo (?) right. Rev. Bird standing righ
t. Nearly very fine.

83   Greek. Ae (bronze, 2.54 g, 19 mm). Crab. Rev. Bird standing right, star above. Near
ly very fine.

84   Uncertain. Ae (bronze, 0.94 g, 14 mm). Nearly very fine.

85   Uncertain. Weight or token (?). Ae (bronze, 4.45 g, 13.50x12mm). Eagle. Rev. Rect
angular design. Very fine.

86   INDIA, Post-Mauryan (Punjab). Taxila (local coinage), 2nd century BC. Ae (bronze,
4.93 g, 20x14 mm). Tree-in-railing. Rev. Three-arched hill, legend below. Good fine.

87   INDIA, Post-Mauryan (Punjab). Taxila (local coinage), 2nd century BC. Ae (bronze,
2.17 g, 18 mm). Lion standing left, swastika above; to left, three-arched hill. Rev. Elepha
nt standing left. Fine.
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88   INDIA, Post-Mauryan (Punjab). Taxila (local coinage), 2nd century BC. Ae (bronze,
1.71 g, 15 mm). Three-arched hill left, brahmi legend left. Rev. Three-arched hill left, bra
hmi legend right. Nearly very fine.

89   INDIA, Post-Mauryan (Punjab). Taxila (local coinage), 2nd century BC. Ae (bronze,
1.24 g, 14 mm). Three-arched hill left, traces of legend around. Rev. Three-arched hill, b
rahmi legend left. Nearly very fine.

90   INDIA, Post-Mauryan (Punjab). Taxila (local coinage), 2nd century BC. Ae (bronze,
2.21 g, 14 mm). Three-arched hill left,. Rev. Nandipada. Nearly very fine.

91   INDIA, Post-Mauryan (Punjab). Taxila (local coinage), 2nd century BC. Ae (bronze,
2.39 g, 10 mm). Swastika. Rev. Blank. Nearly very fine.

92   INDIA, Post-Mauryan (Punjab). Taxila (local coinage), 2nd century BC. Ae (bronze,
1.36 g, 14 mm). Kneeling bull to left. Rev. Blank. Nearly very fine.

93   INDIA, Post-Mauryan (Punjab). Taxila (local coinage), 2nd century BC. Ae (bronze,
0.57 g, 13x12 mm). Bull standing right. Rev. Blank - obverse incuse. Apparently unpubli
shed. Good fine.

94   BAKTRIA, Greco-Baktrian Kingdom. Euthydemos I, circa 225-200 BC. Ae (bronze,
6.91 g, 23 mm), Aï Khanoum. Bearded head of Herakles to right. Rev. [BAΣΙΛΕΩΣ – EY
ΘYΔHMOY] Horse galloping right. Bop-17A; HGC 12, 53. Fine.

95   BAKTRIA, Greco-Baktrian Kingdom. Euthydemos I, circa 225-200 BC. Ae (bronze,
7.55 g, 20 mm), Aï Khanoum. Bearded head of Herakles to right. Rev. [BAΣΙΛΕΩΣ – EY
ΘYΔHMOY] Horse galloping right. Bop-17A; HGC 12, 53. Fine.
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96   BAKTRIA, Greco-Baktrian Kingdom. Antimachos I, circa 180-170 BC. Obol (silver,
0.66 g, 11 mm), Baktra. Diademed and draped bust of Antimachos I to right, wearing flat
topped kausia. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΘΕΟΥ - ΑΝΤΙΜΑΧΟY Poseidon, nude to the waist, stan
ding facing, holding long trident in his right hand and filleted palm branch in his left; to lo
wer right, monogram. Bop-4B. Very fine.

97   BAKTRIA, Greco-Baktrian Kingdom. Eukratides I, circa 170-145 BC. Obol (silver, 0.
51 g, 11 mm). Diademed and draped bust of Eukratides I to right, wearing crested Mace
donian helmet adorned with bull’s horn and ear. Rev. BAΣIΛEΩΣ - EΥKΡATIΔOY Caps
of the Dioskouroi, each with palm frond; below, ΠΓ. Bop-9B. Good very fine.

98   BAKTRIA, Greco-Baktrian Kingdom. Eukratides I, circa 170-145 BC. Obol (silver, 0.
67 g, 10 mm). Diademed and draped bust of Eukratides I to right, wearing crested Mace
donian helmet adorned with bull’s horn and ear. Rev. BAΣIΛEΩΣ - EΥKΡATIΔOY Caps
of the Dioskouroi, each with palm frond; monogram below. Bop-9C. Good very fine.

99   BAKTRIA, Indo-Greek Kingdom. Menander I Soter, circa 155-130 BC. Ae (bronze,
8.53 g, 22x21 mm). Helmeted and draped bust of Athena right. Rev. Round shield decor
ated with aegis, gorgoneion in center; monogram to left. Bop-19A. Good.

100   BAKTRIA, Indo-Greek Kingdom. Philoxenos, circa 100-95 BC. Square Unit (bronz
e, 7.46 g, 20x19 mm). City goddess standing left, holding cornucopiae; monogram belo
w left. Rev.Zebu bull standing right; Σ below. Bop-10. Fine.

101   BAKTRIA. Indo-Greek Kingdom. Zoilos II Soter, circa 65-55 BC. Drachm (silver, 2.
23 g, 17 mm). Diademed and draped bust right. Rev. Athena Alkidemos advancing left;
monogram to right. Bop-1A. Extremely fine.

102   BAKTRIA. Indo-Greek Kingdom. Zoilos II Soter, circa 65-55 BC. Drachm (silver, 2.
24 g, 17 mm). Diademed and draped bust right. Rev. Athena Alkidemos advancing left;
kharoshthi letter in left field, monogram in right field. Bop-1E. Extremely fine.

103   BAKTRIA. Indo-Greek Kingdom. Zoilos II Soter, circa 65-55 BC. Drachm (silver, 2.
33 g, 17 mm). Diademed and draped bust right. Rev. Athena Alkidemos advancing left;
kharoshthi letter in left field; in right field, monogram above kharoshthi letter. Bop-1M. E
xtremely fine.
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104   BAKTRIA. Indo-Greek Kingdom. Zoilos II Soter, circa 65-55 BC. Drachm (silver, 2.
16 g, 17 mm). Diademed and draped bust right. Rev. Athena Alkidemos advancing left;
kharoshthi letter in left field; in right field, monogram above kharoshthi letter. Bop-1M. S
ome doubling on the obverse, otherwise nearly extremely fine.

105   BAKTRIA., Indo-Greek Kingdom. Hippostratos, circa 65-55 BC. Ae (bronze, 18.50
g, 26x25 mm), uncertain mint in eastern Gandhara or the western Punjab. ΒΑΣΙΛΕΩΣ -
ΣΩΤΗΡΟΣ - ΙΠΠΟΣΤΡΑΤΟΥ Triton facing, holding dolphin in his right hand and rudder i
n his left. Rev. 'Maharajasa tratarasa Hipusratasa' ('of the Great King Hippostrates the S
avior' in Karoshti) Tyche standing front, head to left, holding lotus flower in her right han
d and palm frond in her left; to left, monogram. Bop-12A; HGC 12, 456. Very fine. Rare.

106   Graeco-Scythians, Merv. Ca. 135-80 BC. Obol (silver, 0.46 g, 10 mm). Imitating E
ukratides I of Bactria. Helmeted bust of Eukratides I right. Rev. The caps of the Dioscuri
and palms, monogram below. Cf. MACW 1866; Mitchiner, IIC 201. Nearly very fine.

107   INDO-SKYTHIANS. Maues, circa 125-85 BC. Ae (bronze, 8.21, g, 22x22 mm). Ze
us seated facing half-left, holding scepter and resting hand on radiate figure to left stand
ing facing. Rev. Turreted figure standing facing, holding scepter and pulling on drapery; i
n left field, monogram. Senior 19.1. Very fine. Very rare.

108   INDO-SKYTHIANS. Azes I / II, circa. 58-12 BC. AR drachm (silver, 1.95 g, 15 m
m), Taxila. Azes, in military dress, whip upward in right hand, advancing right on horseb
ack, Kharosthi letter to right. Rev. Zeus standing facing, head left, transverse scepter in
left; monograms to left and right. Very fine.

109   INDO-SKYTHIANS. Azes, circa 58-12 BC. Ae (bronze,10.84 g, 25x23 mm). Posei
don, resting foot on river-god, standing facing, holding trident. Rev. Yakshi standing faci
ng, holding vines; monogram to lower left. Senior 77.2; H GC 12, 674. Nearly very fine.
Rare.

110   INDO-SKYTHIANS. Azes I / II, circa. 58-12 BC. Pentachalkon (bronze, 11.45 g, 25
mm). Goddess enthroned, holding cornucopia. Rev. Hermes standing, holding caduceu
s. Mitchiner 2230. Nearly very fine. Rare.

111   INDO-SKYTHIANS. Azes, circa 58-12 BC. Ae small unit (bronze, 5.23 g, 21 mm).
Elephant advancing right. Rev. Zebu bull standing right; monograms above. Nearly very
fine.
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112   INDO-SKYTHIANS. Azes, circa 58-12 BC. Ae large unit (bronze, 11.60 g, 25 mm).
Elephant advancing right. Rev. Zebu bull standing right; monograms above. Nearly very
fine.

113   INDO-SKYTHIANS. Azes, circa 58-12 BC. Ae tetradrachm (bronze, 14.37 g, 27 m
m). BAΣIΛEΩΣ BAΣIΛEΩN MEΓAΛOY AZOY Bull standing right; monogram above. Re
v. 'Maharajasa rajadhirajasa mahatasa Ayasa', Lion standing right, head to left; above,
monogram. HGC 12, 657. Very fine.

114   INDO-SKYTHIANS. Azes, circa 58-12 BC. Ae tetradrachm (bronze, 14.18 g, 27 m
m). BAΣIΛEΩΣ BAΣIΛEΩN MEΓAΛOY AZOY Bull standing right; monogram above. Re
v. 'Maharajasa rajadhirajasa mahatasa Ayasa', Lion standing right, head to left; above,
monogram. HGC 12, 657. Scracth on the reverese, otherwise nearly very fine.

115   INDO-SKYTHIANS. Azes, circa 58-12 BC. Ae tetradrachm (bronze, 13.05 g, 25 m
m). BAΣIΛEΩΣ BAΣIΛEΩN MEΓAΛOY AZOY Bull standing right; monogram above. Re
v. 'Maharajasa rajadhirajasa mahatasa Ayasa', Lion standing right, head to left; above,
monogram. HGC 12, 657. Nearly very fine.

116   INDIA, Kushan Empire. Vima Takto (Soter Megas), circa 80-105. Ae tetradrachm
(bronze, 8.10 g, 20 mm). Radiate, diademed and draped bust right with sceptre; tamgha
behind. Rev. BACIΛEV BACIΛEVWN CWTHP MEΓAC Vima Takto on horseback right, h
olding axe; tamgha to lower right. Nearly very fine.

117   INDIA, Kushan Empire. Vima Takto (Soter Megas), circa 80-105. Ae tetradrachm
(bronze, 8.17 g, 20 mm). Radiate, diademed and draped bust right with sceptre; tamgha
behind. Rev. BACIΛEV BACIΛEVWN CWTHP MEΓAC Vima Takto on horseback right, h
olding axe; tamgha to lower right. Nearly very fine.

118   INDIA, Kushan Empire. Vima Kadphises, circa 113-127. Ae tetradrachm (bronze,
15.57 g, 25 mm), main mint in Begram. Vima Kadphises standing facing, head left, sacri
ficing over altar to left; trident to left, tamgha and club to right. Rev. Siva standing facing,
holding trident in right hand; behind, the bull Nandi standing right; Buddhist triratana to l
eft. ANS Kushan 274-99. Some deposits, otherwise nearly very fine.

119   INDIA, Kushan Empire. Vima Kadphises, circa 113-127. Ae tetradrachm (bronze,
16.21 g, 26 mm), main mint in Begram. Vima Kadphises standing facing, head left, sacri
ficing over altar to left; trident to left, tamgha and club to right. Rev. Siva standing facing,
holding trident in right hand; behind, the bull Nandi standing right; Buddhist triratana to l
eft. ANS Kushan 274-99. Nearly very fine.
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120   INDIA, Kushan Empire. Vima Kadphises, circa 113-127. Ae tetradrachm (bronze,
17.08 g, 27 mm), main mint in Begram. Vima Kadphises standing facing, head left, sacri
ficing over altar to left; trident to left, tamgha and club to right. Rev. Siva standing facing,
holding trident in right hand; behind, the bull Nandi standing right; Buddhist triratana to l
eft. ANS Kushan 274-99. Nearly very fine.

121   INDIA. Kushan Empire. Kanishka I, circa 127-152. Ae tetradrachm (bronze, 17.15
g, 26 mm), Begram(?).Kanishka I standing front, head to left, sacrificing with his right ha
nd over altar and holding trident in his left. Rev. ΟΑΔΟ Oado runnind to left, holding cloa
k above his head with both hands; in the field to left, tamgha. ANS Kushan 579-614. Ne
arly very fine.

122   INDIA, Kushan Empire. Kanishka I, circa 127-152. Ae tetradrachm (bronze, 16.66
g, 26 mm). Kanishka I standing front, head to left, sacrificing with his right hand over alt
ar and holding trident in his left. Rev. NANA Goddess Nana standing right, nimbate and
wearing crescent, holding scepter in her right hand and box in her left; to right, tamgha.
ANS Kushan 540. Nearly very fine.

123   INDIA, Kushan Empire. Kanishka I, circa 127-152. Ae drachm (bronze, 3.55 g, 17
mm). ÞAO ΚANηρKI Kanishka standing left, holding goad and standard, sacrificing over
altar; flame at shoulder. Rev. MAO Mao, nimbate, standing left, raising hand; tamgha to
left. Mitchiner 3177. Very fine.

124   INDIA, Kushan Empire. Huvishka, circa 151-190. Ae Tetradrachm (bronze, 15.10
g, 25 mm), Begram?. Huvishka, crowned and wearing sword, reclining facing on couch
with one foot up on cushion, holding cup. Rev. Athsho (?) standing left, holding diadem
and tongs; tamgha to left. ANS Kushan 915-23. Nearly very fine.

125   INDIA, Kushan Empire. Huvishka, circa 151-190. Ae Tetradrachm (bronze, 10.55
g, 25 mm). Huvishka seated on elephant to right, holding ankush in right hand. Rev. OΗ
ÞO Shiva standing front, head to left, holding trident in his right hand and kamandalu in
his left; to left, tamgha. ANS Kushan 978-83. Nearly very fine.

126   INDIA, Kushan Empire. Huvishka, circa 151-190. Ae Tetradrachm (bronze, 10.50
g, 25 mm). Huvishka seated on elephant to right, holding ankush in right hand. Rev. OΗ
ÞO Shiva standing front, head to left, holding trident in his right hand and kamandalu in
his left; to left, tamgha. ANS Kushan 978-83. Nearly very fine.

127   INDIA, Kushan Empire. Huvishka, circa 151-190. Ae Tetradrachm (bronze, 9.65 g,
26 mm). Huvishka seated on elephant to right, holding ankush in right hand. Rev. OΗÞ
O Shiva standing front, head to left, holding trident in his right hand and kamandalu in hi
s left; to left, tamgha. ANS Kushan 978-83. Nearly very fine.
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128   INDIA, Kushan Empire. Huvishka, circa 151-190. Ae Tetradrachm (bronze, 10.84
g, 23 mm).Uncertain mint, possibly local imitation. Huvishka on elephant right, touching
head with hand. Rev. Ardoxsho standing left, raising hand to head and holding pair of co
rnucopias. Cf CNG Electronic Auction 500, Lot 541. Nearly very fine. Extremely rare.

129   INDIA, Kushan Empire. Vasudeva I, circa 192-225. Ae (bronze, 9.02 g, 23 mm). V
asudeva standing facing, head left, flames on shoulder, sacrificing over altar and holdin
g filleted trident; trident to left. Rev. Shiva standing facing, holding diadem and raising le
ft hand; behind, the bull Nandi standing left, tamgha to upper right. MK 1004. Very fine.

130   INDIA, Kushan Empire. Vasudeva I, circa 192-225. Ae (bronze, 8.05 g, 22 mm). V
asudeva standing facing, head left, flames on shoulder, sacrificing over altar and holdin
g filleted trident; trident to left. Rev. Shiva standing facing, holding diadem and raising le
ft hand; behind, the bull Nandi standing left, tamgha to upper right. MK 1004. Nearly ver
y fine.

131   INDIA, Post-Kushan, circa 190-230. Ae (bronze, 8.95 g, 24 mm), imitating Huvishk
a. Elephant rider right, holding trident. Rev. Lunate moon goddes Mao standing left; tam
gha to left. Cf. Mitchiner 3378-84. Very fine.

132   KUSHANO-SASANIANS. Varhran III, 356-400. Drachm (silver, 3.36 g, 21 mm). Cr
owned draped bust. Rev. Fire-altar with attendants. Good fine.

133   KUSHANO-SASANIANS. Pērōz I, circa 245-270. Ae (bronze, 2.03 g, 19 mm). Unc
ertain mint in Baktria, possibly Balkh. Peroz, wearing lion-headed crown, standing left, s
acrificing at altar and holding trident; to left, trident standard above altar without ribbons;
pellet to rightt of altar, pellet and swastika between legs, pellet below arm, nandipada to
right. Rev. Siva standing facing, holding diadem and trident; behind, the bull Nandi stan
ding left. Nearly very fine.

134   KUSHANO-SASANIANS. Pērōz I, circa 245-270. Ae (bronze, 2.55 g, 16 mm). Unc
ertain mint in Baktria, possibly Balkh. Peroz, wearing lion-headed crown, standing left, s
acrificing at altar and holding trident; to left, trident standard above altar without ribbons;
pellet to rightt of altar, pellet and swastika between legs, pellet below arm, nandipada to
right. Rev. Siva standing facing, holding diadem and trident; behind, the bull Nandi stan
ding left. Nearly very fine.
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135   KUSHANO-SASANIANS. Ohrmazd (Hormizd) I, circa 270-300 AD. Ae (bronze, 2.
27 g, 16 mm). Crowned bust right. Rev. Exalted God seated facing on throne, head to le
ft, wearing diadem and flames emerging from head and shoulders; on the left, Hormizd I
standing front, head to right. Cf. ANS Kushan, 2222. Nearly very fine.

136   Kings of Parthia, Artabanos III, circa 126-122 BC. Drachm (silver, 3.40 g, 20 mm),
Ekbatana. Diademed and bearded bust to left. Rev. Archer (Arsakes I) seated right on o
mphalos, holding bow. Sellwood 20.1 (Artabanos I); Shore 59 (Artabanos I). Very fine.

137   YUEH-CHI. Sapadbizes, late 1st century BC. BI Hemidrachm (billon, 1.23 g, 15 m
m). Draped bust to right, wearing crested Macedonian helmet adorned with bull’s horn a
nd ear. Rev. NANAIA - NANAIA Lion standing to right; above, crescent above Λ. Mitche
ner 2824-8. Good very fine.

138   YUEH-CHI. Sapadbizes, late 1st century BC. BI Hemidrachm (billon, 1.57 g, 15 m
m). Draped bust to right, wearing crested Macedonian helmet adorned with bull’s horn a
nd ear. Rev. NANAIA - NANAIA Lion standing to right; above, crescent above Λ. Mitche
ner 2824-8. Very fine.

139   YUEH-CHI. Sapadbizes, late 1st century BC. BI Hemidrachm (billon, 1.22 g, 15 m
m). Draped bust to right, wearing crested Macedonian helmet adorned with bull’s horn a
nd ear. Rev. NANAIA - NANAIA Lion standing to right; above, crescent above Λ. Mitche
ner 2824-8. Nearly very fine.

140   YUEH-CHI. Sapadbizes, late 1st century BC. BI Hemidrachm (billon, 1.23 g, 16 m
m). Draped bust to right, wearing crested Macedonian helmet adorned with bull’s horn a
nd ear. Rev. NANAIA - NANAIA Lion standing to right; above, crescent above Λ. Mitche
ner 2824-8. Fine.

141   YUEH-CHI. Sapadbizes, late 1st century BC. BI Hemidrachm (billon, 1.64 g, 16 m
m). Draped bust to right, wearing crested Macedonian helmet adorned with bull’s horn a
nd ear. Rev. NANAIA - NANAIA Lion standing to right; above, crescent above Λ. Mitche
ner 2824-8. Nearly very fine.

142   YUEH-CHI. Sapadbizes, late 1st century BC. BI obol (billon, 0.54 g, 16 mm). Drap
ed bust to right, wearing crested Macedonian helmet adorned with bull’s horn and ear.
Rev. NANAIA - NANAIA Lion standing to right; above, crescent above Λ. HGC 12, 516.
Nearly extremely fine. Very rare.
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143   INDIA. Kashmir Smast. Anonymous, ca. 2nd-5th century. Ae (bronze, 0.46 g, 12 m
m). Face facing slightly right. Rev. Uncertain patterns. Fine.

144   Persis (?). Ae (bronze, 0.69 g, 10 mm). Bust of king left. Rev. Stylized fire altar. Ne
arly very fine.

145   LOCAL ISSUES, Kabul. Shahis (Shahiyas). Samanta Deva, circa 850-1000. (silve
r, 3.01 g, 18 mm). SRI SAMANTA DEVA Zebu recumbent to left with symbol on rump; in
field to left, star above pellet. Rev. Rider facing on horseback to right, holding banner in
his left hand. Tye 14. Nearly very fine.

146   LOCAL ISSUES, Kabul. Shahis (Shahiyas). Spalapati Deva, circa 750-900. Jital (s
ilver, 3.34 g, 19 mm). SRI SPALAPATI DEVA Zebu recumbent to left with symbol on rum
p; in field to left, star above pellet. Rev. Rider facing on horseback to right, holding bann
er in his left hand. Tye 2.1. Nearly very fine.

147   LOCAL ISSUES, Kabul. Shahis (Shahiyas). Vakka Deva, circa 870-1008. Jital (bro
nze, 2.72 g, 21 mm). Elephant advancing to left. Rev. Lion standing right with jaws open
and paw raised. Tye 9. Very fine.

148   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. 47-13 BC. AR Tetradrachm (silver, 14.31 g, 2
6 mm). In the name of Philip I Philadelphus. Diademed head right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΦΙΛ
ΙΠΠΟΥ ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΟΥ Zeus Nicephorus seated left; monogram ΑΥΤ botto
m left, [date off flan]. Very fine.

149   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue, 27 BC-AD 14. A
e (bronze, 7.40 g, 19 mm), P. Quinctilius Varus, governor under Augustus 5/4 BC. Laure
ate head of Zeus right; palm branch to left. Rev. ΑΝΤΙΟΧΕΩΝ ΕΠΙ ΟΥΑΡΟΥ Tyche seat
ed right, holding palm frond; below, river-god Orontes swimming right; ZK (date) to right.
McAlee 87a; RPC 4252. Nearly very fine.

150   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue, 27 BC-AD 14. A
e (bronze, 6.42 g, 20 mm), P. Quinctilius Varus, governor under Augustus 7/6 BC. Laure
ate head of Zeus to right. Rev. ΑΝΤΙΟΧΕΩΝ ΕΠΙ ΟΥΑΡΟΥ / ΕΚ The Tyche of Antioch se
ated to right on throne, holding two grain ears in her right hand; below, river-god Oronte
s swimming right. McAlee 85; RPC I 4242. Very fine.
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151   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue, 27 BC-AD 14. A
e (bronze, 7.51 g, 20 mm), Q. Caecilus Metellus Creticus Silianus, governor under Augu
stus,Year 44 (AD 13/14). Laureate head of Zeus right. Rev. ΑΝΤΙΟΧΕΩΝ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕ
ΩΣ ram, running right, looking back; star above, beneath, ΔΜ. RPC I 4269. Very fine.

152   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue, 27 BC-AD 14. A
e (bronze, 6.79 g, 19 mm), Q. Caecilus Metellus Creticus Silianus, governor under Augu
stus,Year 44 (AD 13/14). Laureate head of Zeus right. Rev. ΑΝΤΙΟΧΕΩΝ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕ
ΩΣ ram, running right, looking back; star above, beneath, ΔΜ. RPC I 4269. Very fine.

153   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue, 27 BC-AD 14. A
e (bronze, 6.62 g, 20 mm), Q. Caecilus Metellus Creticus Silianus, governor under Augu
stus,Year 44 (AD 13/14). Laureate head of Zeus right. Rev. ΑΝΤΙΟΧΕΩΝ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕ
ΩΣ ram, running right, looking back; star above, beneath, ΔΜ. RPC I 4269. Very fine.

154   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue, 27 BC-AD 14. A
e (bronze, 6.44 g, 19 mm), Q. Caecilus Metellus Creticus Silianus, governor under Augu
stus,Year 44 (AD 13/14). Laureate head of Zeus right. Rev. ΑΝΤΙΟΧΕΩΝ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕ
ΩΣ ram, running right, looking back; star above, beneath, ΔΜ. RPC I 4269. Nearly very
fine.

155   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue, 27 BC-AD 14. A
e (bronze, 6.36 g, 20 mm), Q. Caecilus Metellus Creticus Silianus, governor under Augu
stus,Year 44 (AD 13/14). Laureate head of Zeus right. Rev. ΑΝΤΙΟΧΕΩΝ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕ
ΩΣ ram, running right, looking back; star above, beneath, ΔΜ. RPC I 4269. Good fine.

156   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue, 27 BC-AD 14. A
e (bronze, 6.55 g, 19 mm), Q. Caecilus Metellus Creticus Silianus, governor under Augu
stus,Year 44 (AD 13/14). Laureate head of Zeus right. Rev. ΑΝΤΙΟΧΕΩΝ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕ
ΩΣ ram, running right, looking back; star above, beneath, ΔΜ. RPC I 4269. Good fine.

157   SYRIA, Seleukis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue, 27 BC-AD 14. A
e (bronze, 6.79 g, 20 mm), time of Augustus. Laureate head of Zeus right. Rev. ΑΝΤΙΟΧ
ΕΩΝ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ Ram, running right, looking back; star above. RPC I 4265. Very f
ine.

158   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Augustus, 27 BC-AD 14. Ae (bronze, 15.97
g, 27 mm). IMP [AVGVST] TR POT Laureate head of Augustus right. Rev. S C within la
urel wreath. RPC 4247. Fine.
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159   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Augustus, 27 BC-AD 14. Ae (bronze, 15.91
g, 27 mm). IMP AVGVST TR POT Laureate head of Augustus to right. Rev. Large S C w
ithin wreath. RPC I 4247. Extremely fine.

160   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Augustus, 27 BC-AD 14. Ae (bronze, 10.63
g, 22 mm). AVGVST TR POT Laureate head of Augustus to right. Rev. Large S C within
wreath. McAlee 209; RPC I 4248. Very fine.

161   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Augustus, 27 BC-14 AD. Ae (bronze, 8.90 g,
23 mm). ΚΑΙΣΑΡΙ ΣΕΒΑΣΤΩ ΑΡΧΙΕΡΕΙ Laureate head of Augustus right. Rev. APXIE /
PATIKON / ANTIO/XEIΣ / ZK within wreath of archiereus. McAlee 202. RPC I 4251. Ver
y fine.

162    SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Claudius, 41-54. Ae (bronze, 7.81 g, 21 m
m). IM·TI·CLA·CAE [AV·GER] Laureate head right. Rev. Large S C within wreath. RPC
4280. Very fine.

163   SYRIA, Seleukis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue, time of Nero, 54-
68. Assarion (bronze, 4.40 g, 17 mm). Diademed head of Zeus to right. Rev. Boule seat
ed left, placing vote in urn. Very fine.

164   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Time of Nero, 54-68. Trichalkon (bronze, 5.5
3 g, 18 mm). Turreted, draped, and veiled bust of Tyche right. Rev. Ram leaping right, h
ead left; star within crescent above, ET EP (date) below. McAlee 102; RPC I 4290. Near
ly very fine.

165   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Time of Nero, 54-68. Trichalkon (bronze, 5.6
5 g, 19 mm). Turreted, draped, and veiled bust of Tyche right. Rev. Ram leaping right, h
ead left; star within crescent above, ET EP (date) below. McAlee 102; RPC I 4290. Very
fine.

166   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous. Time of Nero to Vespa
sian, 54-79. Ae (bronze, 5.25 g, 19 mm). Laureate head of Zeus right. Rev. Lighted and
garlanded altar, with curved legs; ET ZIP in exergue. RPC I 4322; McAlee 115b; Nearly
very fine.
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167   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous. Time of Nero to Vespa
sian, 54-79. Ae (bronze, 5.34 g, 19 mm). Laureate head of Zeus right. Rev. Lighted and
garlanded altar, with curved legs; ET ZIP in exergue. RPC I 4322; McAlee 115b; Nearly
very fine.

168   SYRIA, Seleucis and Pieria, Antioch. Pseudo-autonomous. 1st century AD. Ae (br
onze, 3.49 g, 15 mm). Head of Apollo right, wearing tainia. Rev. Palm branch. Nearly ve
ry fine.

169   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Otho, 69. As (bronze, 19.51 g, 30 mm). [IMP
M OTHO CAE] AVG Laureate head of Otho to right. Rev. Large S C within laurel wreat
h. McAlee 321; RPC I 4318. Nearly very fine.

170   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Otho, 69. As (bronze, 17.87 g, 28 mm). IMP
M OT[HO CAE AVG] Laureate head of Otho to right. Rev. Large S C within laurel wreat
h. McAlee 321; RPC I 4318. Nearly very fine.

171   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Vespasian, 69-79. Hexachalkon (bronze, 4.1
3 g, 21 mm) IMP• VESP• AVG• P• M• T• P• Laureate head to left. Rev. ANTIOCHIA Turr
eted and draped bust of Tyche to right. RPC II 1988. Very fine.

172   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Vespasian, 69-79. Hexachalkon (bronze, 3.8
0 g, 19 mm) IMP• VESP• AVG• P• M• T• P• Laureate head to left. Rev. ANTIOCHIA Turr
eted and draped bust of Tyche to right. RPC II 1988. Fine.

173   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Vespasian, 69-79. Hexachalkon (bronze, 5.0
3 g, 20 mm) IMP• VESP• AVG• P• M• T• P• Laureate head to left. Rev. ANTIOCHIA Turr
eted and draped bust of Tyche to right. RPC II 1988. Fine.

174   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Titus, 79-81. Ae (bronze, 6.03 g, 21 mm). [T
CAESAR IM]P PONT Laureate head of Titus, right. Rev. S C in laurel wreath. RPC II 20
15. Nearly very fine.
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175    SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Domitian, 81-96. Ae (bronze, 6.60 g, 21 m
m). [DOMITI]ANVS CAESAR Laureate head left. Rev. Large S C in laurel wreath. RPC I
I 2017. Nearly very fine.

176    SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Domitian, 81-96. Ae (bronze, 5.91 g, 21 m
m). [IMP] DOMITIANVS [CAES AVG] Laureate head of Domitian to left. Rev. Large S C
within laurel wreath. McAlee 412; RPC II 2024. Very fine.

177    SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Domitian, 81-96. Ae (bronze, 6.67 g, 20 m
m). [IMP DOMITI]ANVS [CAES AVG] Laureate head of Domitian to left. Rev. Large S C
within laurel wreath. McAlee 412; RPC II 2024. Very fine.

178   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch, Domitian, 81-96. Ae (bronze, 14.78 g, 27 m
m). IMP DOMITIANVS [CAES AVG] Laureate head right. Rev: S C within laurel wreath.
RPC II 2021; McAlee 406. Nearly very fine.

179   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch, Domitian, 81-96. Ae (bronze, 17.47 g, 28 m
m). Laureate head right. Rev: S C within laurel wreath. RPC II 2021; McAlee 406. Nearl
y very fine.

180   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch, Domitian, 81-96. Ae (bronze, 12.91 g, 28 m
m). Laureate head right. Rev: S C within laurel wreath. RPC II 2021; McAlee 406. Nearl
y very fine.

181   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Domitian, Caesar, 69-81. Semis (bronze, 3.8
1 g, 19 mm). Rome, for use in Syria. CAESAR DOMIT COS II Laureate head of Domitia
n left. Rev. ANTIOCHIA Turreted and draped bust of Tyche right. RPC II 2004; RIC 158
0. Nearly very fine.

182   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Domitian, Caesar, 69-81. Semis (bronze, 3.4
5 g, 18 mm). Rome, for use in Syria. CAESA[R DOMIT] COS II Laureate head of Domiti
an left. Rev. ANTIOCHIA Turreted and draped bust of Tyche right. RPC II 2004; RIC 158
0. Nearly very fine.
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183   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Nerva, 96-98. Ae (bronze, 15.31 g, 29 mm). I
MP CAESAR NERVA AVG III COS Laureate head of Nerva to right. Rev. Large S•C; bel
ow, I; all within laurel wreath. McAlee 421j; RPC III 3488. Very fine.

184   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Nerva, 96-98. Ae (bronze, 14.95 g, 26 mm). I
MP CAESAR NERVA AVG III COS Laureate head of Nerva to right. Rev. Large S•C; bel
ow, B; all within laurel wreath. McAlee 421j; RPC III 3480. Nearly very fine.

185   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Nerva, 96-98. Ae (bronze, 13.49 g, 28 mm). I
MP CAESAR NERVA AVG III COS Laureate head of Nerva to right. Rev. Large S•C; bel
ow, B; all within laurel wreath. McAlee 421j; RPC III 3480. Nearly very fine.

186   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Trajan, 98-117. Ae (bronze, 14.61 g, 26 mm).
Laureate head of Trajan right. Rev. SC within laurel wreath, Є below. RPC III, 3587 ; Mc
Alee 487e. Very fine.

187   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Trajan, 98-117. Ae (bronze, 14.22 g, 27 mm).
AYTOKP KAIC NЄP TPAIANO CЄB ΓЄPM Laureate head to right. Rev. ΔΗΜΑΡΧ ЄΞ Υ
ΠΑΤ Β in two lines within wreath. RPC III 3653; McAlee 498. Very fine.

188   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Trajan, 98-117. Ae (bronze, 6.52 g, 21 mm).
ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙϹ ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ϹΕΒ ΓΕΡΜ Laureate head to right. Rev. ΔΗΜΑΡΧ / ΕΞ
ΥΠΑΤ Β in two lines within wreath. RPC III 3655; McAlee 499. Nearly very fine.

189   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Trajan, 98-117. Ae (bronze, 5.99 g, 22 mm).
ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙϹ ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ϹΕΒ ΓΕΡΜ Laureate head to right. Rev. ΔΗΜΑΡΧ / ΕΞ
ΥΠΑΤ Β in two lines within wreath. RPC III 3655; McAlee 499. Nearly very fine.

190   SYRIA, Seleukis and Pieria. Antioch. Trajan, 98-117. Ae (bronze, 6.38 g, 21 mm).
Laureate and draped bust of Trajan to right. Rev. S C within wreath, Γ below. RPC III 36
02; McAlee 488(c). Nearly very fine.
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191   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Trajan, 98-117. Ae (bronze, 2.82 g, 15 mm).
AVT KAIC NEP TPAI[AN CEB ΓEPM] Laureate head of Trajan right. Rev. ΔΗΜΑΡΧ ЄΞ
ΥΠΑΤ Β Winged caduceus. Cf. SNG Cop 188. Nearly very fine.

192   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Trajan, 98-117. Ae (bronze, 3.32 g, 16 mm).
ΑVΤ KAIC ΝЄΡ ΤΡΑΙΑΝ СЄΒ ΓЄΡΜ Laureate head of Trajan right. Rev. ΔΗΜΑΡΧ ЄΞ Υ
ΠΑΤ Β Winged caduceus. SNG Copenhagen 188. Nearly very fine.

193   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Trajan, 98-117. Ae (bronze, 3.05 g, 16 mm).
ΑVΤ Κ ΝЄΡ ΤΡΑΙΑΝ СЄΒ ΓЄΡΜ Laureate head of Trajan right. Rev. ΔΗΜΑΡΧ ЄΞ ΥΠΑ
Τ Β Winged caduceus. SNG Copenhagen 188. Very fine.

194   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Trajan, 98-117. Ae (bronze, 3.61 g, 16 mm).
ΑVΤ Κ ΝЄΡ ΤΡΑΙΑΝ СЄΒ ΓЄΡΜ Laureate head of Trajan right. Rev. ΔΗΜΑΡΧ ЄΞ ΥΠΑ
Τ Β Winged caduceus. SNG Copenhagen 188. Nearly very fine.

195   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Trajan, 98-117. Ae (bronze, 3.49 g, 16 mm).
ΑVΤ Κ ΝЄΡ ΤΡΑΙΑΝ СЄΒ ΓЄΡΜ Laureate head of Trajan right. Rev. ΔΗΜΑΡΧ ЄΞ ΥΠΑ
Τ Β Winged caduceus. SNG Copenhagen 188. Nearly very fine.

196   SYRIA, Seleukis and Pieria. Antioch. Trajan, 98-117. Half Quadrans (bronze, 0.64
g, 11 mm). Rome, for use in Syria. Laureate and draped bust of Trajan to right, seen fro
m behind. Rev. S C within wreath. Nearly very fine.

197   SYRIA, Seleukis and Pieria. Antioch. Trajan, 98-117. Half Quadrans (bronze, 1.08
g, 11 mm). Rome, for use in Syria. Laureate and draped bust of Trajan to right, seen fro
m behind. Rev. S C within wreath. Nearly very fine.

198   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Hadrian, 117-138. Ae (bronze, 4.84 g, 18 m
m). Laureate, draped, and cuirassed bust right, seen from behind. Rev. Turreted and vei
led bust of Tyche right; in right field, Γ. McAlee 542(a); RPC III 3728. Very fine.
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199   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Hadrian, 117-138. Ae (bronze, 19.97 g, 28 m
m). ΑΥΤ ΚΑΙϹ Θ ΤΡ Π ΥΙ Θ ΝΕΡ ΥΙω ΤΡ ΑΔΡΙΑΝΟϹ ϹΕΒΑϹ Laureate, draped and cuir
assed bust right. Rev. Large S C; I below; all within wreath. RPC III 3702-3; McAlee 536
g. Nearly very fine.

200   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Antoninus Pius, 138-161. Ae (bronze, 9.41 g,
22 mm). Laureate head right. Rev. Large S C within laurel wreath, uncertain symbol bel
ow. McAlee 555 var (symbol). Very fine.

201   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Antoninus Pius, with Marcus Aurelius as Cae
sar, 138-161. As (bronze, 11.59 g, 22 mm). Laureate head of Antoninus Pius right. Rev.
Laureate and draped bust of Marcus Aurelius left, flanked by S C. McAlee 568b; RPC I
V.3 7011. Nearly very fine. Rare.

202   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous, time of Antoninus Piu
s, 138-161. Trichalkon (bronze, 3.44 g, 17 mm). Turreted, veiled and draped bust of Tyc
he right. Rev. ƐΤΟΥϹ ΖϹ Ram leaping right, head left. RPC IV.3 7206 (temporary); McA
lee 68. Very fine.

203   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous, 2nd century. Ae Tesser
a (bronze, 3.10 g, 16 mm). Head of Asklepios right. Rev. Serpent-entwined staff. McAle
e p. 85; SNG France 1856-9 (Pergamum). Nearly very fine.

204   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch . Marcus Aurelius, as Caesar, 139-161. Ae (br
onze, 6.78 g, 22 mm). Laureate head left, star below chin. Rev. S • C, A above, eagle be
low; all within laurel wreath. McAlee 13; RPC IV.3 7047 (temporary); SNG Copenhagen
226. Very fine.

205   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Marcus Aurelius, 161-180. Ae (bronze, 10.21
g, 23 mm). ΑVΤ Κ Λ ΑVΡΗ[…] Laureate head of Marcus Aurelius to right. Rev. Large S
C within wreath. Nearly very fine.

206   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Ae (bronze, 6.02 g, 17 mm). Turreted, veiled,
and draped bust of Tyche right. Rev. Garlanded altar. Very fine.
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207   SYRIA,Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue, circa 161-169. Ae
(bronze, 1.99 g, 13 mm). ΑΝΤΙΟΧƐΩΝ Draped and laureate bust of Apollo right. Rev. Ɛ
ΤΟΥϹ ΒΙϹ Tripod entwined by serpent. RPC IV.3, 7215 (temporary); McAlee 132. Nearl
y very fine. Rare.

208   SYRIA, Seleucis and Pieria, Antioch. Caracalla, 198-217. Ae (bronze, 8.23 g, 20
mm). AVT KAI ANTωNЄINOC Laureate head right. Rev. Large S C; below, eagle standi
ng right, head left, with wings spread; B to lower right, all within wreath. McAlee 696. Ne
arly very fine.

209   SYRIA, Seleucis and Pieria, Antioch. Caracalla, 198-217. Ae (bronze, 6.87 g, 22
mm). AVT KAI ANTωNЄINOC Laureate head right. Rev: Large S C; below, eagle standi
ng slightly left, head right, with wings spread; all within wreath. McAlee 697. Very fine.

210   SYRIA, Seleucis and Pieria, Antioch. Caracalla, 198-217. Ae (bronze, 6.28 g, 23
mm). AVT KAI ANTωNЄINOC Laureate head right. Rev: Large S C; below, eagle standi
ng slightly left, head right, with wings spread; all within wreath. McAlee 697. Very fine.

211   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Macrinus, 217-218. Ae (bronze, 4.39 g, 19 m
m). Laureate, draped and cuirassed bust of Macrinus to right. Rev. S C within wreath wit
h star at top; above, Δ; below, Є. McAlee 725. Very fine.

212   SYRIA, Seleucis and Pieria, Antioch. Macrinus with Diadumenian. 217-218. Ae (br
onze, 4.97 g, 20 mm). Laureate head of Macrinus to right. Rev. Bare-headed, draped an
d cuirassed bust of Diadumenian to right; S-C across fields. McAlee 739. Nearly very fin
e.

213   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Diadumenian, Caesar, 217-218. Ae (bronze,
4.96 g, 19 mm). Draped and cuirassed bust right; S-C across field / S • C, Э Δ above, e
agle below; all within laurel wreath fastened at top with star. McAlee 757A. Nearly very fi
ne.

214   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Diadumenian, Caesar, 217-218. Ae (bronze,
4.04 g, 19 mm). Draped and cuirassed bust right; S-C across field / S • C, Э Δ above, e
agle below; all within laurel wreath fastened at top with star. McAlee 757A. Very fine.
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215   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Diadumenian, Caesar, 217-218. Ae (bronze,
6.15 g, 19 mm). Bare-headed, and cuirassed bust right. Rev. S C within wreath, Δ abov
e, E below. SNG Copenhagen 235. Very fine.

216   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Diadumenian, Caesar, 217-218. Ae (bronze,
4.52 g, 21 mm). Laureate and cuirassed bust right. Rev. S C within wreath, star over Δ-
Ε above, eagle below. McAlee 754. Very fine.

217   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I, with Philip II, 244-249. Ae (bronze, 1
3.88 g, 28 mm). Confronted busts of Philip I right, laureate and draped, and Philip II left,
radiate, draped, and cuirassed. Rev. Turreted, veiled, and draped bust of Tyche right; a
bove, ram leaping right, head left; Δ–Є and S–C across field, star below. McAlee 1000;
RPC VIII, unassigned 7501). Nearly very fine.

218   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I, with Philip II, 244-249. Ae (bronze, 1
4.46 g, 29 mm). ΑΥΤΟΚ Κ Μ ΙΟΥΛΙ ΦΙΛΙΠΠΟΙ ϹЄΒ Jugate draped busts of Philip I, radi
ate and cuirassed, and Philip II, laureate, to right. Rev. ANTIOXЄΩN MHTPO KOΛΩN /
Δ - Є / S - C Veiled, turreted and draped bust of Tyche to right; above, ram leaping right,
head to left; below, star. McAlee 1001; RPC VIII 7502. Nearly very fine.

219   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I, 244-249. Ae (bronze, 14.50 g, 29 m
m). ΑΥΤΟΚ Κ ΜΑ ΙΟΥΛ ΦΙΛΙΠΠΟC CEΒ Radiate and cuirassed bust of Philip I to left, w
earing balteus, seen from behind. Rev. ΑΝΤΙΟΧEΩΝ ΜΗΤΡΟ ΚΟΛΩ / Δ - Є / S - C Turr
eted, draped and veiled bust of Tyche to right; above, ram leaping right with head turne
d to left; across field, Δ - E / S - C. McAlee 993b; RPC VIII 7537. Very fine.

220   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Philip II, 247-249. Ae (bronze, 15.53 g, 30 m
m). AYTOK K M IOYΛI ΦIΛIΠΠOC CЄB Laureate, draped and cuirassed bust of Philip II
to right, left arm raised. Rev. ANTIOXЄΩN MHTPO KOΛΩN / Δ - Є / S - C Veiled, turret
ed and draped bust of Tyche to right; above, ram leaping right, head to left; below, star.
McAlee 1078; RPC VIII ID 7509. Very fine.

221   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Herennia Etruscilla, Augusta, 249-251. Ae (b
ronze, 13.17 g, 30 mm). ƐΡƐΝΝΙΑ ΤΡΟΥϹΚΙΛΛΑ ϹƐΒ Diademed and draped bust of Et
ruscilla. Rev. ΑΝΤΙΟΧƐΩΝ ΜΗΤΡΟ ΚΟΛΩ, Δ – Ɛ, S C below. Tetrastyle temple of Tyche
of Antioch, river-god Orontes swimming at her feet; above shrine, ram leaping right, hea
d left. RPC IX 1682. Very fine.
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222   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Trebonianus Gallus, 251-253. Ae (bronze, 2
3.38 g, 29 mm). ΑΥΤΟΚ Κ Γ ΟΥΙΒ ΤΡЄΒ ΓΑΛΛΟϹ ϹЄΒ Laureate, draped and cuirassed
bust right. Rev. ΑΝΤΙΟΧƐΩΝ ΜΗΤΡΟ ΚΟΛΩΝ, Δ Ɛ to left and right, below S C; portable
shrine with four columns enclosing statue of Tyche seated, facing, with river god (Oront
es) facing, at her feet; above, ram running right. RPC IX 1816; McAlee 1180. Very fine.

223   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Trebonianus Gallus, 251-253. Ae (bronze, 1
9.78 g, 31 mm). ΑΥΤΟΚ Κ Γ ΟΥΙΒ ΤΡЄΒ ΓΑΛΛΟϹ ϹЄΒ Laureate, draped and cuirassed
bust right. Rev. ΑΝΤΙΟΧƐΩΝ ΜΗΤΡΟ ΚΟΛΩΝ, Δ Ɛ to left and right, below S C; portable
shrine with four columns enclosing statue of Tyche seated, facing, with river god (Oront
es) facing, at her feet; above, ram running right. RPC IX 1816; McAlee 1180. Very fine.

224   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Trebonianus Gallus, 251-253. Ae (bronze, 2
1.00 g, 30 mm). ΑΥΤΟΚ Κ Γ ΟΥΙΒ ΤΡЄΒ ΓΑΛΛΟϹ ϹЄΒ Laureate, draped and cuirassed
bust right. Rev. ΑΝΤΙΟΧƐΩΝ ΜΗΤΡΟ ΚΟΛΩΝ, Δ Ɛ to left and right, below S C; portable
shrine with four columns enclosing statue of Tyche seated, facing, with river god (Oront
es) facing, at her feet; above, ram running right. RPC IX 1816; McAlee 1180. Very fine.

225   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Trebonianus Gallus, 251-253, with Volusian.
Ae (bronze, 21.43 g, 32 mm). ΑΥΤΟΚ Κ ΓΑ ΤΡЄΒ ΓΑΛΛΟϹ ΚΑΙ ΟΥΟΛΟΥϹϹΙΑΝΟϹ ϹЄ
ΒΒ Laureate, draped and cuirassed bust of Trebonianus Gallus to right, facing radiate, d
raped and cuirassed bust of Volusian to left, seen from behind. Rev. ANTIOXЄΩN MH[T
PO KOΛΩN] / Δ - Є / S C Tyche seated facing, with river-god Orontes at feet, within port
able tetrastyle shrine; above, ram leaping right, head to left. McAlee 1182; RPC IX 181
9. Very fine.

226   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Trebonianus Gallus, 251-253, with Volusian.
Ae (bronze, 17.01 g, 32 mm). ΑΥΤΟΚ Κ ΓΑ ΤΡЄΒ ΓΑΛΛΟϹ ΚΑΙ ΟΥΟΛΟΥϹϹΙΑΝΟϹ ϹЄ
ΒΒ Laureate, draped and cuirassed bust of Trebonianus Gallus to right, facing radiate, d
raped and cuirassed bust of Volusian to left, seen from behind. Rev. ANTIOXЄΩN MH[T
PO KOΛΩN] / Δ - Є / S C Tyche seated facing, with river-god Orontes at feet, within port
able tetrastyle shrine; above, ram leaping right, head to left. McAlee 1182; RPC IX 181
9. Very fine.

227   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Trebonianus Gallus, 251-253. Ae (bronze, 7.
87 g, 23 mm). ΑΥΤΟΚ Κ Γ ΟΥΙΒ ΤΡƐΒ ΓΑΛΛΟϹ ϹƐΒ Laureate, draped and cuirassed b
ust right. Rev. ΑΝΤΙΟΧƐΩΝ ΜΗΤΡΟ ΚΟΛΩΝ, Δ Ɛ, below S C; Apollo standing left, holdi
ng patera and lyre; at feet right, serpent coiling around cista. RPC IX 1820; McAlee 118
6. Very fine. Rare.
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228   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Volusian, 251-253. Ae (bronze, 18.01 g, 30
mm). ΑΥΤΟΚ Κ Γ ΑΦΙΝ ΓΑΛ ΟΥƐΝΔ ΟΥΟΛΟΥϹϹΙΑΝΟϹ ϹƐΒ Radiate, draped and cuir
assed bust of Volusian. Rev. ΑΝΤΙΟΧƐΩΝ ΜΗΤΡΟ ΚΟΛΩΝ, Δ Ɛ to left and right, below
S C; portable shrine with four columns enclosing statue of Tyche seated, facing, with riv
er god (Orontes) facing, at her feet; above, ram running right. RPC IX 1852; McAlee 119
3. Very fine.

229   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Volusian, 251-253. Ae (bronze, 15.37 g, 30
mm). ΑΥΤΟΚ Κ Γ ΑΦΙΝ ΓΑΛ ΟΥƐΝΔ ΟΥΟΛΟΥϹϹΙΑΝΟϹ ϹƐΒ Radiate, draped and cuir
assed bust of Volusian. Rev. ΑΝΤΙΟΧƐΩΝ ΜΗΤΡΟ ΚΟΛΩΝ, Δ Ɛ to left and right, below
S C; portable shrine with four columns enclosing statue of Tyche seated, facing, with riv
er god (Orontes) facing, at her feet; above, ram running right. RPC IX 1852; McAlee 119
3. Very fine.

230   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Volusian, 251-253. Ae (bronze, 13.85 g, 29
mm). ΑΥΤΟΚ Κ Γ ΑΦΙΝ ΓΑΛ ΟΥƐΝΔ ΟΥΟΛΟΥϹϹΙΑΝΟϹ ϹƐΒ Radiate, draped and cuir
assed bust of Volusian. Rev. ΑΝΤΙΟΧƐΩΝ ΜΗΤΡΟ ΚΟΛΩΝ, Δ Ɛ to left and right, below
S C; portable shrine with four columns enclosing statue of Tyche seated, facing, with riv
er god (Orontes) facing, at her feet; above, ram running right. RPC IX 1852; McAlee 119
3. Very fine.

231   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Volusian, 251-253. Ae (bronze, 21.52 g, 30
mm). ΑΥΤΟΚ Κ Γ ΑΦΙΝ ΓΑΛ ΟΥƐΝ ΟΥΟΛΟΥϹϹΙΑΝΟϹ ϹƐΒ Radiate, draped and cuira
ssed bust of Volusian. Rev. ΑΝΤΙΟΧƐΩΝ ΜΗΤΡΟ ΚΟΛΩΝ, Δ Ɛ to left and right, below S
C; portable shrine with four columns enclosing statue of Tyche seated, facing, with river
god (Orontes) facing, at her feet; above, ram running right. RPC IX 1852; McAlee 1193.
Very fine.

232   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Volusian, 251-253. Obverse Ae (bronze, 15.
73 g, 30 mm). ΑΥΤΟΚ Κ Γ ΑΦΙΝ ΓΑΛ ΟΥƐΝ ΟΥΟΛΟΥϹϹΙΑΝΟϹ ϹƐΒ Radiate, draped a
nd cuirassed bust of Volusian. Rev. ΑΝΤΙΟΧƐΩΝ ΜΗΤΡΟ ΚΟΛΩΝ, Δ Ɛ to left and right,
below S C; portable shrine with four columns enclosing statue of Tyche seated, facing,
with river god (Orontes) facing, at her feet; above, ram running right. RPC IX 1852; McA
lee 1193. Very fine.

233   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Volusian (?), 251-253. Ae (bronze, 13.23 g, 2
9 mm). [Radiate, draped and cuirassed bust of Volusian]. Rev. ΑΝΤΙΟΧƐΩΝ ΜΗΤΡΟ Κ
ΟΛΩΝ, Δ Ɛ to left and right, below S C; portable shrine with four columns enclosing stat
ue of Tyche seated, facing, with river god (Orontes) facing, at her feet; above, ram runni
ng right. Overstruck, Fine.

234   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Hostilian, 251. Tetrassarion (bronze, 15.26 g,
29 mm). Γ OVAL OCTIΛIAN ME KVINTOC KECAP Bareheaded, draped and cuirassed
bust right. Rev. ANTIOXEΩN MHTPO KOΛΩN / Δ- Є / S - C Tetrastyle temple containin
g statue of Tyche, below river-god Orontes swimming left, above shrine ram leaping righ
t, head left. McAlee 1164; RPC IX 1685. Very fine.
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235   SYRIA, Seleucis and Pieria. Laodicea ad Mare. Time of Augustus. 27 BC-AD 14.
Ae (bronze, 9.14 g, 22 mm). Turreted, veiled, and draped bust of Tyche right. Rev. Tych
e standing left, holding rudder and cornucopia; Δ[M] (date) in left field; ΓΛ in exergue. R
PC 4392. Very fine.

236   SYRIA, Seleucis and Pieria. Laodicea ad Mare. Trajan, 98-117. Ae (bronze, 9.13
g, 27 mm). Laureate bust right, slight drapery on left shoulder. Rev. Turreted, veiled, an
d draped bust of Tyche right. RPC III 3795. Very fine.

237   SYRIA, Seleucis and Pieria. Laodicea ad Mare. Trajan, 98-117. Ae (bronze, 12.38
g, 26 mm). Laureate bust right, slight drapery on left shoulder. Rev. Turreted, veiled, an
d draped bust of Tyche right. RPC III 3795. Nearly very fine.

238   SYRIA, Seleucis and Pieria. Laodicea ad Mare. Trajan, 98-117. Ae (bronze, 8.97
g, 26 mm). ΑΥΤΟΚΡ ΝЄΡ ΤΡΑΙΑΝΟС ΑΡΙСΤ ΚΑΙС СЄΒ ΓЄΡ ΔΑΚ ΠΑΡ Laureate bust o
f Trajan right, with slight drapery. Rev. ΙΟΥΛΙЄωΝ ΤωΝ ΚΑΙ ΛΑΟΔΙΚЄωΝ Γ ΞΡ Turreted
and draped bust of Tyche right; KOM to right. RPC III 3798. Nearly very fine.

239   SYRIA, Seleucis and Pieria. Laodicea ad Mare. Trajan, 98-117. Ae (bronze, 6.28
g, 20 mm). ΑΥΤΟΚΡ ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ΑΡ ΚΑΙ ϹΕΒ ΓΕΡ ΔΑΚ ΠΑΡ Laureate bust right,
with slight drapery. Rev. ΙΟΥΛΙΕωΝ ΤωΝ ΚΑΙ ΛΑΟΔΙΚΕωΝ ΓΞΡ Tyche standing facing,
head right, holding rudder and Nike; monogram to right. RPC III 3799.8. Very fine.

240   SYRIA, Seleucis and Pieria. Laodicea ad Mare. Antoninus Pius, 138-161. Ae (bron
ze, 10.08 g, 25 mm). ΑΥΤΟ ΚΑ ΤΙ ΑΙ ΑΔΡ ΑΝΤΩΝЄΙΝΩN CЄ Laureate, draped and cuir
assed bust of Antoninus Pius to left, seen from behind. Rev. IΟYΛΙЄΩΝ ΤΩΝ ΚΑΙ ΛΑΟΔ
ΙΚЄΩΝ / KΡΑ / YP Turreted and draped bust of Tyche to left, wearing bunch of grapes.
RPC IV.3 8589. Very fine.

241   SYRIA, Seleucis and Pieria. Laodicea ad Mare. Antoninus Pius, 138-161. Ae (bron
ze, 10.44 g, 25 mm). Draped, cuirassed and laureate bust left. Rev. Bust of Tyche as cit
y goddess left, wearing headdress of gateway, turret, lighthouse and walls. Nearly very f
ine.

242   SYRIA, Seleucis and Pieria. Laodicea ad Mare. Elagabalus, 218-222. Assarion (br
onze, 4.03 g, 18 mm). IMP C M AVR ANTONINVS AVG Radiate head of Elagabalus to ri
ght. Rev. LAVDICEON / ΔЄ Two nude wrestlers standing and grappling with each other;
to left, club; to right, thyrsos. SNG Copenhagen 372. Very fine.
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243   SYRIA, Seleucis and Pieria. Hierapolis. Marcus Aurelius, 161-180. Ae (bronze, 7.7
4 g, 21 mm). Laureate head to right. ΘЄAC/CYPI / AC/IЄPOΠO in two lines within wreat
h; Γ below. RPC IV.3 6985. Nearly very fine.

244   SYRIA, Cyrrhestica. Beroea. Trajan, 98-117. Ae (bronze, 12.37 g, 27 mm). Laurea
te head right. Rev. BEPOI/AIωN/B in three lines; all within wreath. Butcher 4; RPC III 34
27. Very fine.

245   SYRIA, Cyrrhestica. Cyrrhus. Trajan, 98-117. Ae (bronze, 14.18 g, 27 mm). ΑΥΤΟ
ΚΡ ΚΑΙϹ ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ΑΡΙϹΤ ϹΕΒ ΓΕΡΜ ΔΑΚ Laureate head of Trajan to right. Re
v. ΚΥΡΡΗC / ΤWΝ / B in three lines within laurel wreath. RPC III 3437. Very fine.

246   SYRIA, Cyrrhestica. Cyrrhus. Marcus Aurelius, 161-180. Ae (bronze, 11.94 g, 23
mm). Laureate head of Commodus to right Rev. ΔΙΟϹ ΚΑΤΑΙΒΑΤΟΥ ΚΥΡΡΗ[..] Γ Zeus
Kataibates seated left on rock, holding thunderbolt in his right hand and scepter in his le
ft; at feet to left, eagle standing left. RPC IV.3 5764. Nearly very fine.

247   SYRIA, Cyrrhestica. Cyrrhus. Commodus, 177-192. Ae (bronze, 10.09 g, 21 mm).
ΑΥΤ ΚΑΙ Λ ΑΥΡΗΛ ΚΟΜΜΟΔΟϹ ϹƐΒ Laureate head of Commodus to right Rev. ΔΙΟϹ
ΚΑΤƐΒΑΤΟΥ ΚΥΡΡΗϹΤΩΝ Δ Zeus Kataibates seated left on rock, holding thunderbolt i
n his right hand and scepter in his left; at feet to left, eagle standing left. RPC IV.3 5777.
Nearly very fine.

248   SYRIA, Cyrrhestica. Cyrrhus. Commodus, 177-192. Ae (bronze, 12.34 g, 25 mm).
ΑΥΤ ΚΑΙ Λ ΑΥΡΗΛ ΚΟΜΜΟΔΟϹ ϹƐΒ Laureate head right. Rev. ΔΙΟϹ ΚΑΤƐΒΑΤΟΥ ΚΥ
ΡΡΗϹΤΩΝ Δ Zeus Kataibates seated left on rock, holding thunderbolt over eagle and lo
ng sceptre. RPC IV.3 5777. Very fine.

249   SYRIA, Cyrrhestica. Cyrrhus. Commodus, 177-192. Ae (bronze, 9.27 g, 25 mm). L
aureate head of Commodus to right Rev. ΔΙΟϹ ΚΑΤƐΒΑΤΟΥ ΚΥΡΡΗϹΤΩΝ Δ Zeus Kata
ibates seated left on rock, holding thunderbolt in his right hand and scepter in his left; at
feet to left, eagle standing left. RPC IV.3 5777. Nearly very fine.

250   SYRIA, Cyrrhestica. Cyrrhus. Philip I, 244-249. Ae (bronze, 16.15 g, 29 mm). AYT
OK K M IOYΛI ΦΙΛΙΠΠOC CЄB Laureate, draped and cuirassed bust of Philip II to righ
t. Rev. ΔIOC KATЄBATOY / KYPHCTΩN Hexastyle temple, containing Zeus Kataibates
seated facing, holding thunderbolt in his right hand and scepter in his left; at feet to left,
eagle; above pediment, bull leaping right. RPC VIII unassigned 7847; CRS 21a. Good fi
ne.
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251   SYRIA, Cyrrhestica. Cyrrhus. Philip II, 247-249. Ae (bronze, 14.80 g, 30 mm). AYT
OK K M IOYΛI ΦΙΛΙΠΠOC CЄB Laureate, draped and cuirassed bust of Philip II to righ
t. Rev. ΔIOC KATЄBATOY / KYPHCTΩN Hexastyle temple, containing Zeus Kataibates
seated facing, holding thunderbolt in his right hand and scepter in his left; at feet to left,
eagle; above pediment, bull leaping right. RPC VIII 7844. Nearly very fine.

252   SYRIA, Cyrrhestica. Cyrrhus. Philip II, 247-249. Ae (bronze, 13.34 g, 29 mm). AYT
OK K M IOYΛI ΦΙΛΙΠΠOC CЄB Laureate, draped and cuirassed bust of Philip II to righ
t. Rev. ΔIOC KATЄBATOY / KYPHCTΩN Hexastyle temple, containing Zeus Kataibates
seated facing, holding thunderbolt in his right hand and scepter in his left; at feet to left,
eagle; above pediment, bull leaping right. RPC VIII 7844. Good fine.

253   SYRIA, Cyrrhestica. Cyrrhus. Philip II, 247-249. Ae (bronze, 14.74 g, 28 mm). AYT
OK K M IOYΛI ΦΙΛΙΠΠOC CЄB Laureate, draped and cuirassed bust of Philip II to righ
t. Rev. ΔIOC KATЄBATOY / KYPHCTΩN Hexastyle temple, containing Zeus Kataibates
seated facing, holding thunderbolt in his right hand and scepter in his left; at feet to left,
eagle; above pediment, bull leaping right. RPC VIII 7844. Nearly very fine.

254   SYRIA. Seleucis and Pieria. Gabala. Septimius Severus, 193-211 Ae (bronze, 9.7
4 g, 26 mm). Draped bust right. Rev: [ΓABAΛA...] Atargatis standing left, holding sceptr
e; to left and right, lion seated back-to-back, heads facing one another; distyle temple b
ehind. Apparently unpublished. Fine. Extremely rare.

255   SYRIA, Seleucis and Pieria. Gabala. Elagabalus, 218-222. Ae (bronze, 7.40 g , 23
mm). Laureate and draped bust right. Rev. Tyche standing left, holding rudder and corn
ucopia. SNG München 840; SNG Copenhagen 317. Fine.

256   SYRIA, Seleucis and Pieria. Emesa. Antoninus Pius, 138-161. Ae (bronze, 10.82
g, 24 mm). Laureate head right. Rev. ƐΜΙϹΗΝⲰΝ Eagle standing right on sacred stone
of Emesa, head left, with wreath in beak; B to right. RPC IV 6968. Nearly very fine.

257   SYRIA, Seleucis and Pieria. Emesa. Antoninus Pius, 138-161. Ae (bronze, 8.82 g,
23 mm). Laureate head right. Rev. ƐΜΙϹΗΝⲰΝ Eagle standing right on sacred stone of
Emesa, head left, with wreath in beak; B to right. RPC IV 6968. Nearly very fine.

258   SYRIA, Seleucis and Pieria. Emesa. Caracalla, 198-217. Ae (bronze, 6.94 g, 20 m
m). Laureate head right. Rev. Eagle, holding wreath in beak, standing right, head left, o
n stone of El-Gabal. SNG Copenhagen 310. Nearly very fine.
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259   SYRIA, Seleucis and Pieria. Emesa. Elagabalus, 218-222. Assarion (bronze, 4.51
g, 18 mm). ΑΥΤ Κ ΑΝΤΩNIN[...] Laureate head of Elagabalus to right. Rev. ΜΗΤΡΟ Κ Є
ΜΙCΩΝ / [Ɛ] Eagle with spread wings standing facing, head to left and holding wreath in
beak. SNG München 821 var; RPC VI 8357 (temporary) var (radiate head). Nearly very
fine.

260   SYRIA, Seleucis and Pieria. Koinon. Trajan, 98-117. Ae (bronze, 6.04 g, 18 mm).
ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙϹ ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ϹΕΒ ΓΕΡΜ Laureate head right. Rev. KOINON CYPIA
C Veiled, turreted and draped bust of Tyche right. RPC III 3656. Nearly very fine.

261   SYRIA, Seleucis and Pieria. Koinon. Trajan, 98-117. Ae (bronze, 4.29 g, 18 mm).
ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙϹ ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ϹΕΒ ΓΕΡΜ Laureate head right. Rev. KOINON CYPIA
C Veiled, turreted and draped bust of Tyche right. RPC III 3656. Nearly very fine.

262   SYRIA, Cyrrhestica. Hieropolis. Commodus 180-192 AD. Ae (bronze, 4.52 g, 17 m
m). Laureate head of Commodus. Rev. ΘЄΑϹ ϹΥΡΙΑϹ Lion walking right within laurel
wreath. RPC IV.3 6995. Fine.

263   SYRIA, Decapolis. Canata. Domitian, 81-96. (bronze, 1.81 g, 11 mm). ΔOMITI KAI
CAP Laureate head of Domitian to left. Rev. KANATA / ZNP Turreted and draped bust of
Tyche to left. Rosenberger 3. RPC 2092; Spijkerman 4. Nearly very fine.

264   SYRIA, Seleucis and Pieria. Paltus. Septimius Severus, 193-211. Ae (bronze, 6.18
g, 24 mm). Laureate head right. Rev. Draped bust of Julia Domna as Tyche right, place
d on a base on which a river-god is depicted. BMC Galatia, p 266, 1. Nearly very fine. R
are.

265   NUMIDIA. Hippo Regius. Augustus, 27 BC- 14 AD. Ae (bronze, 16.27 g, 30 mm).
CAESAR AVGVSTVS Bare head of Augustus right. Rev. HIPPONE LIBERA, C L Bare h
eads of Gaius and Lucius facing each other. RPC I 709. Fine. Rare.

266   MACEDON. Dium. Salonina, Augusta, 254-268. Ae (bronze, 6.02 g, 23 mm). [SAL
O]NINA A[VG] Draped bust of Salonia set on crescent to right. Rev. [..] / D - D Aesculapi
us standing facing, head left, leaning left on serpent-entwined staff. Fine.
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267    MESOPOTAMIA. Nisibis. Caracalla (or Elagabalus?), 198-217. Ae (bronze, 8.80
g, 21 mm). ANTΩN[..] Draped bust right; below, eagle facing, head left, with wings spre
ad. Rev. (Blundered legend) Tyche seated left on rocks, holding patera. Cf. Lindgren II,
2597ff. Nearly very fine. Rare.

268   MESOPOTAMIA. Nisibis. Philip I, 244-249. Ae (bronze, 11.45 g, 25 mm). AYTOK
K M IOVΛI ΦΙΛΙΠΠOC CЄB Radiate and cuirassed bust left. Rev. IOY CЄΠ ΚΟΛΩ ΝЄC
IBI MHT Tyche seated facing; above, ram (Aries) leaping right, head left; all within tetras
tyle temple; below, river god swimming right, head facing. RPC VIII 2879. Very fine.

269   MESOPOTAMIA. Nisibis. Philip I, 244-249. Ae (bronze, 10.84 g, 27 mm). AYTOK
K M IOVΛI ΦΙΛΙΠΠOC CЄB Radiate and cuirassed bust left. Rev. IOY CЄΠ ΚΟΛΩ ΝЄC
IBI MHT Tyche seated facing; above, ram (Aries) leaping right, head left; all within tetras
tyle temple; below, river god swimming right, head facing. RPC VIII 2879. Very fine.

270   MESOPOTAMIA. Nisibis. Philip I, 244-249. Ae (bronze, 9.90 g, 27 mm). AYTOK K
M IOVΛI ΦΙΛΙΠΠOC CЄB Radiate and cuirassed bust left. Rev. IOY CЄΠ ΚΟΛΩ ΝЄCIB
I MHT Tyche seated facing; above, ram (Aries) leaping right, head left; all within tetrasty
le temple; below, river god swimming right, head facing. RPC VIII 2879. Very fine.

271   MESOPOTAMIA. Nisibis. Philip I, 244-249. Ae (bronze, 12.08 g, 26 mm). AYTOK
K M IOVΛI ΦΙΛΙΠΠOC CЄB Radiate and cuirassed bust left. Rev. IOY CЄΠ ΚΟΛΩ ΝЄC
IBI MHT Tyche seated facing; above, ram (Aries) leaping right, head left; all within tetras
tyle temple; below, river god swimming right, head facing. RPC VIII 2879. Very fine.

272   MESOPOTAMIA. Nisibis. Philip I, 244-249. Ae (bronze, 11.23 g, 26 mm). AYTOK
K M IOVΛI ΦΙΛΙΠΠOC CЄB Radiate and cuirassed bust left. Rev. IOY CЄΠ ΚΟΛΩ ΝЄC
IBI MHT Tyche seated facing; above, ram (Aries) leaping right, head left; all within tetras
tyle temple; below, river god swimming right, head facing. RPC VIII 2879. Very fine.

273   MESOPOTAMIA. Nisibis. Philip I, 244-249. Ae (bronze, 11.64 g, 25 mm). ΑΥΤΟΚ
Κ Μ ΙΟΥΛΙ ΦΙΛΙΠΠΟϹ ϹЄΒ Laureate, draped and cuirassed bust of Philip I to right, see
n from behind. Rev. ΙΟΥ ϹЄΠ ΚΟΛΩ ΝЄϹΙΒΙ ΜΗΤ Tetrastyle temple with arched pedim
ent; within temple, turreted, veiled and draped statue of Tyche seated facing with ram le
aping right above her; at her feet, river-god swimming right. RPC VIII 2787; SNG Copen
hagen 242. Very fine.

274   MESOPOTAMIA. Nisibis. Philip I, 244-249. Ae (bronze, 10.47 g, 24 mm). ΑΥΤΟΚ
Κ Μ ΙΟΥΛΙ ΦΙΛΙΠΠΟC CEB Radiate and cuirassed bust left, holding spear and shield d
ecorated with quadriga. Rev. IOY CEΠ ΚΟΛΩ ΝECIBI MHT Tyche seated facing; above,
ram (Aries) leaping right, head left; all within tetrastyle temple; below, river god swimmin
g right, head facing.. RPC VIII 3080. Very fine.
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275   MESOPOTAMIA. Nisibis. Otacilia Severa, 244-249. Ae (bronze, 10.75 g, 27 mm).
Draped bust right, wearing stephane, set on crescent. Rev. Statue of Tyche, veiled and t
urreted, seated facing; above, ram leaping right, head left; all within tetrastyle temple wit
h arched central bay; below, river god swimming right. RPC VIII Online 2575; SNG Cop
enhagen 244. Good very fine.

276   MESOPOTAMIA. Nisibis. Otacilia Severa, 244-249. Ae (bronze, 11.12 g, 26 mm).
Draped bust right, wearing stephane, set on crescent. Rev. Statue of Tyche, veiled and t
urreted, seated facing; above, ram leaping right, head left; all within tetrastyle temple wit
h arched central bay; below, river god swimming right. RPC VIII Online 2575; SNG Cop
enhagen 244. Good very fine.

277   MESOPOTAMIA. Nisibis. Otacilia Severa, 244-249. Ae (bronze, 10.85 g, 26 mm).
Draped bust right, wearing stephane, set on crescent. Rev. Statue of Tyche, veiled and t
urreted, seated facing; above, ram leaping right, head left; all within tetrastyle temple wit
h arched central bay; below, river god swimming right. RPC VIII Online 2575; SNG Cop
enhagen 244. Very fine.

278    MESOPOTAMIA. Edessa. Severus Alexander, 222-235. Ae (bronze, 12.19 g, 24
mm). Laureate bust right. Rev. Tyche seated left on rocks, holding grain ears; star to eit
her side; [at feet, half-length figure of river-god Scirtus swimming right]. BMC 102. Nearl
y very fine.

279   MESOPOTAMIA. Edessa. Severus Alexander, 222-235. Ae (bronze, 8.35 g, 26 m
m). Laureate bust right. Rev. Tyche seated left on rocks, holding grain ears; star to eithe
r side; [at feet, half-length figure of river-god Scirtus swimming right]. BMC 102. Nearly v
ery fine.

280   MESOPOTAMIA. Edessa. Severus Alexander, 222-235. Ae (bronze, 8.74 g, 24 m
m). Laureate bust right. Rev. Tyche seated left on rocks, holding grain ears; star to eithe
r side; [at feet, half-length figure of river-god Scirtus swimming right]. BMC 102. Nearly v
ery fine.

281   MESOPOTAMIA. Edessa Elagabalus, 218-222. Ae (bronze, 3.15 g, 17 mm). Radi
ate head. Rev. Veiled, turreted and draped bust of Tyche right. Lindgren III 1564. Very fi
ne.

282   MESOPOTAMIA. Edessa. Trajan Decius, 249-251. Ae (bronze, 4.11 g, 18 mm). R
adiate bust of Trajan Decius right. Rev. Veiled and turreted bust of Tyche left. RPC IX 1
554-5. Good fine.
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283   MESOPOTAMIA. Edessa. Kings of Osrhoene, Abgar X Phraates with Gordian III,
238-244. Ae (bronze, 9.71 g, 23 mm). AYTOK K M ANT ΓOΡΔIANOC CЄB Laureate he
ad of Gordian III to right, with slight drapery on his left shoulder; in field to right, star. Re
v. [BACIΛЄYC] ABΓAPOC Crowned and draped bust of Abgar X to right. BMC 144; SN
G Copenhagen 225. Good fine.

284   MESOPOTAMIA. Rhesaena. Caracalla, 198-217. Ae (bronze, 5.18 g, 16 mm). Lau
reate, draped and cuirassed bust right. Rev. Vexillum above, eagle standing below, left;
retrograde S to left. Unpublished ?, cf. Lindgren 2607-9 (no eagle). Nearly very fine.

285   MESOPOTAMIA. Rhesaena. Caracalla, 198-217. Ae (bronze, 4.12 g, 17 mm). Lau
reate, draped and cuirassed bust right. Rev. Vexillum above, eagle standing below, left;
S to left and right. Unpublished ?, cf. Lindgren 2607-9 (no eagle). Very fine.

286   MESOPOTAMIA. Rhesaena. Caracalla, 198-217. Ae (bronze, 3.04 g, 16 mm). Lau
reate head right, supported by eagle. Rev. [LEG-III] to left and right of vexillum, S(retrog
rade)-P across lower fields, A on banner. Lindgren I 2608. Nearly very fine.

287   MESOPOTAMIA. Carrhae. Commodus, 177-192. Ae (bronze, 5.09 g, 20 mm). Lau
reate head of Commodus to right. Rev. Crescent surmounted by star; below crescent, u
ncertain markings. Cf. RPC IV.3 10705 var (different markings below crescent). Apparen
tly unpublished. Very fine. Extremely rare.

288   MESOPOTAMIA. Carrhae. Commodus, 177-192. Ae (bronze, 5.77 g, 23 mm). [ΑV
Τ] Κ Μ ΑΝΤΩ ΚOΜOΔOϹ ϹΕΒ Laureate head of Commodus right. Rev. […]KAPPHNΦ
P[…] Crescent. Very fine. Extremely rare.

289   MESOPOTAMIA. Carrhae. Septimius Severus, with Caracalla and Geta, 193-211.
Ae (bronze, 5.20 g, 21 mm). Laureate head of Septimius to right, facing laureate and dr
aped bust of Caracalla to left. Rev. Bare-headed, draped and cuirassed bust of Geta to
right; before, crescent on filleted globe. Lindgren II, 2559; Roma E-Sale 88, Lot 638. Ne
arly very fine. Very rare.

290   MESOPOTAMIA. Carrhae. Caracalla (or Elagabalus?), 198-217. Ae (bronze, 5.04
g, 23 mm) Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev. Crescent with six-pointed sta
r. Nearly very fine.

Sol Numismatik • Auction XIII • 20 May 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



10

10

20

10

10

7

5

7

291   MESOPOTAMIA. Carrhae. Caracalla, 198-217. Ae (bronze, 3.64 g, 15 mm). Radia
te, draped and cuirassed bust right. Rev. Crescent, legend around. Nearly very fine.

292   MESOPOTAMIA. Carrhae. Elagabalus, 218-222. Ae (bronze, 3.46 g, 19 mm) Radi
ate, draped and cuirassed bust right. Rev. Crescent with six-pointed star. Nearly very fin
e.

293   MESOPOTAMIA. Carrhae. Uncertain emperor, circa 138-192. Ae (bronze, 2.67 g,
16 mm). Laureate-headed bust right. Rev. Crescent surmounted by crab. RPC IV.3, 957
5 (temporary) Nearly very fine. Very rare.

294   PAMPHYLIA. Perge. Herennia Etruscilla, 249-251. Ae (bronze, 7.65 g, 24 mm). Di
ademed and draped bust right. Rev. ΠƐΡΓΑΙΩΝ; Elpis (?) standing right… RPC IX 1103
var (Elpis standing left). Fine. Apparently unpublished. Fine.

295   GALATIA. Ancyra. Gallienus,253-268. Ae (bronze, 11.55 g, 24 mm). Radiate and d
raped bust to right. Rev. Facade of two temples, both seen in perspective, thymiateria w
ithin each. Arslan 210; Price & Trell 525, fig. 449; Nearly very fine. Rare.

296   GALATIA. Ankyra. Caracalla, 198-217. Ae (bronze, 3.47 g, 17 mm). Laureate hea
d right. Rev. MITΡOΠ [ANKYΡAC] Prize crown with one palm branch. SNG Fitz. 5391.
Fine. Rare.

297   CAPPADOCIA. Caesarea-Eusebia. Antoninus Pius. 138-161. Ae (bronze, 2.78 g,
15 mm). Laureate head of Antoninus Pius, right. Rev. Mount Argaios, on summit, wreat
h, ET IA below. RPC – (date). Fine.

298   CAPPADOCIA. Caesarea-Eusebia. Severus Alexander. 222-235. Ae (bronze, 5.49
g, 20 mm). Laureate head right, slight drapery. Rev. Three grain ears. RPC 6848. Nearl
y very fine.
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299   CILICIA, Tarsus. Caracalla, 198-217. Ae (bronze, 13.85 g, 33 mm). Laureate head
right. Rev. She-wolf standing right, suckling twins. SNG BN 1503. Nearly extremely fine.

300   CILICIA, Tarsus. Pseudo-autonomous issue, circa 2nd century AD. Ae (bronze, 3.
02 g, 14 mm). ΤΑΡϹΟΥ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕ Turreted, veiled and draped bust of Tyche right.
Rev. Decastyle temple with eagle in pediment; KOINOC in entablature, ΚΙ-[ΛΙ] across fie
lds, [ΚΙΑϹ in exergue]. RPC I 3305A. Nearly very fine. Rare.

301   CILICIA. Flaviopolis. Maximinus, 235-238. Ae (bronze, 4.34 g, 19 mm). ΑΥΤ Κ Γ Ι
ΟΥΗ ΜΑΖΙΜƐΙΝΟϹ ΑΥΓ Laureate, draped and cuirassed bust of Maximinus right. Rev.
ΦΛΑVΙΟΠΟΛƐΙΤⲰΝ ƐΤΟΥϹ ΡΞΓ Seven stars on crescent. RPC VI 7469. Nearly very fi
ne. Very rare.

302   CILICIA. Aegeae. Valerian, 253-260. Ae (bronze, 10.03 g, 27 mm). Laureate, drap
ed, and cuirassed bust right; serpent-entwined staff before. Rev. Valerian standing left,
holding serpent-entwined staff and phiale over lighted altar before distyle temple. SNG
Levante 1801. Fine. Rare.

303   CILICIA. Mopsouestia-Mopsos. Diadumenian, 217-218. Ae (bronze, 4.99 g, 21 m
m). Μ Ο ΔΙΑΔΟΥΜΕΝΙΑΝ Bare headed, cuirassed bust of Diadumenian to right. Rev. Μ
ΟΨΕΑΤΩΝ ETO ΕΠΣ Crab seen from above. SNG France 1992; SNG Levante Suppl. 3
18. Good fine. Rare.

304   CILICIA. Irenopolis-Neronias (?). Julia Domna, 193-217. Ae (bronze, 6.71 g, 20 m
m). IOVΛIA ΔOM[NA ..] Draped bust of Julia Domna right. Rev. Helmeted bust of Athen
a right. Ziegler 1338-9 var; SNG Levante 1614. Good fine.

305   Seleucia... (?). Julia Domna, 193-217. Ae (bronze, 8.22 g, 24 mm). IOVΛIA [ΔOM
NA…]. Draped bust right. Rev. CЄΛЄYKЄΩN [….] Tyche seated on throne left. Nearly v
ery fine.

306   PONTUS. Amasia. Julia Domna, 193-217. Ae (bronze, 14.63 g, 30 mm). [IOYΛΙA
ΔOMNA CЄBACTH] Draped bust right. Rev. AΔP C[…] Tyche standing left, holding rudd
er and cornucopia. Fine. Rare.
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307   PISIDIA. Antioch. Julia Domna, 193-217. Ae (bronze, 23.92 g, 34 mm). IVLIA AVG
VSTA Draped bust right. Rev. COL CAES ANTIOCH / S-R Mên standing facing, head to
right and left foot on bucranium, holding spear with his right hand and Nike on globe in h
is left, to left, rooster. SNG BN 1121-4. Very fine.

308   PISIDIA. Antioch. Elagabalus, 218-222. Ae (bronze, 4.88 g, 24 mm). ANTONINVS
PIVS AVG Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev. Tyche of Antioch standing fa
cing, head left, holding olive branch and cornucopia. Nearly very fine.

309   PISIDIA. Antioch. Philip I, 244-249. Ae (bronze, 7.95 g, 26 mm). IMP M IVL PHILI
PPVS P F AVG Radiate, draped and cuirassed bust to right. Rev. CAES ANTIOCH CL V
exillum with eagle between two standards surmounted by eagles; S R in exergue. RPC
VIII Unassigned ID 73894. Very fine.

310   PISIDIA. Antioch. Valerian I, 253-260. Ae (bronze, 4.63 g, 23 mm). IMP CAE P AE
LL O VAΛEPIAN Radiate and draped bust right. Rev. ANTIOCHI OCLA Two standards,
vexillum surmounted by an eagle; SR in exergue. Nearly very fine.

311   PISIDIA. Antioch. Valerian I (?), 253-260. Ae (bronze, 4.88 g, 22 mm). Radiate and
draped bust right. Rev. ANTIOCHI OCLA Two standards, vexillum surmounted by an ea
gle; SR in exergue. Nearly very fine.

312   IONIA. Ephesus. Antoninus Pius, 138–161. Ae (bronze, 2.67 g, 16 mm). Laureate
head right. Rev. ƐΦƐϹΙΩΝ Stag advancing right . RPC IV.2 9349. Good fine.

313   IONIA. Smyrna. Gordian III, 238-244. Ae (bronze, 13.10 g, 30 mm) Α ΑΥ ΚΑΙ Μ ΑΝ
Τ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian III right. Rev. ϹΜΥΡΝΑΙ
ΩΝ ΟΜΟΝΟΙΑ ΤΡΑΛΙΑΝΩΝ ƐΠ ΠΩΛΛΙΑΝΟΥ; Amazon Smyrna and Tyche of Tralles st
anding facing each other clasping hands; Amazon holding double axe over shoulder; at
her feet, prow; Tyche holding sceptre. RPC VII.1 331-4. Fine.

314   IONIA. Metropolis. Augustus, 27 BC-14 AD. Ae. G. Julius Demetrios. [ΣΕΒΑΣΤΟΣ]
Laureate head right. Rev. ΙΟΥΛΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΙΤΩΝ Serpent-entwined
staff. RPC I 2525. Fine. Extremely Rare.
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315   COMMAGENE. Zeugma. Otacilia Severa, Augusta, 244-249. Ae (bronze, 16.95 g,
30 mm). MAP ΩTAKIΛ CЄOVHPAN CЄB Draped bust right, wearing stephane and set
upon crescent. Rev. ZЄVΓMATЄΩN Tetrastyle temple with peribolos containing grove of
trees; below, capricorn left. RPC VIII unassigned 8388. Very fine.

316   COMMAGENE. Samosata. Hadrian Ae (bronze, 4.48 g, 18 mm). Laureate, draped
and cuirassed bust to right. Rev. ΦΛA CAMO MHTPO KOM in four lines within wreath.
RPC III 3423. Nearly very fine.

317   COMMAGENE. Samosata. Antoninus Pius, 138-161. Ae (bronze, 7.87 g, 24 mm).
ΑΥΤΟ ΚΑΙ ΤΙ ΑΙΛ ΑΔΡΙ ΑΝΤⲰΝЄΙΝΟϹ ϹЄΒ ЄΥϹ Laureate and draped bust of Antonin
us Pius to right, seen from behind. Rev. Φ ϹΑΜΟϹ ΙЄΡ ΑϹΥ ΑΥΤΟΝΟ ΜΗΤΡ ΚΟΜ The
Tyche of Samosata, turreted and veiled, seated left on rock, holding grain ears in her rig
ht hand; below, river-god Euphrates swimming right. BMC 27; RPC IV.3 5749. Good fin
e.

318    COMMAGENE. Samosata. Marcus Aurelius, 161-180. Ae (bronze, 9.29 g, 22 m
m). ΑΥ Κ Μ ΑΥΡ [ΑΝTωΝЄΙΝΟϹ ϹЄΒ] Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev.
[Φ ϹΑΜ ΙƐΡ ΑϹΥΛ ΑΥΤ ΜΗΤ ΚΟΜ ƐΤ ΑϞ] Turreted Tyche seated on rock to left, holding
poppy and two ears of corn, resting arm on rock, resting foot on swimming river-god (Eu
phrates). RPC IV.3 5750 (temporary). Very fine.

319   EGYPT. Alexandria. Claudius, 41-54. Obol (bronze, 3.53 g, 19 mm). [ΤΙ ΚΛΑV ΚΑΙ
ϹƐΒΑϹ ΓƐΡΜ] Laureate head to right. Rev. [ΑVΤΟ]-ΚΡΑ Hand holding two grain ears a
nd three poppies; [L]Ι (date) across lower fields. RPC I 5177. Good fine.

320   EGYPT. Alexandria. Domitian, 81-96. Obol (bronze, 4.28 g, 19 mm), ΑΥΤ ΚΑΙΣΑΡ
ΔΟΜΙΤΙΑΝ[…] Laureate head of Domitian to right. Rev. Griffin seated right, resting left f
orepaw on wheel. Good fine.

321   EGYPT. Alexandria. Trajan, 98-117. Dichalkon (bronze, 2.20 g, 15 mm). Laureate
head right. Rev. Headdress of Isis; date [LI] – Ϛ across field. RPC III 4773. Nearly very f
ine.

322   EGYPT. Alexandria. Hadrian, 117-138. Chalkous (bronze, 0.96 g, 11 mm). Laureat
e head right. Rev. Eight-rayed star. RPC III 5710. Nearly very fine.
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323   EGYPT. Alexandria. Hadrian, 117-138. Chalkous (bronze, 1.08 g, 11 mm). Laureat
e head right. Rev. Cornucopae, date LE-N across field. RPC III 5549. Nearly very fine.

324   EGYPT. Alexandria. Hadrian, 117-138. Chalkous (bronze, 0.94 g, 13 mm). Laureat
e head right. Rev. Griffin seated to left with forepaw on wheel. Apparently unpublished,
but cf. Roma e-sale 79, Lot 526. Fine. Rare.

325   EGYPT. Alexandria. Antoninus Pius, 138-161. Tetradrachm (billon, 10.70 g, 24 m
m). ΑVΤ Κ Τ ΑΙΛ ΑΔΡ ΑΝΤⲰΝΙΝΟϹ ƐVϹƐΒ, bare head right. Rev. ƐΤΟVϹ Β Draped bu
st of Sarapis wearing kalathos and laurel wreath to right. Nearly very fine.

326   EGYPT. Alexandria. Probus, 276-282. Potin Tetradrachm (billon, 8.06 g, 20 mm).
[…]OBOC CЄB Laureate and cuirassed bust to right. Rev. Eagle standing to right, head
to left, with wreath in beak; L-B across fields. Emmett 3983; Dattari (Savio) 5549. Nearly
very fine.

327   EGYPT. Alexandria. Probus, 276-282. Potin Tetradrachm (billon, 7.20 g, 18 mm).
Α Κ Μ ΑΥΡ ΠΡΟΒΟC CЄΒ Laureate and cuirassed bust of Probus to right. Rev. L - Δ E
agle with closed wings standing right, holding wreath in beak, with palm frond over left s
houlder. Dattari (Savio) 5563. Emmett 3981.4. Nearly very fine.

328   EGYPT, Alexandria. Probus, 276-282. Potin Tetradrachm (billon, 6.76 g, 19 mm).
Laureate and cuirassed bust right, seen from the front. Rev. Nike advancing right, holdin
g wreath and palm frond over shoulder; L Є (date) to lower right. Köln 3148; Dattari (Sa
vio) 5540. Nearly very fine.

329   EGYPT, Alexandria. Probus, 276-282. Potin Tetradrachm (billon, 7.01 g, 18 mm).
Laureate and cuirassed bust right, seen from the front. Rev. Nike advancing right, holdin
g wreath and palm frond over shoulder; [L] Δ (date) across field. Nearly very fine.

330   EGYPT, Alexandria. Probus, 276-282. Potin Tetradrachm (billon, 6.20 g, 19 mm).
Laureate and cuirassed bust right, seen from the front. Rev Athena seated, shield on se
at, holding Nike and sceptre; Δ to right. Nearly very fine.
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331   EGYPT, Alexandria. Probus (?), 276-282. Potin Tetradrachm (billon, 6.38 g, 18 m
m). Laureate and cuirassed bust right, seen from the front. Rev. L B Elpis standing left,
holding flower in her right hand and raising skirt with her left. Nearly very fine.

332    EGYPT. Alexandria. Numerian, Caesar, 282-283. Potin Tetradrachm (billon, 6.63
g, 20 mm). Α Κ Μ Α ΝΟΥΜЄΡΙΑΝΟC CЄΒ Laureate, draped and cuirassed bust right. R
ev. LA, eagle standing left, head right, wreath in beak, between two standards. Köln 318
7; Dattari (Savio) 5604. Nearly very fine.

333   EGYPT. Alexandria. Diocletian, 284–305. Tetradrachm (billon, 5.22 g, 20 mm). A K
Γ OVAΛ ΔIOKΛHTIANOC CEB Laureate bust right. Rev. Dikaiosyne standing left, holdin
gs scale and cornucopia; across field L-B. Emmett 4033. Nearly very fne.

334   PHOENICIA. Tyre. Pseudo-autonomous, time of Trajan, 98-117. Ae (bronze, 3.21
g, 15 mm). Turreted, veiled and draped bust of Tyche right. Rev. ΜΗΤΡΟΠΟΛΕWΣ ΙƐΡ
ΑΣ / Λ-Σ Palm tree, monogram to lower left. RPC 3882. Nearly very fine.

335   PHOENICIA. Tyre. Pseudo-autonomous issue. Circa. 1st/2nd centuries. Ae (bronz
e, 4.77 g, 16 mm). Veiled and turreted head of Tyche right. Rev. [..] / TIЄPA[C] / MHTPO
[ΠO] / ΛЄω[.] in four lines within (traces of ) hull of galley sailing to left. Cf. Agora Sale 8
0, cf 98. Neary very fine. Rare.

336   PHOENICIA. Sidon. Trajan, 98-117. Ae (bronze, 9.89 g, 23 mm). Laureate head ri
ght. Rev. [ΣΙΔΩΝΟΣ] [ΝΑΥ]ΑΡΧΙΔΟΣ Kadmos standing left on prow, head right, pointing
forward and holding cloak; L ZKΣ (date) to left. RPC III 3866. Nearly very fine.

337   PHOENICIA. Berytus. Pseudo-autonomous issue, time of Trajan, 98-117. Ae (bron
ze, 0.85 g, 11 mm). Nike advancing left, holding wreath in extended right hand. Rev. Lit
uus. BMC 40-45. Nearly very fine.

338   PHOENICIA. Berytus. Hadrian. 117-138. Ae (bronze, 11.51 g, 23 mm). Laureate,
draped, and cuirassed bust right. Rev. COL BER Two legionary aquilae within wreath. R
PC III 3855. Nearly very fine.
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339   PHOENICIA. Berytus. Marcus Aurelius with Lucius Verus, 161-180. Ae (bronze, 1
3.73 g, 25 mm). IMP CAES L AVREL VERVS AVG COL Laureate head of Lucius Verus r
ight. Rev. IMP CAES M AVREL ANTONINVS AVG BER Laureate head of Marcus Aureli
us right. RPC IV.3 6759 (temporary); Rouvier 541(1). Nearly very fine. Very rare.

340   PHOENICIA. Byblos. Diadumenian, 217-218. Ae (bronze, 9.47 g, 24 mm). [M OΠ
ΔIAΔOYMENIANOC KAI] Bareheaded and cuirassed bust to right. Rev. BYB – [ΛOY / I
EPAC] Astarte standing right, holding a sceptre in right hand and resting hear left foot o
n prow; in right field, crowned by a Nike standing left on column; all within distyle templ
e. Mionnet VIII, 77-78; BMC 40; Rouvier 699. Good fine. Rare.

341   PALMYRENE. Palmyra. Circa 1-3 century. Ae (bronze, 0.59 g, 10 mm). Male bust
to right. Rev. Winged caduceus between two crossed cornucopiae. Cf. Sol auction 1, lot
98. Very fine.

342   PALMYRENE. Palmyra. Pseudo-autonomous issue, circa 2nd-3rd centuries AD. A
e (bronze, 1.12 g, 10 mm). Bust of Tyche right. Rev. Astarte standing in galley facing, ho
lding uncertain object in raised hand. Unpublished. Nearly very fine.

343   PALMYRENE. Palmyra. Pseudo-autonomous issue, circa 2nd-3rd centuries AD. A
e (bronze, 0.54 g, 9 mm). Bust of Athena right. Rev. Astarte standing in galley facing, ho
lding uncertain object in raised hand. Unpublished. Nearly very fine.

344   JUDAEA. Pontius Pilate under Tiberius, 26-36. Prutah (bronze, 2.18 g, 16 mm). D
ate in wreath. Rev. Lituus surrounded by legend [T]IBEPIOY [KAICAPOC]. Hendin 134
2; Meshorer 333. Very fine.

345   JUDAEA. Pontius Pilate under Tiberius, 26-36. Prutah (bronze, 2.15 g, 16 mm). D
ate in wreath. Rev. Lituus surrounded by legend [T]IBEPIOY [KAICAPOC]. Hendin 134
2; Meshorer 333. Very fine.

346   JUDAEA. Pontius Pilate under Tiberius, 26-36. Prutah (bronze, 1.99 g, 15 mm). D
ate in wreath. Rev. Lituus surrounded by legend [T]IBEPIOY [KAICAPOC]. Hendin 134
2; Meshorer 333. Very fine.
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347   JUDAEA. Procurators. Antonius Felix, 52-59. Ae Prutah (bronze, 2.78 g, 17 mm),
Jerusalem. In the name of Nero Claudius Caesar and Britannicus. Obv. NEPΩ KΛAY K
AICAP Two crossed shields over two crossed spears. Rev. BPIT KAI Palm tree, date ac
ross field. Hendin 1348; RPC I 4971. Very fine.

348   JUDAEA. Jerusalem. Procurators, Porcius Festus 59-62, time of Nero. Prutah (bro
nze, 1.79 g, 16 mm). NЄP-ѠNO-C in three lines within wreath. Rev. L Є KAIC-APOC P
alm branch. Meshorer 345; Hendin 1351. Good fine.

349   JUDAEA. First Jewish War, 66-70 AD. Prutah (bronze, 3.73 g, 18 mm). Amphora.
Rev. Vine leaf on branch with tendril. Hendin 1360; Meshorer 196. Very fine.

350   JUDAEA. First Jewish War, 66-70 AD. Prutah (bronze, 2.35 g, 16 mm). Amphora.
Rev. Vine leaf on branch with tendril. Hendin 1360; Meshorer 196. Very fine.

351   JUDAEA. First Jewish War, 66-70 AD. Prutah (bronze, 2.79 g, 17 mm). Amphora.
Rev. Vine leaf on branch with tendril. Hendin 1360; Meshorer 196. Very fine.

352   JUDAEA. First Jewish War, 66-70 AD. Prutah (bronze, 2.54 g, 17 mm). Amphora.
Rev. Vine leaf on branch with tendril. Hendin 1360; Meshorer 196. Very fine.

353   JUDAEA. First Jewish War, 66-70 AD. Prutah (bronze, 2.99 g, 18 mm). Amphora.
Rev. Vine leaf on branch with tendril. Hendin 1360; Meshorer 196. Very fine.

354   JUDAEA. First Jewish War, 66-70 AD. Prutah (bronze, 2.54 g, 17 mm). Amphora.
Rev. Vine leaf on branch with tendril. Hendin 1360; Meshorer 196. Nearly very fine.
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355   JUDAEA. First Jewish War, 66-70 AD. Prutah (bronze, 2.49 g, 17 mm). Amphora.
Rev. Vine leaf on branch with tendril. Hendin 1360; Meshorer 196. Nearly very fine.

356   JUDAEA. First Jewish War, 66-70 AD. Prutah (bronze, 1.88 g, 16 mm). Amphora.
Rev. Vine leaf on branch with tendril. Hendin 1360; Meshorer 196. Nearly very fine.

357   JUDAEA. First Jewish War, 66-70 AD. Prutah (bronze, 2.17 g, 18 mm). Amphora.
Rev. Vine leaf on branch with tendril. Hendin 1360; Meshorer 196. Nearly very fine.

358   JUDAEA. First Jewish War, 66-70 AD. Prutah (bronze, 2.48 g, 17 mm). Amphora.
Rev. Vine leaf on branch with tendril. Hendin 1360; Meshorer 196. Nearly very fine.

359   JUDAEA. First Jewish War, 66-70 AD. Prutah (bronze, 2.34 g, 16 mm). Amphora.
Rev. Vine leaf on branch with tendril. Hendin 1360; Meshorer 196. Nearly very fine.

360   JUDAEA. First Jewish War, 66-70 AD. Prutah (bronze, 2.48 g, 17 mm). Amphora.
Rev. Vine leaf on branch with tendril. Hendin 1360; Meshorer 196. Nearly very fine.

361   JUDAEA. First Jewish War, 66-70 AD. Prutah (bronze, 3.32 g, 18 mm). Amphora.
Rev. Vine leaf on branch with tendril. Hendin 1360; Meshorer 196. Good fine.

362   JUDAEA. First Jewish War, 66-70 AD. Prutah (bronze, 3,28 g, 18 mm). Amphora.
Rev. Vine leaf on branch with tendril. Hendin 1360; Meshorer 196. Good fine.
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363   JUDAEA. First Jewish War, 66-70 AD. Prutah (bronze, 2.79 g, 17 mm). Amphora.
Rev. Vine leaf on branch with tendril. Hendin 1360; Meshorer 196. Good fine.

364   JUDAEA. First Jewish War, 66-70 AD. Prutah (bronze, 2.85 g, 17 mm). Amphora.
Rev. Vine leaf on branch with tendril. Hendin 1360; Meshorer 196. Fine.

365   JUDAEA. First Jewish War, 66-70 AD. Prutah (bronze, 2.59 g, 17 mm). Amphora.
Rev. Vine leaf on branch with tendril. Hendin 1360; Meshorer 196. Fine.

366   JUDAEA. Caesarea Maritima. Domitian, 81-96. (bronze, 9.69 g, ),. DOMITIANVS
CAES AVG GERMANICVS IMP Laureate head of Domitian to left. Rev. Athena standing
left, erecting trophy with right hand and holding spear and shield in left. Hendin 6482; R
PC II 2305. Good fine.

367   PAPHLAGONIA. Amastris (?). Severus Alexander, as Caesar, 221/2. Ae (bronze,
3.63 g, 20 mm). Laureate, draped and cuirassed bust of Severus Alexander right. Rev.
Nike advancing, right, holding palm branch and wreath. RPC VI 3630 (temporary). Fine.
Very rare.

368   PONTUS. Amasia. Septimius Severus, 193-211. Ae (bronze, 10.86 g, 29 mm). La
ureate head right. Rev. Zeus seated left on throne, holding Nike in his right hand and sc
epter in his left; below at feet to left, eagle standing left with open wings, head to right; Є
TCH in exergue. Nearly very fine.

369   ACHAEA. Kleonai. Plautilla, Augusta, 202-205. Assarion (bronze, 3.08 g, 22 mm).
Draped bust to right. Rev. KΛEΩNAIΩN Eagle seated right on cippus on the summit of
mountain Apesas. Weber 4216. Good fine. Extremely rare.

370   ACHAEA. Aegium. Geta, 198-209. Assarion (bronze, 4.84 g, 23 mm). Bare-heade
d bust right. Rev. Tyche standing left, holding scepter and cornucopia. Nearly very fine.
Extremely rare.

Sol Numismatik • Auction XIII • 20 May 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



20

20

20

20

20

20

20

20

371   ARKADIA. Thelpusa. Geta, 198-209. Assarion (bronze, 4.88 g, 21 mm). Bare-hea
ded bust left. Rev. ΘЄΛΠΟYCIЄⲰN Herakles advancing left, lion skin draped over his ri
ght arm and holding club in his left hand, extending his right hand toward tree before hi
m. Apparently unpublished. Nearly very fine. Extremely rare.

372   ARKADIA. Kleitor. Plautilla, Augusta, 202-205. Assarion (bronze, 4.65 g, 21 mm).
Draped bust to right. Rev. [KΛEIT]O-ΡIΩN Tyche standing left, holding phiale and cornu
copia; to left, altar. BMC 16. Nearly very fine. Very rare.

373   ARKADIA. Psophis. Septimius Severus, 193-211. Assarion (bronze, 4.44 g, 21 m
m). Laureate head right. Rev. Artemis standing right, holding scepter or spear. BCD Pel
oponnesos 1691.2. Nearly very fine. Very rare.

374   ARKADIA. Psophis. Caracalla, 198-217. Assarion (bronze, 5.70 g, 21 mm). Bare-h
eaded bust to right. Rev. ΨΩ[…] Tyche standing left, holding phiale over lighted altar an
d cornucopia. Nearly very fine. Very rare.

375   ARKADIA. Phigaleia. Julia Domna, Augusta, 193-217. Assarion (bronze, 3.60 g, 2
1 mm). Struck circa AD 198-209. Draped bust right. Rev. Hermes facing as terminal stat
ue, holding caduceus in his right hand. BCD Peloponnesos 1650. Nearly very fine. Very
rare.

376   ARKADIA. Phigaleia. (?). Caracalla, 198-217. Assarion (bronze, 4.88 g, 23 mm). L
aureate head right. Rev. ΦΛIA-ЄωN (sic), Statue of uncertain deity, altar (?) in right fiel
d. Apparently unpublished and unique with misspelled inscription.

377   ARKADIA. Phigaleia. Geta, 198-209. Assarion (bronze, 3.04 g, 20 mm). Bare-hea
ded and draped bust right. Rev. Dionysus standing left, holding cantharus and thyrsus.
BCD Peloponnesos 1647.1. Fine. Very rare.

378   ARKADIA. Phigaleia. Caracalla, 198-217. Assarion (bronze, 4.07 g, 22 mm). Laur
eate, draped, and cuirassed bust right. Rev. Dionysus standing left, holding cantharus a
nd thyrsus. BCD Peloponnesos 1656.4. Fine. Very rare.
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379   ARKADIA. Phigaleia. Septimius Severus, 193-211. Assarion (bronze, 4.40 g, 23 m
m). Laureate head right. Rev. ΦIA-ΛЄωN Asklepios (?) standing, head left. Good fine. V
ery rare.

380   ARKADIA. Mantinea. Caracalla, 198-217. Assarion (bronze, 4.87 g, 22 mm). Laur
eate head right. Rev. Tyche standing left, sacrificing from patera over altar and holding c
ornucopia. BCD Peloponnesos 1510.3; NCP p. 95, 9; Cf. CNG 410, Lot 171. Nearly ver
y fine. Very rare.

381   ARKADIA. Kaphyai. Geta, 198-209. Diassarion (bronze, 5.50 g, 22 mm). ΛOY CE
Π Γ[…] Bare-headed bust right. Rev. KAΦVI[ATΩΝ] Horse walking right (being lead by u
ncertain figure?). Unpublished and possible unique.

382   LACONIA. Gytheion. Julia Domna, 193-217. Assarion (bronze, 4.40 g, 22 mm). Dr
aped bust to right. Rev. The Dioscouri, standing to left and right, each holding the bridle
of his horse. Nearly very fine. Extremely rare.

383   LACONIA. Las. Caracalla, 198-217. Assarion (bronze, 5.01 g, 20 mm). Laureate,
draped and cuirassed bust to right. Rev. [ΛΑ]- ΩN, Herakles standing front, head to left,
holding club set on ground in his right hand and lion skin in his left. Cf. Künker, Auction
288, Lot 708. Very Fine. Very rare.

384   MESSENIA. Mothone. Julia Domna. Augusta, 193-217. Assarion (bronze, 3.97 g,
22 mm). Draped bust right. Rev. ΜΟΘ[ΩΝ-ΑΙ]ΩΝ Tyche standing left, holding rudder an
d cornucopia. Fine. Rare.

385   MESSENIA. Mothone. Caracalla, 198-217. Assarion (bronze, 3.85 g, 20 mm). Lau
reate, draped, and cuirassed bust right. [ΜΟΘΩΝ]-ΑΙΩΝ Athena standing left, holding p
hiale and spear. BCD Peloponnesos -; BCD Peloponnesos II 2824. Nearly very fine. Ra
re.

386   MESSENIA. Mothone. Geta, 198-209. Assarion (bronze, 3.84 g, 21 mm). Bare-he
aded, draped, and cuirassed bust right. [Μ]ΟΘΩ[Ν-ΑΙΩΝ] Asclepius standing facing, he
ad right, leaning on serpent-entwined staff. Fine. Rare.
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387   MESSENIA. Mothone. Plautilla, Augusta, 202-205. Ae (bronze, 2.88 g, 20 mm), Dr
aped bust right. Rev. Elpis (?) standing left. Fine. Cf. for reverse Savoca Silver 91, lot 4
05. Fine. Extremely rare.

388   MESSENIA. Mothone (?). Plautilla, Augusta, 202-205. Ae (bronze, 4.10 g , 22 m
m). Draped bust right. Rev. Athena standing right, holding spear and patera. Nearly very
fine. Very rare.

389   MESSENIA. Asine. Plautilla, Augusta, 202-205. Assarion (bronze, 3.70 g, 21 mm).
Draped bust to right. Rev. [ACINAIΩN] Coiled serpent. BCD Peloponnesos - ; BCD Pelo
ponnesos II -; NCP p. 51, 2. Fine. Extremely Rare.

390   MESSENIA. Thuria. Caracalla, 198-217. Assarion (bronze, 4.29 g, 23 mm). Laure
ate, draped and cuirassed bust right. Rev. ΘOVP[IAT]ωN / Λ - A Athena standing facing,
head left, holding Victory and spear; Λ-A across fields. BCD Peloponnesos 834.3.. Rar
e.

391   MESSENIA. Thuria. Caracalla, 198-217. Assarion (bronze, 3.43 g, 21 mm). Laure
ate, draped and cuirassed bust right. Rev. ΘOVP[IATω]N / Λ - A Tyche standing facing,
head left, holding phiale and cornucopia. BCD Peloponnesos 834.6. Nearly very fine. R
are.

392   MESSENIA. Thuria. Septimius Severus, 193-211. Assarion (bronze, 2.47 g, 21 m
m). Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev. ΘOVPIATωN / Λ - A Athena standin
g facing, head left, holding Victory and spear. BCD Peloponnesos 828; SNG Copenhag
en 546.Nearly very fine. Rare.

393   MESSENIA. Kyparissia. Caracalla, 198-217. Assarion (bronze, 4.03 g, 21 mm). B
are-headed and draped bust of Geta to right. Rev.KVΠAPIC-CIЄΩΝ Tyche standing faci
ng head to left, holding patera in right hand and cornucopia in left. Nearly very fine. Very
rare.

394   MESSENIA. Pylus. Caracalla, 198-217. Assarion (bronze, 2.52 g, 20 mm). Laurea
te, draped and cuirassed bust right / ΠVΛIΩN, ram (?) seated right on base. BCD Pelop
onnesos -; cf. NCP p. 70. Fine. Very rare.
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395   ARGOLIS. Hermione. Plautilla, Augusta, 202-205. Assarion (bronze, 4.22 g, 21 m
m). Draped bust of Plautilla to right. Rev. Kybele (?), turreted, standing left, holding phial
e over low altar to left with her right hand and pomegranate with her left. NCP p, 51 (?);
LHS 96, Lot 1306, possibly unpublished. Very fine. Extremely rare.

396   PELOPONNESOS. Uncertain city. Geta, as Caesar, 198-209. Brockage Assarion
(bronze, 4.31 g, 21 mm). Bare-headed bust to right. Rev. Incuse of obverse. Nearly very
fine.

397   BITHYNIA. Nicaea. Julia Mamaea, 222-235. Assarion (bronze, 4.16 g, 21 mm). ΙΟ
ΥΛΙΑ ΜΑΜΑΙΑ ΑΥΓ Draped bust of Julia Mamaea to right. Rev. NI-KA-IE / ΩΝ Three sta
ndards, each topped with a wreath.. RPC VI. 3149 (temporary). Nearly very fine.

398   Provincial. Ae (bronze, 12.02 g, 23 mm). Fine.

399   Provincial. Caracalla, 198-217. Ae (bronze, 7.74 g, 21 mm). Bust of Caracalla righ
t. Rev. Tyche standing, holding cornucopiae. Nearly very fine.

400   Provincial. Caracalla, 198-217. Ae (bronze, 17.98 g, 29 mm). Bust of Caracalla rig
ht. Rev. Tyche standing, holding cornucopiae. Nearly very fine.

401   Provincial. Ae (bronze, 7.85 g, 24 mm). Fine.

402   Provincial. Ae (bronze, 8.48 g, 26 mm). Nearly very fine.
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403   Provincial. Ae (bronze, 10.41 g, 22 mm). Nearly very fine.

404   Provincial. Ae (bronze, 7.79 g, 22 mm). Fine.

405   Provincial. Antoninus Pius, 138-161. Ae (bronze, 11.24 g, 24 mm). Nearly very fin
e.

406   SYRIA, Cyrrhestica. Cyrrhus. Commodus, 177-192. Ae (bronze, 10.09 g, 21 mm).
ΑΥΤ ΚΑΙ Λ ΑΥΡΗΛ ΚΟΜΜΟΔΟϹ ϹƐΒ Laureate head of Commodus to right Rev. ΔΙΟϹ
ΚΑΤƐΒΑΤΟΥ ΚΥΡΡΗϹΤΩΝ Γ Zeus Kataibates seated left on rock, holding thunderbolt i
n his right hand and scepter in his left; at feet to left, eagle standing left. RPC IV.3 5764.
Nearly very fine.

407   Provincial. Ae (bronze, 7.45 g, 20 mm). Fine.

408   PHOENICIA. Tripolis. Antoninus Pius, 138-161. Ae (bronze, 10.46 g, 22 mm). ΑΥΤ
ΚΑΙ ΤΙ ΑΙΛ ΑΔΡ ΑΝΤⲰΝƐΙΝΟϹ ϹƐΒ ƐΥϹ Laureate head of Antoninus Pius right. Rev. Θ
ΝΥ ΤΡΙΠΟΛƐΙΤⲰΝ Draped busts of the Dioscuri jugate right. each wearing laureate pil
eus surmounted by star. RPC IV.3 6804. Nearly very fine.

409   Provincial. Ae (bronze, 10.69 g, 22 mm). Fine.

410   Provincial. Claudius (?), 41-54. Ae (bronze, 3.08 g, 18 mm). CLAVD […] Head righ
t. Rev. Uncertain deity standing, legend around. Nearly very fine.
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411   Provincial. Ae (bronze, 3.91 g, 21 mm). Nearly very fine.

412   Provincial. Ae (bronze, 10.50 g, 22 mm). Fine.

413   Provincial. Ae (bronze, 4.57 g, 21 mm). Fine.

414   Provincial. Ae (bronze, 0.88 g, 12 mm). Nearly very fine.

415   Provincial. Ae (bronze, 3.47 g, 15 mm). Nearly very fine.

416   Provincial. Ae (bronze, 3.20 g, 16 mm). Nearly very fine.

417   Provincial. Ae (bronze, 4.26 g, 18 mm). Nearly very fine.

418   Provincial. Ae (bronze, 2.31 g, 16 mm). Nearly very fine.

Sol Numismatik • Auction XIII • 20 May 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



7

10

10

10

10

10

10

10

419   Provincial. Ae (bronze, 0.67 g, 9 mm). Nearly very fine.

420   Provincial. Ae (bronze, 13.11 g, 25 mm). Nearly very fine.

421   Provincial/Greek (?). Lead, 8.00 g, 20 mm). Nearly very fine.

422   Vespasian, 69-79. As (orichalcum, 6.40 g, 21 mm), Rome mint, for Syria. IMP CA
ESAR VESP AVG Laureate head of Vespasian to left. Rev. Large S C within laurel wrea
th. McAlee 370; RPC 1984. Nearly very fine.

423   Vespasian, 69-79. Quadrans (bronze, 3.20 g, 17 mm). Rome mint, for use in Syri
a. IMP VESP AVG Laureate head of Vespasian to left. Rev. P M TR POT PP Winged ca
duceus. RIC 1569. RPC II 1989. Nearly very fine.

424   Trajan, 98-117. Semis (bronze, 4.01 g, 19 mm), Rome, for use in Syria. IMP CAE
S NER TRAIANO OPTIMO AVG GERM Radiate bust of Trajan to right, with slight drape
ry on his left shoulder. Rev. DAC PARTHICO P M TR POT XX COS VI P P around large
S C within wreath. RIC 649. Nearly very fine.

425   Trajan, 98-117. Semis (bronze, 4.66 g, 19 mm), Rome, for use in Syria. IMP CAE
S NER TRAIANO OPTIMO AVG GERM Radiate bust of Trajan to right, with slight drape
ry on his left shoulder. Rev. DAC PARTHICO P M TR POT XX COS VI P P around large
S C within wreath. RIC 649. Nearly very fine.

426   Trajan, 98-117. Semis (bronze, 3.72 g, 19 mm), Rome, for use in Syria. IMP CAE
S NER TRAIANO OPTIMO AVG GERM Radiate bust of Trajan to right, with slight drape
ry on his left shoulder. Rev. DAC PARTHICO P M TR POT XX COS VI P P around large
S C within wreath. RIC 649. Nearly very fine.
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427   Trajan, 98-117. Semis (bronze, 4.06 g, 19 mm), Rome, for use in Syria. IMP CAE
S NER TRAIANO OPTIMO AVG GERM Radiate bust of Trajan to right, with slight drape
ry on his left shoulder. Rev. DAC PARTHICO P M TR POT XX COS VI P P around large
S C within wreath. RIC 649. Nearly very fine.

428   Trajan, 98-117. Semis (bronze, 5.02 g, 20 mm), Rome, for use in Syria. IMP CAE
S NER TRAIANO OPTIMO AVG GERM Radiate bust of Trajan to right, with slight drape
ry on his left shoulder. Rev. DAC PARTHICO P M TR POT XX COS VI P P around large
S C within wreath. RIC 649. Fine.

429   Hadrian, 117-138. As (bronze, 7.50 g, 24 mm), Rome. HADRIANVS AVGVSTVS L
aureate, draped and cuirassed bust to right. Rev. COS III Tyche of Antioch seated to left
on rocks, towered and holding grain ears, river-god Orontes swimming to left below; S-
C across fields. RIC 750. Nearly very fine.

430   Hadrian, 117-138. Semis (bronze, 3.39 g, 18 mm), Rome. HADRIANVS AVGVST
VS Laureate, draped, and cuirassed bust right. Rev. COS III / S - C. Lyre. RIC 758. Nea
rly very fine.

431   Hadrian, 117-138. Semis (bronze, 4.29 g, 20 mm), Rome. HADRIANVS AVGVST
VS Laureate, draped, and cuirassed bust right. Rev. COS III / S - C. Lyre. RIC 758. Nea
rly very fine.

432   Hadrian, 117-138. Semis (bronze, 3.77 g, 17 mm), Rome. HADRIANVS AVGVST
VS Laureate, draped, and cuirassed bust right. Rev. COS III / S - C. Lyre. RIC 758. Nea
rly very fine.

433   Hadrian, 117-138. Semis (bronze, 3.20 g, 19 mm), Rome. HADRIANVS AVGVST
VS Laureate, draped, and cuirassed bust right. Rev. COS III / S - C. Lyre. RIC 758. Nea
rly very fine.

434   Hadrian, 117-138. Semis (bronze, 3.68 g, 18 mm), Rome. HADRIANVS AVGVST
VS Laureate, draped, and cuirassed bust right. Rev. COS III / S - C. Lyre. RIC 758. Nea
rly very fine.
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435   Hadrian, 117-138. Semis (bronze, 3.37 g, 18 mm), Rome, for circulation in the Eas
t. HADRIANVS AVGVSTVS Laureate, draped and cuirassed bust to right. Rev. COS III
Roma seated to left on cuirass, holding Victory and spear, shield behind her; SC in exer
gue. RIC 685; McAlee 552a. Fine.

436   Antoninus Pius, 138-161. Sestertius (bronze, 23.78 g, 30 mm), Rome. ANTONINV
S AVG PIVS P P TR P Laureate head right COS [III?] S-C Salus standing left, feeding s
nake coiled round altar and holding rudder upright. RIC 761/2. Nearly very fine.

437   Antoninus Pius, 138-161. Sestertius (bronze, 23,26 g, 31 mm), Rome. ANTONINV
S AVG PIVS P P TR P [XVIII] Laureate head of Antoninus Pius to right, with slight drape
ry on both shoulders. Rev. LIBERTAS COS IIII / S - C Libertas standing front, head to le
ft, holding pileus in her right hand and long scepter in her left. RIC 929. Nearly very fine.

438   Faustina II, 147-175. Sestertius (bronze, 20.40 g, 30 mm), Rome. FAVSTINA AVG
VSTA Diademed and draped bust to right. Rev. SAECVLI FELICIT Twin brothers Comm
odus and Antoninus as children, seated facing half inwards towards each other on drap
ed pulvinar (throne); star above child, S-C across fields. RIC III 1665 (Aurelius). Fine.

439   Faustina II, 147-175. Sestertius (bronze, 25.04 g, 32 mm), Rome. FAVSTINA AVG
VSTA. Draped bust right, wearing stephane. Rev: SALVTI AVGVSTAE Salus seated left
on throne, feeding serpent rising from altar to left; S C in exergue. RIC 1668. Nearly ver
y fine.

440   Julia Mamaea, 222-235. Ae Denarius, local or contemporary imitation (bronze, 2.7
9 g, 18 mm), uncertain mint. IVLIA MAMAEA AVG Diademed and draped bust of Julia M
amaea right. Rev. VESTA Vesta standing left, holding sceptre and palladium. Cf. RIC 36
0 for prototype; Sol IV, Lot 198 for similar issue. Nearly very fine.

441   Trebonianus Gallus, 251-253. Antoninianus (silver, 2.86 g, 22 mm), Antioch. IMP
C C VIB TREB GALLVS P F AVG Radiate, draped and cuirassed bust of Trebonianus G
allus to right. Rev. ADVENTVS AVG Trebonianus on horseback to left, raising his right h
and and holding scepter. RIC 79. Nearly very fine.

442   Gallienus, 253-268. Antoninianus (billon, 2.77 g, 20 mm), Antioch. GALLIENVS P
F AVG Radiate and cuirassed bust of Gallienus to right. Rev. VICTORIA AVG Victoria ad
vancing left, holding wreath in her right hand and palm frond in her left; to left, star. RIC
662.Nearly very fine.
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443   Salonina, Augusta, 254-268. Antoninianus (billon, 2.96 g, 21 mm), Asia. CORN SA
LONINA AVG Diademed and draped bust of Salonina set to right on crescent. Rev. CO
NCORDIA AVGG Gallienus, laureate and togate, standing right, clasping his right hand
with Salonina, on the right, draped and diademed, standing left. RIC 63. Nearly very fin
e.

444   Saloninus, as Caesar, 258-260. Antoninianus (billon, 3.47 g, 21 mm), Samosata.
SALON VALERIANVS NOB CAES Radiate, draped and cuirassed bust of Saloninus to r
ight, seen from behind. Rev. SPES PVBLICA Saloninus standing right, extending his rig
ht hand and holding spear in his left, facing Spes advancing left, holding flower in her rig
ht hand and raising skirt with her left. RIC 36 (Antioch). Very fine.

445   Divus Claudius II Gothicus, died 270. Antoninianus (bronze, 2.90 g, ), Gallia. DIVO
CLAVDIO Radiate bust right, slight drapery; ••• below. Rev. CONSACRATIO Funeral pyr
e with three tiers, two figures standing on second level. RIC 256. Nearly very fine.

446   Divus Claudius II Gothicus, died 270. ½ follis (bronze, 1.41 g, 16 mm). Thessaloni
ca, struck under Constantine I 317-318. DIVO CLAVDIO OPTIMO IMP Veiled and laure
ate head of Divus Claudius II Gothicus right. Rev. REQVIES OPTIMORVM MERITORV
M Emperor seated left on curule chair, raising arm and holding short scepter; ·TS·Δ· in
exergue. RIC 26. Nearly very fine.

447   Aurelian, with Vabalathus, 270-275. Antoninianus (bronze, 3.21 g, 21 mm), Antioc
h. IMP C AVRELIANVS AVG Radiate and cuirassed bust of Aurelian right; H. Rev. VABA
LATHVS V C R IM D R Laureate, diademed, draped, and cuirassed bust of Vabalathus r
ight. Very fine.

448   Aurelian, with Vabalathus, 270-275. Antoninianus (bronze, 3.25 g, 21 mm), Antioc
h. IMP C AVRELIANVS AVG Radiate and cuirassed bust of Aurelian right; Є. Rev. VABA
LATHVS V C R IM D R Laureate, diademed, draped, and cuirassed bust of Vabalathus r
ight. Nearly very fine.

449   Aurelian, with Vabalathus, 270-275. Antoninianus (bronze, 3.39 g, 20 mm), Antioc
h. IMP C AVRELIANVS AVG Radiate and cuirassed bust of Aurelian right; Є. Rev. VABA
LATHVS V C R IM D R Laureate, diademed, draped, and cuirassed bust of Vabalathus r
ight. Nearly very fine.

450   Severina, Augusta, 270-275. Antoninianus (bronze, 4.00 g, 22 mm), Rome. SEVE
RINA AVG Diademed and draped bust of Severina set to right on crescent. Rev. CONC
ORDIAE MILITVM / XXI Concordia standing front, head to left, holding signum in each h
and. Nearly very fine.
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451   Probus, 276-282. Antoninianus (bronze, 4.05 g, 20 mm), Antioch. IMP C M AVR P
ROBVS P F AVG Radiate, draped and cuirassed bust to right. Rev. RESTITVT ORBIS F
emale figure standing to right, presenting wreath to Probus standing to left, holding glob
e and spear; ЄΔ in central field, XXI in exergue. RIC 925. Very fine.

452   Probus, 276-282. Antoninianus (bronze, 3.52 g, 21 mm), Antioch. IMP C M AVR P
ROBVS P F AVG Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev. CLEMENTIA TEMP Pr
obus, holding eagle-tipped sceptre and standing right, receiving globus from Jupiter, hol
ding sceptre and standing left; Γ below, KA in exergue. RIC 920. Extremely fine.

453   Probus, 276-282. Antoninianus (bronze, 5.30 g, 24 mm), Antioch. Helmeted and c
uirassed bust left, holding spear and shield decorated with horseman motif over shoulde
r. Rev. Sol driving facing quadriga, raising hand and holding globe, ANT in exergue. Go
od fine.

454   Numerian, 283-284. Antoninianus (bronze, 4.49, 22 mm), Rome. IMP C M AVR N
VMERIANVS NOB C, radiate and cuirassed bust right / VIRTVS AVGGG, Carinus stand
ing right, receiving Victory from Jupiter, standing left; star above Γ in field, XXI in exergu
e. RIC 378. Nearly very fine.

455   Numerian, 283-284. Antoninianus (bronze, 3.32 g, 20 mm), Cyzicus. IMP C NVME
RIANVS P F AVG Radiate, draped and cuirassed bust of Numerian to right. Rev. CLEM
ENTIA TEMP Numerian standing right, holding scepter in right hand, receiving Victory o
n globe from Jupiter standing left, holding long scepter in right hand; Δ below, XXI in exe
rgue. RIC 463. Very fine.

456   Divus Carus, died 283. Antoninianus (bronze, 4.00 g, 23 mm), Siscia. Struck unde
r Carinus. DIVO CARO PARTHICO Radiate head right. Rev. CONSECRATIO AVG Light
ed and garlanded altar; SMSXXIA in exergue. RIC 110. Very fine.

457   Divus Carus, died 283. Antoninianus (bronze, 4.10 g, 23 mm), Siscia. Struck unde
r Carinus. DIVO CARO PARTHICO Radiate head right. Rev. CONSECRATIO AVG Light
ed and garlanded altar; A to right, SMSXXI in exergue. RIC 111. Nearly very fine.

458   Diocletian, 284-305. Radiate (bronze, 4.01 g, 22 mm), Cyzicus. IMP C C VAL DIO
CLETIANVS P F AVG Radiate, draped and cuirassed bust of Diocletian to right. Rev. C
ONCORDIA MILITVM / KΓ Emperor standing to right, receiving Victory on globe from Ju
piter standing to left and leaning on scepter held in left hand. RIC 16a. Very fine.
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459   Diocletian, as Senior Augustus, 305-312. Follis (bronze, 6.73 g, 23 mm), Antioch.
D N DIOCLETIANO BAEATISSIMO SEN AVG Laureate bust right; in imperial mantle, h
olding mappa and branch. Rev. PROVIDENTIA DEORVM QVIES AVG Providentia stan
ding right, extending hand to Quies standing left, holding sceptre and branch; crescent
above, Δ below. ANT in exergue. RIC 149. Nearly very fine.

460   Maximianus, 286-305. Ae (bronze, 2.97 g, 20 mm), Cyzicus. IMP C MA MAXIMIA
NVS PF AVG, radiate draped bust right / CONCORDIA MILITVM Emperor standing right
receiving Victory on globe from Jupiter, KB in lower centre. RIC 15b. Very fine.

461   Maximianus, 286-305. Ae (bronze, 9.91 g, 26 mm), Aquileia. IMP MAXIMIANVS P
F AVG Laureate head right / SACRA MONET AVGG ET CAESS NOSTR Moneta standi
ng facing, head left, holding scales and cornucopiae; V in right field, AQP in exergue. RI
C 31b. Very fine.

462   Galeria Valeria, 293-311. Follis (bronze, 6.60 g, 27 mm), Thessalonica. GAL VALE
RIA AVG Diademed and draped bust right. Rev. VENERI VICTRICI Venus advancing lef
t, raising both hands, holding hem of skirt and apple; * - A across field, SMTS in exergu
e. RIC 34. Nearly very fine.

463   Constantius I, as Caesar, 293-305. Ae (bronze, 3.51 g, 20 mm), Cyzicus. FL VAL
CONSTANTIVS NOB CAES Radiate, draped and cuirassed bust of Constantius I to righ
t. Rev. CONCORDIA MILITVM / KB Emperor standing right, holding parazonium in his l
eft hand, receiving Victory on globe from Jupiter standing left, holding long scepter in hi
s left hand. RIC 19a. Nearly very fine.

464   Constantine I, 307/310-337. Follis (bronze, 2.40 g, 20 mm), Arelate. CONSTANTI
NVS AVG Laureate head of Constantine to right. Rev. VIRTVS AVGG / PA(crescrent)RL
Camp gate with open doors and four turrets; above, star. RIC 291. Nearly very fine.

465   Constantine I, 307/310-337. Follis (bronze, 4.26 g, 21 mm), Rome. IMP CONSTA
NTINVS P F AVG Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev. S P Q R OPTIMO PR
INCIPI Legionary eagle between two signa. RIC 350a. Good fine.

466   Constantine I, 307/310-337. Follis (bronze, 6.00 g, 23 mm), Cyzicus. IMP C FL VA
L CONSTANTINVS P F AVG Laureate head of Constantine I to right. Rev. GENIO AV-G
VSTI / CMH / MKVΔ Genius, nude but for chlamys, standing front, head to left, wearing
kalathos and holding patera, from which liquor flows, over lighted altar in his right hand
and cornucopiae in his left. RIC 77b. Nearly very fine.
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467   Constantine I, 307/310-337. Follis (bronze, 2.39 g, 18 mm), Antioch. Laureate hea
d of Constantine I to right. Rev. CONSTAN/TINVS / AVG in three lines; above, wreath; b
elow, SMANTZ / •. RIC 57. Very fine.

468   Constantine I, 307/310-337. Follis (bronze, 2.63 g, 18 mm), Antioch. Laureate hea
d of Constantine I to right. Rev. CONSTAN/TINVS / AVG in three lines; above, wreath; b
elow, SMANTЄ / •. RIC 57. Very fine.

469   Constantine I, 307/310-337. Follis (bronze, 3.00 g, 19 mm), Sirmium. CONSTAN-
TINVS AVG Laureate head of Constantine I to right. Rev. SARMATIA DEVICTA Victory
advancing right, holding trophy in her right hand and palm frond in her left, spurning cap
tive seated to right; SIRM in exergue. RIC 48. Good very fine.

470   Constantine I, 307/310-337. Follis (bronze, 2.17 g, 18 mm), Aquileia. CONSTANTI
NVS AVG Helmeted and cuirassed bust right. Rev. VIRTVS EXERCIT / S - F Vexillum in
scribed VOT / XX in two lines; bound captive to left and right; AQP in exergue. RIC 48.
Very fine.

471   Constantine I, 307/310-337. Follis (bronze, 5.01 g, 22 mm). CONSTANTINVS P F
AVG Laureate and cuirassed bust of Constantine I to right. Rev. SOLI INVICTO COMITI
Sol standing front, head to left, nude but for chlamys, raising his right hand in salute and
holding globe in his left. Nearly very fine.

472   Divus Constantine I, died 337. Follis (bronze, 1.65 g, 16 mm), Antioch. DV CONS
TANTINVS P T AVGG Veiled head of Divus Constantine I to right. Rev. Divus Constanti
ne I, veiled and togate, driving quadriga to right, extending his right hand toward manus
Dei above and holding reins in his left; in field above, star; in exergue, SMANS. RIC 37.
Neary very fine.

473   Commemorative Series, 330-354. Follis (bronze, 1.87 g, 18 mm), Antioch. CONST
AN-TINOPOLIS Helmeted and mantled bust of Constantinopolis to left, with scepter ove
r shoulder. Rev. Victory standing left, her right foot set on prow, holding scepter in right
hand, shield in left; SMANI in exergue. RIC 92. Very fine.

474   Commemorative Series, 330-354. Follis (bronze, 2.68 g, 17 mm), Antioch. CONST
AN-TINOPOLIS Helmeted and mantled bust of Constantinopolis to left, with scepter ove
r shoulder. Rev. Victory standing left, her right foot set on prow, holding scepter in right
hand, shield in left; SMANI in exergue. RIC 92. Very fine.
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475   Commemorative Series, 330-354. Follis (bronze, 2.31 g, 17 mm), Antioch. CONST
AN-TINOPOLIS Helmeted and mantled bust of Constantinopolis to left, with scepter ove
r shoulder. Rev. Victory standing left, her right foot set on prow, holding scepter in right
hand, shield in left; SMANI in exergue. RIC 92. Nearly very fine.

476   Commemorative Series, 330-354. Follis (bronze, 2.58 g, 18 mm), Thessalonica. C
ONSTAN-TINOPOLIS Helmeted and mantled bust of Constantinopolis to left, with scept
er over shoulder. Rev. Victory standing left, her right foot set on prow, holding scepter in
right hand, shield in left; SMTSΔ in exergue. RIC 188. Good very fine.

477   Commemorative Series, 330-354. Follis (bronze, 2.36 g, 18 mm), Heraclea. CON
STAN-TINOPOLIS Helmeted and mantled bust of Constantinopolis to left, with scepter
over shoulder. Rev. Victory standing left, her right foot set on prow, holding scepter in rig
ht hand, shield in left; SMHΔ in exergue. RIC 120. Very fine.

478   Commemorative Series, 330-354. Follis (bronze, 2.57 g, 17 mm), Heraclea. CON
STAN-TINOPOLIS Helmeted and mantled bust of Constantinopolis to left, with scepter
over shoulder. Rev. Victory standing left, her right foot set on prow, holding scepter in rig
ht hand, shield in left; SMHA in exergue. RIC 120. Very fine.

479   Commemorative Series, Nummus (bronze, 1.78 g, 15 mm). Struck under Constan
tius II and Constans in Rome, 348. RO-MA Helmeted and draped bust of Roma right. R
ev. Virtus standing facing in military attire, head right, holding spear and shield; P-R acr
oss fields. RIC 104. Nearly very fine.

480   Commemorative Series, 330-354. Follis (bronze, 2.65 g, 19 mm), Cyzicus. VRBS
ROMA Helmeted and mantled bust of Roma to left. Rev. She-wolf standing left, suckling
Romulus and Remus; above, two six-pointed stars; SMKA in exergue. RIC 90. Nearly v
ery fine.

481   Licinius I, 308-324. Follis (bronze, 6.36 g, 23 mm), Alexandria. IMP C VAL LIC LIC
INIVS P F AVG Laureate head of Licinius I right, parallel laurel ties, pointed truncation.
Rev. GENIO IMP-ERATORIS Genius standing facing, modius on head left, nude but for
chlamys across left shoulder, pouring liquors from patera in right hand, cornucopia in lef
t; K- Δ /P across fields, ALE in exergue. RIC VI 105b. Good very fine.

482   Licinius I, 308-324. Follis (bronze, 3.55 g, 20 mm), Heraclea. IMP LICINIVS AVG L
aureate and draped bust left, holding mappa, globe and sceptre. Rev. PROVIDENTIAE
AVGG Camp gate with six rows, no doors and three turrets; HTЄ in exergue. RIC 15. N
early very fine.
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483   Licinius I, 308-324. Follis (bronze, 2.58 g, 17 mm), Treveri. IMP LICINIVS AVG La
ureate and cuirassed bust right. Rev. IOVI CONSERVATORI AVG / STR Licinius, holdin
g thunderbolt and sceptre, seated left on back of eagle standing right on thunderbolt an
d with head upturned left. RIC 210. Nearly very fine.

484   Licinius II, Caesar, 317-324. Follis (bronze, 3.26 g, 19 mm), Nicomedia. DN VAL LI
CIN LICINIVS NOB C Laureate, draped and cuirassed bust r. Rev. PROVIDEN – TIAE
CAESS Jupiter standing facing, head left, holding victory on globe and sceptre; in field,
palm-branch - pellet / S; SMN in exergue. RIC 34. Very fine.

485   Licinius II, Caesar, 317-324. Follis (bronze, 3.54 g, 17 mm), Heraclea. D N VAL LI
CIN LICINIVS NOB C Laureate, draped and cuirassed bust of Licinius II to left, holding
mappa in his right hand and scepter in his left. Rev. PROVIDEN-TIAE CAESS / MHTΔ
Campgate with no doors and three turrets. RIC 19. Very fine.

486   Maximinus II, 310-313. Follis (bronze, 4.94 g, 21 mm), Antioch. IMP C GAL VAL M
AXIMINVS P F AVG Laureate head right. Rev. GENIO AVGVSTI Genius standing left, h
olding head of Sol and cornucopia; star in left field, Є/Δ in right. ANT in exergue. RIC 16
4b. Nearly very fine.

487   Maximinus II, 310-313. Follis (bronze, 4.55 g, 22 mm), Antioch. IMP C GAL VAL M
AXIMINVS P F AVG Laureate head right. Rev. GENIO AVGVSTI Genius standing left, h
olding head of Sol and cornucopia; star in left field, A in right. ANT in exergue. RIC 164
b. Nearly very fine.

488   Maximinus II, 310-313. Ae (bronze, 4.66 g, 21 mm). IMP MAXIMINVS P F AVG La
ureate and cuirassed bust to right. Rev. GENIO POP ROM Genius standing to left, wear
ing modius, holding patera and cornucopiae; star in right field, PLN in exergue. RIC 209
b. Very fine.

489   Time of Maximinus II, 310-313. Follis (bronze, 1.73 g, 14 mm), ‘Persecution’ issue,
Antioch. IOVI CONSERVATORI Jupiter seated left, holding globe in his right hand and l
ong scepter with his left. Rev. VICTORIA AVGG / Γ Victory advancing left, holding wreat
h in her right hand and palm in her left; [ANT in exergue]. McAlee 171. Van Heesch, Las
t 2. Nearly very fine.

490   Constantine II, as Caesar, 316-337. Follis (bronze, 2.17 g, 18 mm), Antioch. Laure
ate, draped, and cuirassed bust of Constantine II to left. Rev. CONSTAN / TINVS / CAE
SAR / SMANTS in four lines; star above, pellet below. RIC 54. Very fine.
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491   Constantine II, as Caesar, 316-337. Follis (bronze, 1.80 g, 18 mm), Antioch. Laure
ate, draped, and cuirassed bust of Constantine II to left. Rev. CONSTAN / TINVS / CAE
SAR / SMANTH in four lines; star above, pellet below. RIC 59. Good very fine.

492   Crispus, Caesar, 316-326. Follis (bronze, 2.69 g, 18 mm). Siscia. IVL CRISPVS N
OB CAES Laureate and cuirassed bust left, holding shield and spear. Rev. VIRTVS EX
ERCIT / S - F/ A SIS (star). Vexillum inscribed VOT/X; bound captive to left and right. RI
C 113. Very fine.

493   Crispus, Caesar, 316-326. Follis (bronze, 3.34 g, 19 mm), Siscia. IVL CRIS-PVS
NOB C Laureate head of Crispus to right. Rev. CAESARVM NOSTRORVM around wre
ath containing VOT / X; ΔSIS(sunburst). RIC 181. Very fine.

494   Crispus, Caesar, 316-326. Follis (bronze, 3.91 g, 19 mm), Siscia. IVL CRIS-PVS
NOB C Laureate head of Crispus to right. Rev. CAESARVM NOSTRORVM around wre
ath containing VOT / X; T(crescent)A in exergue . RIC 165. Very fine.

495   Crispus, Caesar, 316-326. Follis (bronze, 2.01 g, 17 mm), Antioch. Laureate, drap
ed and cuirassed bust of Crispus to left. Rev. CRISPVS / CAESAR / SMANTB in three li
nes; above, star, • below . RIC 58. Nearly very fine.

496   Crispus, Caesar, 316-326. Follis (bronze, 2.76 g, 17 mm), Antioch. Laureate, drap
ed and cuirassed bust of Crispus to left. Rev. CRISPVS / CAESAR / SMANTZ in three li
nes; above, star; below, pellet. RIC 58. Nearly very fine.

497   Helena, 324-328/30. Follis (bronze, 1.65 g, 15 mm), Constantinople. FL IVL HE-L
ENAE AVG Diademed and draped bust of Helena to right. Rev. PAX PVBLICA Pax stan
ding front, head to left, holding branch in her right hand and scepter with her left; CONS
[?] in exergue. RIC 33. Nearly very fine.

498   Fausta, Augusta, 324-326. Follis (bronze, 2.88 g, 19 mm), Antioch. FLAV MAX FA
VSTA AVG Bare-headed and draped bust of Fausta to right. Rev. SALVS REIPVBLICAE
/ ·SMANTA Fausta standing left, holding two children in her arms. RIC 76. Nearly very fi
ne.
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499   Constantius II, Caesar, 324-337. Ae (bronze, 2.84 g, 19 mm), Antioch. FL IVL CO
NSTANTIVS NOB C Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev. PROVIDENTIAE C
AESS Camp gate with two turrets; star above, SMANTH in exergue. RIC 74. Very fine.

500   Constantius II, Caesar, 324-337. Ae (bronze, 3.59 g, 20 mm), Cyzicus. FL IVL CO
NSTANTIVS NOB C Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev. PROVIDEN-TIAE C
AESS Camp gate with two turrets, star above; SMKA in exergue. RIC 27. Very fine.

501   Constantius II, 337-361, barbaric imitation. Follis (bronze, 3.26 g, 21 mm). Laureat
e, draped and cuirassed bust left. Rev. Camp gate, with two turrets; star above. Very fin
e.

502   Constantius II, 337-361. Follis (bronze, 5.05 g, 22 mm), Cyzicus. Pearl-diademed,
draped, and cuirassed bust left, holding globe. Rev. Constantius II standing left, holding
labarum with Chistogram on banner and resting hand on shield set on ground; two capti
ves to left, facing each other; SMKB in exergue. RIC 70. Nearly very fine.

503   Constantius II, 337-361. Follis (bronze, 5.85 g, 24 mm), Constantinople. D N CON
STANTIVS P F AVG Pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Constantius II to rig
ht. Rev. FEL TEMP REPARATIO / Γ Helmeted soldier to left, shield on left arm, spearing
fallen horseman who is bearded with extended arm and turns to face soldier; CONS[..] i
n exergue. RIC 82. Nearly very fine.

504   Jovian, 363-364. Ae (bronze, 3.30 g, 19 mm), Alexandria. D N IOVIANVS P F AVG
Pearl-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. VOT V in two lines within wreat
h; ALEA in exergue. RIC 92. Very fine.

505   Procopius, usurper, 365-366. Ae (bronze, 3.11 g, 17 mm). [D N PROCO]PIVS P F
AVG Diademed, draped and cuirassed bust left. Rev. REPARATIO FEL TEMP Procopiu
s standing left, head right, holding labarum and resting hand upon shield; SMNA in exer
gue. RIC 10. Nearly very fine.

506   Valentinian I, 364-375. Ae (bronze, 2.32 g, 19 mm), Constantinople. DN VALENTI
NIANVS P F AVG Diademed, draped and cuirassed bust of Valentinian right. Reverse.
SECVRITAS REIPVBLICAE Victory advancing left, holding wreath and palm. CONSPA?
in exergue. RIC 21a. Very fine. Rare.
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507   Valentinian II, 375-392. Maiorina (bronze, 4.66 g, 22 mm), Antioch. D N VALENTI
NIANVS P F AVG Rosette-diademed, draped and cuirassed bust of Valentinian II to righ
t. Rev. VIRTVS EXERCITI Valentinian II standing front, head to right, holding labarum in
his right hand and Victory on globe in his left and placing his left foot on captive below;
ANTΓ in exergue. RIC 63b. Very fine.

508   Arcadius, 383-408. Ae (bronze, 5.98 g, 24 mm), Antioch. Pearl-diademed, draped,
and cuirassed bust right, holding spear and shield; above, manus Dei crowning him with
wreath. Rev. Arcadius standing facing, head left, holding labarum, hand set on shield; to
left, bound captive seated left; *ANTS. RIC 41a. Very fine.

509   Arcadius, 383-408. Ae (bronze, 5.30 g, 24 mm), Nicomedia. D N ARCADIVS P F A
VG Pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Arcadius to right. Rev. VIRTVS EXE
RCITI Arcadius standing front, head to right, holding labarum in his right hand and Victo
ry on globe in his left and placing his left foot on captive below; SMNΓ in exergue. RIC 4
4c. Very fine.

510   Arcadius, 383-408. Ae (bronze, 6.56 g, 24 mm), Constantinople. D N ARCADIVS
P F AVGVSTVS Diademed, draped and cuirassed bust of Arcadius right. Rev. VIRTVS
EXERCITI Emperor standing facing, head right, holding labarum and globe, spurning ca
ptive with foot; Christogram to left, CONSΔ in exergue. RIC 83c. Very fine.

511   Magnus Maximus 383-388. Follis (bronze, 0.92 g, 13 mm), Aquileia. D N MA-XIM
VS P F AVG diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. SPES ROMANORVM ca
mpgate, with two turrets, no door, star above, SMAQP in exergue. RIC IX 55a. Very fin
e.

512   Theodosius I, 379-395. Maiorina (bronze, 5.57 g, 22 mm), Heraclea. D N THEOD
OSIVS P F AVG Pearl-diademed, draped and cuirassed bust to right. Rev. VIRTVS EXE
RCITI Emperor standing to right, holding standard and globe, left foot on captive; •SMH
A in exergue. RIC 24b. Very fine.

513   Theodosius I, 379-395. Centenionalis (bronze, 5.00 g, 23 mm), Constantinople. D
N THEODOSIUVS P F AVG Pearl-diademed, helmeted, draped, and cuirassed bust righ
t, holding spear and shield. Rev. GLORIA ROMANORVM Theodosius standing facing, h
ead right on ship, raising right hand; Victory at helm; wreath in left field; CONA in exergu
e. RIC 52c.1. Very fine.

514   Aelia Flacilla, 383-386. Ae (bronze, 4.64 g, 22 mm), Constantinople. AEL FLACILL
A AVG Diademed and draped bust of Aelia Flacilla to right. Rev. SALVS REI PVBLICAE
Victory seated right, inscribing Chi-Rho on shield set on short column; CONЄ in exergu
e. RIC 55. Nearly very fine.
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515   Honorius, 393-423. Follis (bronze, 4.58 g, 22 mm), Nicomedia. D N HONORIVS P
F AVG Pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Honorius to right. Rev. GLORIA R
OMANORVM Honorius in military attire, standing front, head to right, holding labarum in
his right hand and Victory on globe in his left; SMNΓ. In exergue. RIC 46. Very fine.

516   Theodosius II, 402-450. Nummus (bronze, 0.75 g, 13 mm), Cyzicus. D N THEOD
OSIVS P F AVG Pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Theodosius II right. Re
v. Cross within wreath, SMKB in exergue. RIC 449. Good fine.

517   Theodosius II, 402-450. Ae (bronze, 1.14 g, 10 mm), uncertain mint. Diademed, dr
aped and cuirassed bust right. Rev. VT/XXX/V within wreath. RIC 457-9. Very fine. Rar
e.

518   Leo I, 457-474. Nummus (bronze, 1.36 g, 10 mm), Constantinople. Pearl-diademe
d, draped, and cuirassed bust right. Rev. Lion, crouching left, head right, within a wreat
h; [star? above]. RIC 668. Very fine.

519   Justinian I, 527-565. Follis (bronze, 18.95 g, 35 mm), Theoupolis (Antioch). Helme
ted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield; cross to right. Rev. La
rge M; Cross above, date across field; Γ below, THЧP' (or similar) in exergue. SB 221.
Nearly very fine.

520   Justinian I, 527-565. Follis (bronze, 17.66 g, 34 mm), Theoupolis (Antioch). Justini
an seated facing on throne, holding scepter and globus cruciger. Rev. Large M; cross a
bove, star to left, crescent to right, B//+THEЧP. DOC 206b; SB 214. Very fine.

521   Justinian I, 527-565. Half follis (bronze, 11.65 g, 27 mm), Theoupolis (Antioch). D
N IVSTINIANVS PP AVG Justinian seated facing, holding long scepter and globus cruci
ger. Rev. Large K; to left, cross dividing T-H/E-U/O/P, Γ to right. SB 225; DOC 208. Near
ly very fine.

522   Justinian I, 527-565. Half follis (bronze, 6.16 g, 26 mm), Theoupolis (Antioch). DN
IVSTINIA[NVS PP] AVCS or similar, draped and diademed bust right. Rev. Large K; to l
eft, cross dividing Θ - V / Π - Ο / Λ - S; Γ to right. SB 227. Nearly very fine.
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523   Justinian I, 527-565. Pentanummium (bronze, 2.59 g, 15 mm), Theoupolis (Antioc
h). D N IVSTINI-ANVS PP AV Diademed, draped, and cuirassed bust of Justinian I to ri
ght. Rev. Large C containing monogram. DOC 272; SB 245. Nearly very fine.

524   Justinian I, 527-565. Pentanummium (bronze, 1.66 g, 15 mm), Theoupolis (Antioc
h). D N IVSTINI-ANVS PP AV Diademed, draped, and cuirassed bust of Justinian I to ri
ght. Rev. Large C containing monogram. DOC 272; SB 245. Nearly very fine.

525   Justinian I, 527-565. Follis (bronze, 18.86 g, 34 mm). Nicomedia. Helmeted and c
uirassed bust facing, holding globus cruciger and shield; cross to right. Rev. Large M, cr
oss above; A/N/N/O - X/X across field; B below, NIKO in exergue. SB 201. Somewhat ro
ugh and with minor flan crack, otherwise very fine.

526   Justinian I, 527-565. Decanummium (bronze, 4.38 g, 19 mm), Carthage. Diademe
d, draped and cuirassed bust of Justinian I to right. Rev. Large I, A/N/N/O to left, X/IIII to
right; CAR in exergue. SB 269. Very fine.

527   Justinian I, 527-565. Pentanummium (bronze, 2.99 g, 15 mm), Carthage. DN IVST
[INIANVS P P AVG] or similar, helmeted and cuirassed bust facing. Rev. Large E; to righ
t, cross, all within wreath. SB 275; DOC 301. Nearly very fine. Rare.

528   Justinian I, 527-565. Decanummium (bronze, 3.84 g, 17 mm), Ravenna. [D N IVS
TINIANVS PP AVG] Helmeted and cuirassed bust of Justinian I facing, holding globus c
ruciger in right hand and shield on left arm. Rev. A/N/N/O - XX/XVI Large I; all within wr
eath. DOC 352; SB 326. Very fine.

529   Justin II and Sophia, 565-578. Follis (bronze, 13.49 g, 29 mm). Nicomedia. Nimbat
e figures of Justin and Sophia seated facing on double throne, holding globus cruciger a
nd cruciform sceptre, respectively. Rev. Large M; cross above, A below; A/N/N/O to left,
regnal year ЧI/II to right; NIKO in exergue. SB 369. Very fine.

530   Justin II and Sophia, 565-578. Follis (bronze, 13.14 g, 33 mm). Nicomedia. Nimbat
e figures of Justin and Sophia seated facing on double throne, holding globus cruciger a
nd cruciform sceptre, respectively. Rev. Large M; cross above, A below; A/N/N/O to left,
regnal year X/II/I to right; NIKO in exergue. SB 369. Very fine.
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531   Tiberius II Constantine, 578-582. Follis (bronze, 12.84 g, 28 mm), Theoupolis (Anti
och). m TIb CONSTANT PP[..] Crowned facing bust of Tiberius II Constantine, wearing
crown surmounted with cross and consular robes, holding mappa and eagle-tipped sce
pter. Rev. Large m between A/N/N/O and ϚI; above, cross; in exergue, THЄЧP'. DOC 4
2; SB 448. Nearly very fine.

532   Tiberius II Constantine, 578-582. Follis (bronze, 12.60 g, 30 mm), Nicomedia. δ m
TIb CONSTAN[T P P AVI] Bust of Tiberius II Constantine, wearing crown with pendilia a
nd consular robes, holding mappa in his right hand and eagle-tipped scepter in his left.
Rev. Large M between A/N/N/O and ЧI; above, cross; in exergue, NIKO A. DOC 28; SB
441. Nearly very fine.

533   Maurice Tiberius. 582-602. Follis (bronze, 7.83 g, 26 mm). Constantinople. Drape
d and cuirassed bust facing, wearing plumed helmet with pendilia and holding globus cr
uciger. Rev. Large M; cross above, Ч right; CON in exergue. SB 494. Good fine.

534   Maurice Tiberius, 582-602. Dekanummium (bronze, 3.77 g, 21 mm), Constantinop
le. Crowned and cuirassed bust facing. Rev. Large I between star and [officina]; cross a
bove; CON in exergue. SB 499. Nearly very fine.

535   Maurice Tiberius, 582-602. Follis (bronze, 13.21 g, 31 mm), Theoupolis (Antioch).
Crowned bust of Maurice Tiberius facing, wearing consular robes, holding mappa with h
is right hand and eagle-tipped scepter in his left. Rev. Large m; above, cross. A/N/N/O t
o left, Ч to right; in exergue, tHEUP' DOC 156. SB 532. Very fine.

536   Maurice Tiberius, 582-602. Follis (bronze, 12.35 g, 30 mm), Theoupolis (Antioch).
Crowned bust of Maurice Tiberius facing, wearing consular robes, holding mappa with h
is right hand and eagle-tipped scepter in his left. Rev. Large m; above, cross. A/N/N/O t
o left, Ч to right; in exergue, tHEUP' DOC 156. SB 532. Harshly cleaned, otherwise very
fine.

537   Maurice Tiberius, 582-602. Follis (bronze, 12.05 g, 29 mm), Theoupolis (Antioch).
d N MAVRI C N P AVT Crowned bust of Maurice facing, wearing consular robes, holdin
g mappa and eagle-tipped scepter. Rev. Large M; ANNO to left, X/III to right. Cross abo
ve, Γ below; tHEUP' in exergue. SB 533. Minor flan fault on obverse, otherwise extreme
ly fine.

538   Maurice Tiberius, 582-602. Follis (bronze, 11.22 g, 30 mm), Theoupolis (Antioch).
d N MAVRI C N P AVT Crowned bust of Maurice facing, wearing consular robes, holdin
g mappa and eagle-tipped scepter. Rev. Large M; ANNO to left, X/X to right. Cross abov
e, Γ below; tHEUP' in exergue. SB 533. Nearly very fine.
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539   Maurice Tiberius, 582-602. Follis (bronze, 9.40 g, 27 mm), Theoupolis (Antioch). d
N MAVRI C N P AVT Crowned bust of Maurice facing, wearing consular robes, holding
mappa and eagle-tipped scepter. Rev. Large M; ANNO to left, X/X to right. Cross above,
Γ below; tHEUP' in exergue. SB 533. Some deposits, otherwise very fine.

540   Maurice Tiberius, 582-602. Follis (bronze, 11.40 g, 29 mm), Theoupolis (Antioch).
d N MAVRI C N P AVT Crowned bust of Maurice facing, wearing consular robes, holdin
g mappa and eagle-tipped scepter. Rev. Large M; ANNO to left, X/IIII to right. Cross abo
ve, Γ below; tHEUP' in exergue. SB 533. Nearly very fine.

541   Maurice Tiberius, 582-602. Follis (bronze, 10.93 g, 28 mm), Theoupolis (Antioch).
d N MAVRI C N P AVT Crowned bust of Maurice facing, wearing consular robes, holdin
g mappa and eagle-tipped scepter. Rev. Large M; ANNO to left, X/X to right. Cross abov
e, Γ below; tHEUP' in exergue. SB 533. Nearly very fine.

542   Maurice Tiberius, 582-602. Pentanummium (bronze, 1.31 g, 15 mm), Theoupolis
(Antioch). Monogram 15 of Maurice Tiberius. Rev. Large Ч; above, cross. DOC -; SB 53
9. Fine.

543   Maurice Tiberius, 582-602. Follis (bronze, 12.93 g, 28 mm), Nicomedia. D N Tib M
AVRIC[…] Helmeted and cuirassed bust of Maurice Tiberius facing, holding globus cruci
ger in his right hand and shield in his left. Rev. Large M between A/N/N/O and II/I; abov
e, christogram; B below, NIKO in exergue. SB 512. Nearly very fine.

544   Maurice Tiberius, 582-602. Follis (bronze, 11.72 g, 30 mm), Nicomedia. Helmeted
and cuirassed bust of Maurice Tiberius facing, holding globus cruciger in his right hand
and shield in his left. Rev. Large M between A/N/N/O and X/Ч above, cross; NIKO in ex
ergue. SB 512. Very fine.

545   Maurice Tiberius, 582-602. Follis (bronze, 10.64 g, 32 mm), Cyzicus. δ И ΜΑVR T
IЬЄR P P Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield decor
ated with horseman motif. Rev. Large M; cross above, A below; A/N/N/O to left, III to rig
ht; KYZ in exergue. SB 518. Very fine.

546   Phocas, 602-610. Follis (bronze, 11.21 g, 29 mm), Constantinople. [δ N FOCAS P
ERP AVC or similar] Crowned bust of Phocas facing, wearing consular robes, holding m
appa in his right hand and cross in his left. Rev. Large XXXX in center, II/II to right; ANN
O above; CONЄ below. SB 640. Nearly very fine.
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547   Phocas, 602-610. Pentanummium (bronze, 1.98 g, 17 mm), Constantinople. d m F
OCA P E Diademed, draped, bearded and cuirassed bust of Phocas to right. Rev. Large
Ч. SB 647. Fine.

548   Phocas, 602-610. Pentanummium (bronze, 1.82 g, 16 mm), Constantinople. d m F
OCA P E Diademed, draped, bearded and cuirassed bust of Phocas to right. Rev. Large
Ч. SB 647. Good fine.

549   Phocas 602-610. Follis (bronze, 10.78 g, 30 mm). Cyzicus. d N FOCAS PERP AV
G Crowned bust facing, wearing consular robes, holding mappa and cross; small cross t
o left. Rev. Large XXXX; ANNO above, Ч to right; KYZ A in exergue. SB 665. Nearly ver
y fine.

550   Phocas 602-610. Follis (bronze, 10.95 g, 31 mm). Cyzicus. d N FOCAS PERP AV
G Crowned bust facing, wearing consular robes, holding mappa and cross; small cross t
o left. Rev. Large XXXX; ANNO above, II/II to right; KYZ A in exergue. SB 665. Nearly v
ery fine.

551   Phocas, with Leontia, 602-610. Follis (bronze, 12.46 g, 32 mm), Cyzicus. Phocas
standing facing, holding globus cruciger in his right hand and Leontia standing facing, h
olding cruciform scepter in her right hand; above, cross. Rev. Large m between A/N/N/O
and I; above, cross; KYZ B in exergue. SB 664. Nearly very fine.

552   Phocas, with Leontia, 602-610. Follis (bronze, 10.43 g, 27 mm), Theoupolis (Antio
ch). O N FOCA NЄ PЄ AV Phocas standing facing, holding globus cruciger in his right h
and and Leontia standing facing, holding cruciform scepter in her right hand; above, cro
ss. Rev. Large m between A/N/N/O and III; above, cross; in exergue, THЄЧP. SB 671. N
early very fine.

553   Phocas, with Leontia, 602-610. Follis (bronze, 9.80 g, 28 mm), Theoupolis (Antioc
h), RY 6 = 607/8. O N FOCA NЄ PЄ AV Phocas standing facing, holding globus crucige
r in his right hand and Leontia standing facing, holding cruciform scepter in her right han
d; above, cross. Rev. Large m between A/N/N/O and I; above, cross; in exergue, THЄЧ
P. SB 671. Nearly very fine.

554   Phocas, with Leontia, 602-610. Follis (bronze, 10.40 g, 27 mm), Theoupolis (Antio
ch), 8. O N FOCA NЄ PЄ AV Phocas standing facing, holding globus cruciger in his righ
t hand and Leontia standing facing, holding cruciform scepter in her right hand; above, c
ross. Rev. Large m between A/N/N/O and I; above, cross; in exergue, THЄЧP. SB 671.
Very fine.
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555   Heraclius, with Heraclius Constantine. 610-641. Follis (bronze, 16.34 g, 32 mm),
Constantinople. Heraclius and Heraclius Constantine standing facing, both wearing chla
mys and crown with cross, globus cruciger in right hand; cross above between their hea
ds. Rev. Large M, A/N/N/O to left, Christogram right above, I/I to right, below, CON in ex
ergue. SB 805. Fine.

556   Heraclius, with Heraclius Constantine. 610-641. Overstruck with another Heraclius
follis (SB 839?). Follis (bronze, 10.52 g, 33 mm). Constantinople. Heraclius, holding lon
g cross, and Heraclius Constantine, holding globus cruciger, standing facing; cross abo
ve, K to right. Rev. Large M; cross above, A/N/N/O to left, [date to right], A below; CON i
n exergue. SB 810. Nearly very fine.

557   Heraclius, with Heraclius Constantine. 610-641. Follis (bronze, 11.85 g, 31 mm). N
icomedia. Heraclius and Heraclius Constantine standing facing, each holding globus cru
ciger; cross above. Rev. Large M; cross above, date across field; A below, NIKO in exer
gue. DOC 159a; SB 834. Fine.

558   Heraclius, with Heraclius Constantine. 610-641. Follis (bronze, 10.77 g, 34 mm), S
eleucia Isauriae. Crowned and draped figures of Heraclius and Heraclius Constantine st
anding facing, both holding globus cruciger; cross between. Rev. Large M; Christogram
above, date across field; B below, SЄLISЧ in exergue. SB 84. Good fine.

559   Heraclius, with Heraclius Constantine, 610-641. Half Follis (bronze, 5.98 g, 25 m
m), Thessalonica. Heraclius, on the left, standing facing, wearing crown surmounted by
cross and holding globus cruciger in his right hand; Heraclius Constantine, on the right,
standing facing, wearing crown surmounted by cross and holding long cross in his right
hand; above, cross. Rev. Large K between A/N/N/O and Ч; above, cross, in exergue, Θ
ЄC. SB 830. Nearly very fine.

560   Constans II, 641-668. Follis (bronze, 3.62 g, 24 mm), Constantinople. Standing im
perial figure holding long cross and globus cruciger. Rev. Cursive M, cross above, legen
d around. Nearly very fine.

561   Leo VI the Wise, 886-912. Follis (bronze, 4.14 g, 20 mm), Constantinople. [+ LEO
h BAS-ILEVS ROm'] Crowned bust of Leo VI facing, wearing chlamys and holding akaki
a in his right hand. Rev. [+ LEOҺ/ EҺ] ӨEO ЬA/SILEVS R/OMEOҺ in four lines. DOC 8;
SB 1729. Struck on a small flan, , otherwise nearly very fine.

562   Anonymous, time of Romanus III, 1028-1034. Follis (bronze, 9.41 g, 26 mm). + E
MMA [NOVHΛ / IC – XC] Bust of Christ facing, holding book of Gospels and wearing ni
mbus cruciger; square in each arm of cross; four pellets around one pellet in centre on
book of Gospels. Rev. IC - XC / bASILE / bASILE in three lines divided by cross set on t
hree steps. SB 1823. Fine.
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563   Anonymous, time of Basil II and Constantine VIII, 1020-1028. Follis (bronze, 15.47
g, 32 mm), Constantinople. +EMMA-NOVHΛ bust of Christ facing, wearing nimbus cruci
ger with voided box in each limb, pallium and colobium, book of Gospels decorated with
five pellets on cover in both hands, IC-XC across fields. Rev. +IhSϤS / XRISTϤS / bASI
LЄϤ / bASILЄ, legend in four lines; decorative element above and below. SB 1818. Very
fine.

564   Anonymous, time of Constantine X, circa 1059-1067. Follis (bronze, 4.58 g, 31 m
m), Constantinople. IC - XC Nimbate bust of Christ facing, holding Gospels in right han
d. Rev. IS XS / bASILE / BASIL in three lines. SB 1855. Nearly very fine.

565   Romanus IV Diogenes, 1068-1071 and associate rulers. 1/3 Miliaresion (silver, 0.5
7 g, 14 mm). Facing bust of the Virgin, nimbate and orans , wearing tunic and maphoriu
m ; in field, M / ΘK – Θ / RΘ. Rev. [PωM] Facing bust of Romanus wearing, loros and cr
own with cross and pendilia , holding patriarchal cross and globus cruciger. SB 1865A.
Fine. Very rare.

566    Uncertain, probably time of Alexius I, circa 1081-1118. Ae (bronze, 1.16 g, 18 m
m). Half-length imperial bust facing, wearing loros, holding cruciform scepter in his right
hand and globus cruciger in his left. Rev. Jeweled coss with X at center. Nearly very fin
e.

567   Uncertain, circa 11-13th century. Ae (bronze, 1.21 g, 20 mm). Nimbate bust of Chri
st facing. Rev. Bust of emperor facing, holding globus cruciger and cross. Nearly very fi
ne.

568   Manuel I Comnenus, 1143-1180. Half Tetarteron (bronze, 0.59 g, 14 mm). Monogr
am of Manuel I Comnenus. Rev. Half-length bust of Manuel I Comnenus facing, wearing
loros, holding cruciform scepter in his right hand and globus cruciger in his left. SB 197
9. Fine.

569   Byzantine seal (lead, 12.57 g, 16 mm). Nimbate facing bust of Saint, holding a spe
ar over his right shoulder and resting shield on his left arm. Rev. Greek legend in four lin
es. Nearly very fine.

570   AXUM. Ae (bronze, 0.58 g, 11 mm). Draped bust of king. Rev. Legend around cros
s pattée. Fine.
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571   OSTROGOTHS. Municipal Coinage, 526-534. Follis (bronze, 14.03 g, 27 mm), Ro
me. INVICTA ROMA Draped bust of Roma to right, wearing crested helmet, pendant ear
ring and necklace. Rev. She-wolf standing to left, head turned back to watch the two inf
ants Romulus and Remus suckling; XL (mark of value) above, [IIII in exergue]. MEC 1,
93-5. Holed, otherwise nearly very fine.

572   OSTROGOTHS. Athalaric, 526-534. Nummus (bronze, 0.90 g, 9 mm), Rome. In th
e name of Justinian I. IVSTINIAN Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. Mon
ogram of Athalaric within wreath. BMC Vandals 47-56; MIB 80; MEC 135. Nearly very fi
ne.

573   CRUSADERS. Principality of Antioch. Bohémond I, 1098-1111. Follis (bronze, 3.0
5 g, 24 mm). Nimbate bust of St. Peter facing, wearing tunic, raising his right hand in be
nediction and holding cross in his left. Rev. Cross pommée, fleuronée at base; in angle
s, B / H / M / T. CCS 1. Metcalf, Crusades, 481. Porteous 14. Fair. Rare.

574   CRUSADERS. Principality of Antioch. Tancred, regent, 1101-1112. Follis (bronze,
4.25 g, 22 mm). Ο / ΠΕ-Τ/P/O/C Nimbate bust of St. Peter facing, raising his right hand i
n benediction and holding cross in his left. Rev. KЄBOI / ΘHTOΔV / ΛΟCOVT/ ANHPI in
four lines. CCS 3a. Metcalf, Crusades, 53. Very fine.

575   CRUSADERS. Principality of Antioch. Tancred, regent, 1101-1112. Follis (bronze,
3.86 g, 22 mm). Ο / ΠΕ-Τ/P/O/C Nimbate bust of St. Peter facing, raising his right hand i
n benediction and holding cross in his left. Rev. KЄBOI / ΘHTOΔV / ΛΟCOVT/ ANHPI in
four lines. CCS 3a. Metcalf, Crusades, 53. Very fine.

576   CRUSADERS. Principality of Antioch. Tancred, regent, 1101-1112. Follis (bronze,
6.21 g, 24 mm). Ο / ΠΕ-Τ/P/O/C Nimbate bust of St. Peter facing, raising his right hand i
n benediction and holding cross in his left. Rev. KЄBOI / ΘHTOΔV / ΛΟCOVT/ ANHPI in
four lines. CCS 3a. Metcalf, Crusades, 53. Very fine.

577   CRUSADERS. Principality of Antioch. Tancred, regent, 1101-1112. Follis (bronze,
4.47 g, 24 mm). Ο / ΠΕ-Τ/P/O/C Nimbate bust of St. Peter facing, raising his right hand i
n benediction and holding cross in his left. Rev. KЄBOI / ΘHTOΔV / ΛΟCOVT/ ANHPI in
four lines. CCS 3a. Metcalf, Crusades, 53. Very fine.

578   CRUSADERS. Principality of Antioch. Tancred, regent, 1101-1112. Follis (bronze,
3.29 g, 22 mm). Ο / ΠΕ-Τ/P/O/C Nimbate bust of St. Peter facing, raising his right hand i
n benediction and holding cross in his left. Rev. KЄBOI / ΘHTOΔV / ΛΟCOVT/ ANHPI in
four lines. CCS 3a. Metcalf, Crusades, 53. Nearly very fine.
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579   CRUSADERS. Principality of Antioch. Tancred, regent, 1101-1112. Follis (bronze,
4.56 g, 22 mm). Ο / ΠΕ-Τ/P/O/C Nimbate bust of St. Peter facing, raising his right hand i
n benediction and holding cross in his left. Rev. KЄBOI / ΘHTOΔV / ΛΟCOVT/ ANHPI in
four lines. CCS 3a. Metcalf, Crusades, 53. Nearly very fine.

580   CRUSADERS. Principality of Antioch. Tancred, regent, 1101-1112. Follis (bronze,
4.90 g, 23 mm). Ο / ΠΕ-Τ/P/O/C Nimbate bust of St. Peter facing, raising his right hand i
n benediction and holding cross in his left. Rev. KЄBOI / ΘHTOΔV / ΛΟCOVT/ ANHPI in
four lines. CCS 3a. Metcalf, Crusades, 53. Nearly very fine.

581   CRUSADERS. Principality of Antioch. Tancred, regent, 1101-1112. Follis (bronze,
4.82 g, 22 mm). Ο / ΠΕ-Τ/P/O/C Nimbate bust of St. Peter facing, raising his right hand i
n benediction and holding cross in his left. Rev. KЄBOI / ΘHTOΔV / ΛΟCOVT/ ANHPI in
four lines. CCS 3a. Metcalf, Crusades, 53. Nearly very fine.

582   CRUSADERS. Principality of Antioch. Tancred, regent, 1101-1112. Follis (bronze,
3.77 g, 22 mm). Ο / ΠΕ-Τ/P/O/C Nimbate bust of St. Peter facing, raising his right hand i
n benediction and holding cross in his left. Rev. KЄBOI / ΘHTOΔV / ΛΟCOVT/ ANHPI in
four lines. CCS 3a. Metcalf, Crusades, 53. Nearly very fine.

583   CRUSADERS. Principality of Antioch. Tancred, regent, 1101-1112. Follis (bronze,
3.46 g, 22 mm). Ο / ΠΕ-Τ/P/O/C Nimbate bust of St. Peter facing, raising his right hand i
n benediction and holding cross in his left. Rev. KЄBOI / ΘHTOΔV / ΛΟCOVT/ ANHPI in
four lines. CCS 3a. Metcalf, Crusades, 53. Nearly very fine.

584   CRUSADERS. Principality of Antioch. Tancred, regent, 1101-1112. Follis (bronze,
4.25 g, 22 mm). Ο / ΠΕ-Τ/P/O/C Nimbate bust of St. Peter facing, raising his right hand i
n benediction and holding cross in his left. Rev. KЄBOI / ΘHTOΔV / ΛΟCOVT/ ANHPI in
four lines. CCS 3a. Metcalf, Crusades, 53. Nearly very fine.

585   CRUSADERS. Principality of Antioch. Tancred, regent, 1101-1112. Follis (bronze,
3.22 g, 24 mm). Ο / ΠΕ-Τ/P/O/C Nimbate bust of St. Peter facing, raising his right hand i
n benediction and holding cross in his left. Rev. KЄBOI / ΘHTOΔV / ΛΟCOVT/ ANHPI in
four lines. CCS 3a. Metcalf, Crusades, 53. Nearly very fine.

586   CRUSADERS. Principality of Antioch. Tancred, regent, 1101-1112. Follis (bronze,
4.56 g, 23 mm). Armored, bearded bust of Tancred facing, holding upraised sword; cros
s of four pellets above. Rev. Cross pommetée, fleuronnée at base; IC XC NI KA in quart
ers. Metcalf, Crusades 63-70; CCS 4a. Very fine.

Sol Numismatik • Auction XIII • 20 May 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



10

10

10

10

10

10

10

10

587   CRUSADERS. Principality of Antioch. Tancred, regent, 1101-1112. Follis (bronze,
3.47 g, 23 mm). Armored, bearded bust of Tancred facing, holding upraised sword; cros
s of four pellets above. Rev. Cross pommetée, fleuronnée at base; IC XC NI KA in quart
ers. Metcalf, Crusades 63-70; CCS 4a. Very fine.

588   CRUSADERS. Principality of Antioch. Tancred, regent, 1101-1112. Follis (bronze,
2.49 g, 20 mm). Armored, bearded bust of Tancred facing, holding upraised sword; cros
s of four pellets above. Rev. Cross pommetée, fleuronnée at base; IC XC NI KA in quart
ers. Metcalf, Crusades 63-70; CCS 4a. Very fine.

589   CRUSADERS. Principality of Antioch. Tancred, regent, 1101-1112. Follis (bronze,
2.95 g, 21 mm). Armored, bearded bust of Tancred facing, holding upraised sword; cros
s of four pellets above. Rev. Cross pommetée, fleuronnée at base; IC XC NI KA in quart
ers. Metcalf, Crusades 63-70; CCS 4a. Very fine.

590   CRUSADERS. Principality of Antioch. Tancred, regent, 1101-1112. Follis (bronze,
3.61 g, 23 mm). Armored, bearded bust of Tancred facing, holding upraised sword; cros
s of four pellets above. Rev. Cross pommetée, fleuronnée at base; IC XC NI KA in quart
ers. Metcalf, Crusades 63-70; CCS 4a. Very fine.

591   CRUSADERS. Principality of Antioch. Tancred, regent, 1101-1112. Follis (bronze,
3.94 g, 22 mm). Armored, bearded bust of Tancred facing, holding upraised sword; cros
s of four pellets above. Rev. Cross pommetée, fleuronnée at base; IC XC NI KA in quart
ers. Metcalf, Crusades 63-70; CCS 4a. Very fine.

592   CRUSADERS. Principality of Antioch. Tancred, regent, 1101-1112. Follis (bronze,
4.56 g, 24 mm). Armored, bearded bust of Tancred facing, holding upraised sword; cros
s of four pellets above. Rev. Cross pommetée, fleuronnée at base; IC XC NI KA in quart
ers. Metcalf, Crusades 63-70; CCS 4a. Very fine.

593   CRUSADERS. Principality of Antioch. Tancred, regent, 1101-1112. Follis (bronze,
2.80 g, 20 mm). Armored, bearded bust of Tancred facing, holding upraised sword; cros
s of four pellets above. Rev. Cross pommetée, fleuronnée at base; IC XC NI KA in quart
ers. Metcalf, Crusades 63-70; CCS 4a. Very fine.

594   CRUSADERS. Principality of Antioch. Tancred, regent, 1101-1112. Follis (bronze,
3.47 g, 24 mm). Armored, bearded bust of Tancred facing, holding upraised sword; cros
s of four pellets above. Rev. Cross pommetée, fleuronnée at base; IC XC NI KA in quart
ers. Metcalf, Crusades 63-70; CCS 4a. Very fine.
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595   CRUSADERS. Principality of Antioch. Tancred, regent, 1101-1112. Follis (bronze,
2.54 g, 20 mm). Armored, bearded bust of Tancred facing, holding upraised sword; cros
s of four pellets above. Rev. Cross pommetée, fleuronnée at base; IC XC NI KA in quart
ers. Metcalf, Crusades 63-70; CCS 4a. Very fine.

596   CRUSADERS. Principality of Antioch. Tancred, regent, 1101-1112. Follis (bronze,
2.89 g, 19 mm). Armored, bearded bust of Tancred facing, holding upraised sword; cros
s of four pellets above. Rev. Cross pommetée, fleuronnée at base; IC XC NI KA in quart
ers. Metcalf, Crusades 63-70; CCS 4a. Very fine.

597   CRUSADERS. Principality of Antioch. Tancred, regent, 1101-1112. Follis (bronze,
3.48 g, 21 mm). Armored, bearded bust of Tancred facing, holding upraised sword; cros
s of four pellets above. Rev. Cross pommetée, fleuronnée at base; IC XC NI KA in quart
ers. Metcalf, Crusades 63-70; CCS 4a. Very fine.

598   CRUSADERS. Principality of Antioch. Tancred, regent, 1101-1112. Follis (bronze,
2.58 g, 21 mm). Nimbate bust of Christ facing, holding book of Gospels; in fields IC - X
C. Rev. Cross pommée, fleuronnée at base; in angles, TA-NK/P-H. CCS 5. Metcalf, Cru
sades, 81. Nearly very fine.

599   CRUSADERS. Principality of Antioch. Tancred, regent, 1101-1112. Follis (bronze,
3.34 g, 21 mm). Nimbate bust of Christ facing, holding book of Gospels; in fields IC - X
C. Rev. Cross pommée, fleuronnée at base; in angles, TA-NK/P-H. CCS 5. Metcalf, Cru
sades, 81. Nearly very fine.

600   CRUSADERS. Principality of Antioch. Tancred, regent, 1101-1112. Follis (bronze,
2.97 g, 20 mm). Nimbate bust of Christ facing, holding book of Gospels; in fields IC - X
C. Rev. Cross pommée, fleuronnée at base; in angles, TA-NK/P-H. CCS 5. Metcalf, Cru
sades, 81. Nearly very fine.

601   CRUSADERS. Principality of Antioch. Tancred, regent, 1101-1112. Follis (bronze,
2.98 g, 20 mm). Nimbate bust of Christ facing, holding book of Gospels; in fields IC - X
C. Rev. Cross pommée, fleuronnée at base; in angles, TA-NK/P-H. CCS 5. Metcalf, Cru
sades, 81. Nearly very fine.

602   CRUSADERS. Principality of Antioch. Tancred, regent, 1101-1112. Follis (bronze,
3.05 g, 20 mm). Nimbate bust of Christ facing, holding book of Gospels; in fields IC - X
C. Rev. Cross pommée, fleuronnée at base; in angles, TA-NK/P-H. CCS 5. Metcalf, Cru
sades, 81. Nearly very fine.
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603   CRUSADERS. Principality of Antioch. Tancred, regent, 1101-1112. Follis (bronze,
2.27 g, 20 mm). Nimbate bust of Christ facing, holding book of Gospels; in fields IC - X
C. Rev. Cross pommée, fleuronnée at base; in angles, TA-NK/P-H. CCS 5. Metcalf, Cru
sades, 81. Nearly very fine.

604   CRUSADERS. Principality of Antioch. Tancred, regent, 1101-1112. Follis (bronze,
3.24 g, 21 mm). Nimbate bust of Christ facing, holding book of Gospels; in fields IC - X
C. Rev. Cross pommée, fleuronnée at base; in angles, TA-NK/P-H. CCS 5. Metcalf, Cru
sades, 81. Nearly very fine.

605   CRUSADERS. Principality of Antioch. Tancred, regent, 1101-1112. Follis (bronze,
4.18 g, 22 mm). St. Peter standing facing, raising his right hand in blessing and holding
cross-tipped scepter in left. Rev. Đ-S / F-Ŧ in the quarters of cross pattée. CCS 6. Nearl
y very fine.

606   CRUSADERS. Principality of Antioch. Tancred, regent, 1101-1112. Follis (bronze,
2.72 g, 21 mm). St. Peter standing facing, raising his right hand in blessing and holding
cross-tipped scepter in left. Rev. Đ-S / F-Ŧ in the quarters of cross pattée. CCS 6. Nearl
y very fine.

607   CRUSADERS. Principality of Antioch. Tancred, regent, 1101-1112. Follis (bronze,
3.78 g, 23 mm). St. Peter standing facing, raising his right hand in blessing and holding
cross-tipped scepter in left. Rev. Đ-S / F-Ŧ in the quarters of cross pattée. CCS 6. Nearl
y very fine.

608   CRUSADERS. Principality of Antioch. Tancred, regent, 1101-1112. Follis (bronze,
2.19 g, 20 mm). St. Peter standing facing, raising his right hand in blessing and holding
cross-tipped scepter in left. Rev. Đ-S / F-Ŧ in the quarters of cross pattée. CCS 6. Nearl
y very fine.

609   CRUSADERS. Principality of Antioch. Tancred, regent, 1101-1112. Follis (bronze,
3.15 g, 21 mm). St. Peter standing facing, raising his right hand in blessing and holding
cross-tipped scepter in left. Rev. Đ-S / F-Ŧ in the quarters of cross pattée. CCS 6. Nearl
y very fine.

610   CRUSADERS. Principality of Antioch. Roger of Salerno, regent, 1112-1119. Follis
(bronze, 3.86 g, 24 mm). Christ Pantocrator standing facing; IC XC across field. Rev. Cr
oss crosslet; DNE - SAL / FT – RO in quarters. CCS 7. Fine.
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611   CRUSADERS. Principality of Antioch. Roger of Salerno, regent, 1112-1119. Follis
(bronze, 2.92 g, 20 mm). Christ Pantocrator standing facing; IC XC across field. Rev. Cr
oss crosslet; DNE - SAL / FT – RO in quarters. CCS 7. Nearly very fine.

612   CRUSADERS. Principality of Antioch. Roger of Salerno, regent, 1112-1119. Follis
(bronze, 2.56 g, 22 mm). Christ Pantocrator standing facing; IC XC across field. Rev. Cr
oss crosslet; DNE - SAL / FT – RO in quarters.CCS 7. Nearly very fine.

613   CRUSADERS. Principality of Antioch. Roger of Salerno, regent, 1112-1119. Follis
(bronze, 5.41 g, 24 mm). Virgin Mary standing orans, nimbate, wearing jewelled mantle;
in fields, MH - ΘV. Rev. +/KE BOH/ΘЄITω Cω / ΔOVΛω P/OTΓEPIω in four lines within
outer circle. CCS 8. Nearly very fine.

614   CRUSADERS. Principality of Antioch. Roger of Salerno, regent, 1112-1119. Follis
(bronze, 5.01 g, 22 mm). Virgin Mary standing orans, nimbate, wearing jewelled mantle;
in fields, MH - ΘV. Rev. +/KE BOH/ΘЄITω Cω / ΔOVΛω P/OTΓEPIω in four lines within
outer circle. CCS 8. Nearly very fine.

615   CRUSADERS. Principality of Antioch. Roger of Salerno, regent, 1112-1119. Follis
(bronze, 3.90 g, 21 mm). Virgin Mary standing orans, nimbate, wearing jewelled mantle;
in fields, MH - ΘV. Rev. +/KE BOH/ΘЄITω Cω / ΔOVΛω P/OTΓEPIω in four lines within
outer circle. CCS 8. Nearly very fine.

616   CRUSADERS. Principality of Antioch. Roger of Salerno, regent, 1112-1119. Follis
(bronze, 5.53 g, 22 mm). Virgin Mary standing orans, nimbate, wearing jewelled mantle;
in fields, MH - ΘV. Rev. +/KE BOH/ΘЄITω Cω / ΔOVΛω P/OTΓEPIω in four lines within
outer circle. CCS 8. Nearly very fine.

617   CRUSADERS. Principality of Antioch. Roger of Salerno, regent, 1112-1119. Follis
(bronze, 3.14 g, 25 mm). St. George, nimbate, on horseback to right, spearing down dra
gon. Rev. Legend in four lines. CCS 9. Nearly very fine.

618   CRUSADERS. Principality of Antioch. Roger of Salerno, regent, 1112-1119. Follis
(bronze, 2.98 g, 19 mm). St. George, nimbate, on horseback to right, spearing down dra
gon. Rev. Legend in four lines. CCS 9. Nearly very fine.
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619   CRUSADERS. Antioch. Bohémond II, 1112-1130. Follis (bronze, 3.57 g, 23 mm).
Nimbate bust of St. Peter facing, wearing tunic, raising his right hand in benediction and
holding cross in his left; in field to left, O / ΠЄT. Rev. Cross pommée, fleuronée at base;
in angles, BA-IM / VN-ΔOC. CCS 10a. Nearly very fine.

620   CRUSADERS. Antioch. Bohémond III, 1163-1201. Denier (silver, 1.01 g, 17 mm).
+BOAMVNDVS Helmeted head of a knight to left flanked by crescent and five-pointed s
tar. Rev. +ANTIOCHIA Cross with crescent in second quarter. Nearly very fine.

621   CRUSADERS. Antioch. Bohémond III, 1163-1201. Denier (silver, 1.00 g, 17 mm).
+BOAMVNDVS Helmeted head of a knight to left flanked by crescent and five-pointed s
tar. Rev. +ANTIOCHIA Cross with crescent in second quarter. Fine.

622   CRUSADERS. Antioch. Anonymous. Follis (bronze, 2.80 g, 21 mm). Cross pomm
etée, fleuronnée at base; IC XC NI KA in quarters. Rev. Cross pommetée, fleuronnée at
base; IC XC NI KA in quarters. Apparently unpublished; Cf. Leu web 7, 1635. Fine.

623   CRUSADERS. Edessa. Richard of Salerno, regent, 1104-1108. Follis (bronze, 10.
05 g, 26 mm). Nimbate and draped bust of Christ facing, raising his right hand in benedi
ction and holding book of Gospels; in field to left and right, IC - XC. Rev. KE / BOHΘ / P
IKAP/ΔⲰ in four lines. CCS 4; Metcalf, Crusades, p. 33, Richard Class 1; Porteous 3;
Wäckerlin 162. Nearly very fine. Very rare.

624   CRUSADERS. Edessa. Baldwin II, second reign, 1108-1118. Follis (bronze, 3.30
g, 20 mm). Baldwin II, wearing armor and conical helmet, standing facing, head to left, h
olding cross in his right hand and placing his left on the hilt of his sword. Rev. Cross fleu
ronnée with pellet in each end. CCS 10. Nearly very fine.

625   CRUSADERS. Lusignan Kingdom of Cyprus. Henry II (?), 1285-1324. Denier (bro
nze, 0.52 g, 13 mm). Cross with pellets in angles. Rev. Lion of Cyprus to left. Fine.

626   SIDON, Barony (?). Anonymous, Mid- to Late Thirteenth Century. Ae (bronze, 1.07
g, 16 mm). Arrow. Rev. Star. Very fine.
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627   CRUSADERS. Uncertain. Circa 1100-1150. Follis (bronze, 2.96 g, 27 mm). Nimba
te bust of Christ facing. Rev. Cross pommée, fleuronée at base; at intersection, small cr
oss; in upper right field, crescent. Nearly very fine.

628   CRUSADERS. Uncertain. Ae (bronze, 1.23 g, 22 mm). Fine.

629   CRUSADERS. Uncertain. Ae (bronze, 0.72 g, 19 mm). Fair.

630   CRUSADERS. Bi Denier (billion, 0.55 g, 17 mm). Fair.

631   ARMENIA. Hetoum I, 1226-1270. Tank (bronze, 7.99 g, 29 mm), Sis. Hetoum seat
ed facing on throne, decorated with lions, holding lis-tipped scepter and globus cruciger.
Rev. Cross potent, with wedge in each angle. AC 353. Very fine.

632   ARMENIA. Hetoum I, 1226-1270. Tank (bronze, 9.14 g, 29 mm), Sis. Hetoum seat
ed facing on throne, decorated with lions, holding lis-tipped scepter and globus cruciger;
star to left. Rev. Cross potent, with star in each angle. AC 352. Nearly very fine.

633   ARMENIA. Hetoum I, 1226-1270. Kardez (bronze, 4.98 g, 24 mm), Sis. King seate
d facing on wide bench, holding lis-tipped sceptre and globus cruciger; star in left field.
Rev. crescent in second quarter, petal in other quarters. AC 362. Nearly very fine.

634   ITALY. Venice. Antonio Veniero, 1382-1400. Grosso (silver, 1.78 g, 22 mm). ANTO'
VENERIO / DVX / S M VENETI St. Mark, on the right, standing facing, holding book of
Gospels in his left hand and presenting banner to the doge Antonio Veniero, on the left,
standing to right and holding the 'ducal promise' in his left hand. Rev. Christ, nimbate, s
eated facing on decorated throne and holding book of Gospels with both hands; to uppe
r left and right, IC - XC; to left and right, five-pointed star. very fine.
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635   ITALY. Venice. Antonio Veniero, 1382-1400. Grosso (silver, 1.69 g, 21 mm). ANTO'
VENERIO / DVX / S M VENETI St. Mark, on the right, standing facing, holding book of
Gospels in his left hand and presenting banner to the doge Antonio Veniero, on the left,
standing to right and holding the 'ducal promise' in his left hand. Rev. Christ, nimbate, s
eated facing on decorated throne and holding book of Gospels with both hands; to uppe
r left and right, IC - XC; to left and right, five-pointed star. Nearly very fine.

636   ITALY. Venice. Antonio Veniero, 1382-1400. Grosso (silver, 1.41 g, 21 mm). ANTO'
VENERIO / DVX / S M VENETI St. Mark, on the right, standing facing, holding book of
Gospels in his left hand and presenting banner to the doge Antonio Veniero, on the left,
standing to right and holding the 'ducal promise' in his left hand. Rev. Christ, nimbate, s
eated facing on decorated throne and holding book of Gospels with both hands; to uppe
r left and right, IC - XC; to left and right, five-pointed star. Nearly very fine.

637   ITALY. Venice. Antonio Veniero, 1382-1400. Grosso (silver, 1.75 g, 22 mm). ANTO'
VENERIO / DVX / S M VENETI St. Mark, on the right, standing facing, holding book of
Gospels in his left hand and presenting banner to the doge Antonio Veniero, on the left,
standing to right and holding the 'ducal promise' in his left hand. Rev. Christ, nimbate, s
eated facing on decorated throne and holding book of Gospels with both hands; to uppe
r left and right, IC - XC; to left and right, five-pointed star. Nearly very fine.

638   ITALY. Venice. Antonio Veniero, 1382-1400. Grosso (silver, 1.88 g, 22 mm). ANTO'
VENERIO / DVX / S M VENETI St. Mark, on the right, standing facing, holding book of
Gospels in his left hand and presenting banner to the doge Antonio Veniero, on the left,
standing to right and holding the 'ducal promise' in his left hand. Rev. Christ, nimbate, s
eated facing on decorated throne and holding book of Gospels with both hands; to uppe
r left and right, IC - XC; to left and right, five-pointed star. Holed, otherwise nearly very fi
ne.

639   ITALY. Venice. Antonio Veniero, 1382-1400. Grosso (silver, 1.74 g, 22 mm). ANTO'
VENERIO / DVX / S M VENETI St. Mark, on the right, standing facing, holding book of
Gospels in his left hand and presenting banner to the doge Antonio Veniero, on the left,
standing to right and holding the 'ducal promise' in his left hand. Rev. Christ, nimbate, s
eated facing on decorated throne and holding book of Gospels with both hands; to uppe
r left and right, IC - XC; to left and right, five-pointed star. Nearly very fine.

640   Medieval. Ae (bronze, 1.09 g, 23 mm). Fine.

641   Medieval. Ar (silver, 0.33 g, 9 mm). Fine.
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642   Medieval. Uncertain amulet o token. Ae (bronze, 1.96 g, 13 mm) Fine.

643   Arab Byzantine. Umayyad Caliphate. al-Malik ibn Marwan, AH 65-86 / AD 685-70
5. Fals (bronze, 3.61 g, 24 mm), 'Standing Caliph' type. Caliph standing facing, bearde
d, placing his right hand on the pommel of his sword and whip hanging from his right elb
ow; legend around. Rev. Transformed cross on four steps; Kuffic legend around. Very fi
ne.

644   Arab Byzantine. Umayyad Caliphate. al-Malik ibn Marwan, AH 65-86 / AD 685-70
5. Fals (bronze, 3.60 g, 21 mm), 'Standing Caliph' type. Caliph standing facing, bearde
d, placing his right hand on the pommel of his sword and whip hanging from his right elb
ow; legend around. Rev. Transformed cross on four steps; Kuffic legend around. Very fi
ne.

645   Arab Byzantine. Umayyad Caliphate. al-Malik ibn Marwan, AH 65-86 / AD 685-70
5. Fals (bronze, 2.91 g, 20 mm), 'Standing Caliph' type. Caliph standing facing, bearde
d, placing his right hand on the pommel of his sword and whip hanging from his right elb
ow; legend around. Rev. Transformed cross on four steps; Kuffic legend around. Very fi
ne.

646   Arab Byzantine. Umayyad Caliphate. al-Malik ibn Marwan, AH 65-86 / AD 685-70
5. Fals (bronze, 2.74 g, 22 mm), 'Standing Caliph' type. Caliph standing facing, bearde
d, placing his right hand on the pommel of his sword and whip hanging from his right elb
ow; legend around. Rev. Transformed cross on four steps; Kuffic legend around. Very fi
ne.

647   Arab Byzantine. Umayyad Caliphate. al-Malik ibn Marwan, AH 65-86 / AD 685-70
5. Fals (bronze, 3.45 g, 21 mm), 'Standing Caliph' type. Caliph standing facing, bearde
d, placing his right hand on the pommel of his sword and whip hanging from his right elb
ow; legend around. Rev. Transformed cross on four steps; Kuffic legend around. Very fi
ne.

648   Arab Byzantine. Umayyad Caliphate. al-Malik ibn Marwan, AH 65-86 / AD 685-70
5. Fals (bronze, 2.32 g, 18 mm), 'Standing Caliph' type. Caliph standing facing, bearde
d, placing his right hand on the pommel of his sword and whip hanging from his right elb
ow; legend around. Rev. Transformed cross on four steps; Kuffic legend around. Very fi
ne.

649   Arab Byzantine. Umayyad Caliphate. al-Malik ibn Marwan, AH 65-86 / AD 685-70
5. Fals (bronze, 3.15 g, 18 mm), 'Standing Caliph' type. Caliph standing facing, bearde
d, placing his right hand on the pommel of his sword and whip hanging from his right elb
ow; legend around. Rev. Transformed cross on four steps; Kuffic legend around. Very fi
ne.
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650   Arab Byzantine. Umayyad Caliphate. al-Malik ibn Marwan, AH 65-86 / AD 685-70
5. Fals (bronze, 2.36 g, 19 mm), 'Standing Caliph' type. Caliph standing facing, bearde
d, placing his right hand on the pommel of his sword and whip hanging from his right elb
ow; legend around. Rev. Transformed cross on four steps; Kuffic legend around. Nearly
very fine.

651   Arab Byzantine. Umayyad Caliphate. al-Malik ibn Marwan, AH 65-86 / AD 685-70
5. Fals (bronze, 2.98 g, 19 mm), 'Standing Caliph' type. Caliph standing facing, bearde
d, placing his right hand on the pommel of his sword and whip hanging from his right elb
ow; legend around. Rev. Transformed cross on four steps; Kuffic legend around. Nearly
very fine.

652   Arab Byzantine. Umayyad Caliphate. al-Malik ibn Marwan, AH 65-86 / AD 685-70
5. Fals (bronze, 2.14 g, 17 mm), 'Standing Caliph' type. Caliph standing facing, bearde
d, placing his right hand on the pommel of his sword and whip hanging from his right elb
ow; legend around. Rev. Transformed cross on four steps; Kuffic legend around. Nearly
very fine.

653   Arab Byzantine. Umayyad Caliphate. al-Malik ibn Marwan, AH 65-86 / AD 685-70
5. Fals (bronze, 1.93 g, 23 mm), 'Standing Caliph' type. Caliph standing facing, bearde
d, placing his right hand on the pommel of his sword and whip hanging from his right elb
ow; legend around. Rev. Transformed cross on four steps; Kuffic legend around. Nearly
very fine.

654   Arab Byzantine. Umayyad Caliphate. al-Malik ibn Marwan, AH 65-86 / AD 685-70
5. Fals (bronze, 4.04 g, 21 mm), 'Standing Caliph' type. Caliph standing facing, bearde
d, placing his right hand on the pommel of his sword and whip hanging from his right elb
ow; legend around. Rev. Transformed cross on four steps; Kuffic legend around. Nearly
very fine.

655   Arab Byzantine. Umayyad Caliphate. al-Malik ibn Marwan, AH 65-86 / AD 685-70
5. Fals (bronze, 3.51 g, 24 mm), 'Standing Caliph' type. Caliph standing facing, bearde
d, placing his right hand on the pommel of his sword and whip hanging from his right elb
ow; legend around. Rev. Transformed cross on four steps; Kuffic legend around. Nearly
very fine.

656   Arab Byzantine. Umayyad Caliphate. Fals (bronze, 3.16 g, 20 mm). Very fine.

657   Arab Byzantine. Umayyad Caliphate. Fals (bronze, 4.70 g, 20 mm). Very fine.
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658   Arab Byzantine. Umayyad Caliphate. Fals (bronze, 3.12 g, 21 mm). Very fine.

659   Arab Byzantine. Umayyad Caliphate. Fals (bronze, 3.25 g, 21 mm). Very fine.

660   Arab Byzantine. Umayyad Caliphate. Fals (bronze, 3.03 g, 20 mm). Very fine.

661   Arab Byzantine. Umayyad Caliphate. Fals (bronze, 3.90 g, 19 mm). Very fine.

662   Arab Byzantine. Umayyad Caliphate. Fals (bronze, 3.71 g, 19 mm). Very fine.

663   Arab Byzantine. Umayyad Caliphate. Fals (bronze, 2.62 g, 17 mm). Very fine.

664   Arab Byzantine. Fals (bronze, 5.19 g, 29 mm). Three standing figures. Rev. Large
M, legend around. Nearly very fine.

665   Arab Byzantine. Fals (bronze, 3.17 g, 20 mm). Three standing figures. Rev. Large
M, legend around. Nearly very fine.
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666   Arab Byzantine. Fals (bronze, 4.48 g, 19 mm). Two standing figures. Rev. Large
M, legend around. Nearly very fine.

667   Arab Byzantine. Fals (bronze, 4.85 g, 22 mm). Standing emperor Rev. Large M, le
gend around. Nearly very fine.

668   Arab Byzantine. Fals (bronze, 4.34 g, 18 mm). Standing emperor Rev. Large M, le
gend around. Nearly very fine.

669   Arab Byzantine. Fals (bronze, 3.43 g, 18 mm). Standing emperor Rev. Large M, le
gend around. Nearly very fine.

670   Arab Byzantine. Fals (bronze, 2.90 g, 17 mm). Standing emperor Rev. Large M, le
gend around. Fine.

671   Seljuq of Rum. Sulayman II, second reign, 1196-1204. Fals (bronze, 6.07 g, 30 m
m). Horseman advancing right, wielding mace, star to left. Rev. Legend. A-1205.2. Nearl
y very fine.

672   Seljuks of Syria, Anonymous, AH 478-491 / AD 1086-1098. Fals (bronze, 3.35 g, 2
4 mm), Antioch. Caparisoned elephant standing to right surrounded by floral ornaments;
above, crescent with stars. Rev. 'al-Sultan' within floral border. A-,779. Good fine.

673   CIVIC COPPER. Falus (bronze, 18.11 g, 24 mm). Lion - sun. Fine.
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674   DURRANI. Shah Shuja', 1803-1809. Falus (bronze, 9.38g), Balkh. A-3124B. Nearl
y very fine.

675   Islamic. Ae (bronze, 1.02 g, 19 mm). Fine.

676   Islamic. Ae (bronze, 2.26 g, 19 mm). Fine.

677   Islamic. Ae (bronze, 7.11 g, 23 mm). Very fine.

678   Islamic. Ae (bronze, 1.97 g, 18 mm). Fine.

679   Abbasid Caliphate, Tabaristan. Hemidrachm (silver, 3.31 g, 23 mm), anonymous ty
pe, circa 780-810 AD. Crowned and draped Sasanian-style bust to right. Rev. Sasanian
fire altar set on three steps, flanked by two attendants standing facing; to left, date. Extr
emely fine.

680   Abbasid Caliphate, Tabaristan. Hemidrachm (silver, 2.05 g, 22 mm), anonymous ty
pe, circa 780-810 AD. Crowned and draped Sasanian-style bust to right. Rev. Sasanian
fire altar set on three steps, flanked by two attendants standing facing; to left, date. Extr
emely fine.

681   Abbasid Caliphate, Tabaristan. Hemidrachm (silver, 2.16 g, 22 mm), anonymous ty
pe, circa 780-810 AD. Crowned and draped Sasanian-style bust to right. Rev. Sasanian
fire altar set on three steps, flanked by two attendants standing facing; to left, date. Extr
emely fine.
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682   Abbasid Caliphate, Tabaristan. Hemidrachm (silver, 1.58 g, 22 mm), anonymous ty
pe, circa 780-810 AD. Crowned and draped Sasanian-style bust to right. Rev. Sasanian
fire altar set on three steps, flanked by two attendants standing facing; to left, date. Extr
emely fine.

683   Abbasid Caliphate, Tabaristan. Hemidrachm (silver, 1.88 g, 23 mm), anonymous ty
pe, circa 780-810 AD. Crowned and draped Sasanian-style bust to right. Rev. Sasanian
fire altar set on three steps, flanked by two attendants standing facing; to left, date. Extr
emely fine.

684   Abbasid Caliphate, Tabaristan. Hemidrachm (silver, 1.63 g, 24 mm), anonymous ty
pe, circa 780-810 AD. Crowned and draped Sasanian-style bust to right. Rev. Sasanian
fire altar set on three steps, flanked by two attendants standing facing; to left, date. Extr
emely fine.

685   Abbasid Caliphate, Tabaristan. Hemidrachm (silver, 1.86 g, 23 mm), anonymous ty
pe, circa 780-810 AD. Crowned and draped Sasanian-style bust to right. Rev. Sasanian
fire altar set on three steps, flanked by two attendants standing facing; to left, date. Extr
emely fine.

686   Abbasid Caliphate, Tabaristan. Hemidrachm (silver, 2.05 g, 25 mm), anonymous ty
pe, circa 780-810 AD. Crowned and draped Sasanian-style bust to right. Rev. Sasanian
fire altar set on three steps, flanked by two attendants standing facing; to left, date. Extr
emely fine.

687   Uncertain. Ae (bronze, 0.40 g, 12 mm). Nearly very fine.

688   PALESTINE. British Mandate, 1941. 2 mils (bronze, 7.01 g, 28 mm), KM-2. Very fi
ne.

689   Uncertain coin or token. Ae (bronze, 0.46 g, 12 mm). PIUS ULTRA Galley left. Hol
ed with ring, otherwise nearly very fine.
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690   7 Roman Imperial coins. VF. As seen, no return.

691   5 Roman Imperial and Provincial coins. F-VF. As seen, no return.

692   7 Roman Imperial coins. VF. As seen, no return.

693   5 Roman Imperial coins. VF. As seen, no return.

694   5 Roman Imperial coins. VF. As seen, no return.

695   Circa 25, mostly Roman Provincial coins. F-VF. As seen, no return.
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696   Circa 25, mostly Roman Provincial coins. F-VF. As seen, no return.

697   Circa 24, mostly Roman Provincial coins. F-VF. As seen, no return.

698   Circa 26, mostly Roman Provincial coins. F-VF. As seen, no return.

699   Circa 25, mostly Roman Provincial coins. F-VF. As seen, no return.

700   Circa 19, mostly Medieval and Islamic coins. F-VF. As seen, no return.
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701   Circa 22, mostly Greek coins. F-VF. As seen, no return.

702   Circa 22, mostly Roman Imperial coins. F-VF. As seen, no return.

703   Circa 19, mostly Crusaders coins. F-VF. As seen, no return.

704   Circa 22, mostly Roman Imperial coins. F-VF. As seen, no return.

705   Circa 22, mostly Byzantine coins. F-VF. As seen, no return.
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706   Circa 12, mixed Ancient and Medieval coins. F-VF. As seen, no return.

707   7 Islamic coins. F-VF. As seen, no return.

708   7 Islamic coins. F-VF. As seen, no return.

709   7 Islamic coins. F-VF. As seen, no return.

710   6 Islamic coins. F-VF. As seen, no return.

711   7 Islamic coins. F-VF. As seen, no return.

712   7 Islamic coins. F-VF. As seen, no return.
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713   Burmese amber with insect; Cretaceous layer (> 66 million years). Swarm of insec
ts including a Pscoptera (booklice) and several diptera. 1.31 g, 17 mm.

714   Burmese amber with insect; Cretaceous layer (> 66 million years). Spider. 1.13 g,
21 mm.

715   Burmese amber with insect; Cretaceous layer (> 66 million years). Scarce Staphyl
inidae (Rove Beetle). 0.60 g, 20 mm.

716   Burmese amber with insect; Cretaceous layer (> 66 million years). Wasp. 1.36 g,
16 mm.

717   Burmese amber with insect; Cretaceous layer (> 66 million years). Bristletail. 4.31
g, 42 mm.

718   Burmese amber with insect; Cretaceous layer (> 66 million years). Very unusual b
otanical inclusion. 1.06 g, 17 mm.

719   Burmese amber with insect; Cretaceous layer (> 66 million years). Acari (Mite). 0.
40 g, 14 mm.

720   Burmese amber with insect; Cretaceous layer (> 66 million years). Planthopper wit
h Booklice. 0.42 g, 17 mm.
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721   Burmese amber with insect; Cretaceous layer (> 66 million years). Spider. 1.72 g,
26 mm.

722   Burmese amber with insect; Cretaceous layer (> 66 million years). Spider, wasp, a
nd tiny diptera. 0.97 g, 13 mm.

723   Burmese amber with insect; Cretaceous layer (> 66 million years). Spider and dipt
era. 1.25 g, 23 mm.

724   Burmese amber with insect; Cretaceous layer (> 66 million years). Beetle larva. 0.
48 g, 11 mm.

725   Burmese amber with insect; Cretaceous layer (> 66 million years). Beetle larva. 0.
29 g, 16 mm.

726   Burmese amber with insect; Cretaceous layer (> 66 million years). Fungus gnat a
nd fly. 0.50 g, 16 mm.

727   Burmese amber with insect; Cretaceous layer (> 66 million years). Pscoptera (Boo
klice). 0.34 g, 13 mm.

728   Burmese amber with insect; Cretaceous layer (> 66 million years). Beetle. 2.63 g,
28 mm.
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729   Burmese amber with insect; Cretaceous layer (> 66 million years). Large insect wi
th rare spread wings. 0.92 g, 15 mm.

730   Burmese amber with insect; Cretaceous layer (> 66 million years). Neuroptera (La
cewing). 0.67 g, 17 mm.

731   Burmese amber with insect; Cretaceous layer (> 66 million years). Rare Pseudosc
orpion. 1.41 g, 25 mm.

732   A group of ten pieces of Burmese amber with insect; Cretaceous layer (> 66 millio
n years). All containing various insects together with other inclusions.

733   A group of ten pieces of Burmese amber with insect; Cretaceous layer (> 66 millio
n years). All containing various insects together with other inclusions.

734   A group of ten pieces of Burmese amber with insect; Cretaceous layer (> 66 millio
n years). All containing various insects together with other inclusions.
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735   A group of ten pieces of Burmese amber with insect; Cretaceous layer (> 66 millio
n years). All containing various insects together with other inclusions.

736   A group of ten pieces of Burmese amber with insect; Cretaceous layer (> 66 millio
n years). All containing various insects together with other inclusions.
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